
BİZ HALKIZ GELECEK ELLERİMİZDEDİR

özgür 
gelecek

barikat örelim!

HAV AŞ greviyle 
dayanışmaya gir, 
destekle!
□ Hükümetin sıfır (0) zamda 
diretmesi nedeniyle, HAVAŞ 
işçileri grevde. THY grevi ise, 
MGK'nın emri sonucu 
hükümet tarafından 60 gün 
ertelendi. Ve HAVAŞ'ta lokavt 
kararı aldı. Sayfa 6

Expres Kargo 
direnişçilerine 
ziyaret
□ 26 şubatta yoğun destek 
ziyareti akın ma uğrayan 
Expres Kargo işçileri, bu 
destekle güç bulurken, aynı 
gün polisin vahşi saldırısına 
uğradı, çadırları söküldü, 
onlarca kişi yaralandı. 80 kişi 
gözaltına alındı. Sayfa 10

Sendikal rekabet 
ve sonuçları
□ Belediye İş ve Genel-İş'in 
işçi sınıfına sendikal rekabeti 
dayatması sonucu bir yandan 
binlerce işçi-memur işten 
atılırken, diğer yandan, sınıfın 
birliğini bölerek, sınıfın 
kendisine ihanet etmekteler.

Sayfa 14
Erzurum 
Cezaevi’nde
vahşet Sayfa 4

□ Büyük bir çıkmaz 
içerisinde olan faşist TC 
kendi teşhir olmuşluğunu 
bertaraf edebilmek için, 1980 
öncesi olduğu gibi yine, 
yapmak istedikleri pisliklerini 
sivil faşistlere yaptırtarak, 
düzeni hedefleyen sınıf 
mücadelesinin yönünü 
saptırtıp, "Sağ- Sol çatışma" 
ortamı yaratmaya 
çalışmakta.
□ Bu amaçla, özelde 
İstanbul merkezli olmak 
üzere kısmen hemen hemen 
tüm üniversitelerde, sistemli 
bir şekil oruç bahane 
edilerek, sivil faşistleri, 
devrimci- demokrat 
öğrencilerin üzerine 
saldırtmakta.Bu saldırı 
sonucu, onlarca devrimci- 
demokrat öğrenc yaralandı, 
yüzlercesi gözaltına alındı.

Sayfa 3

Kadınlar, kazanımlarımıza 
sahip çıkalım!

□ 8 Mart Dünya Emekçi 
Kadınlar Günü'nde ve 
sonrasında; kadınlar! 
Vitringülü yada kavganın 
destekçisi olarak değil, 
kavganın sahibi olarak kendi 
bilincimizle kavgaya sarılalım
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Kavga her alanda. Üniversitede, mahallede, işyerlerinde yürü faşizmin 
üstüne. Haykır devrim şiarını!

□ Devrim mücadelesinin bir 
parçası olarak eskisinden daha 
güçlü ve daha nitelikli olarak 
yeniden örgütlülüğümüzü 
yaratalım. Onurlu insan olarak 
yaşamanın yolu buradan geçer.

Sayfa 21

Gücümüz 
haklılığımızdandır!
□ Faşist '82 Anayasası 
imdada yetişti. 5680 sayılı 
basın kanuna Ek 2/2 
maddesi yeni 
keşfediliyorcasına devrimci- 
sosyalist basın üzerinde 
uygulanmaya başlandı. Daha 
önce kapatılan bir yayının 
devamı olduğu gerekçesiyle 
kapatmalar hız kazandı.

Sayfa 5

KÇSKK kurultayı 
yapıldı
□ Kamu Çalışanları 
Sendikaları
Konfederasyonlaşma Kurulu 
(KÇSKK) Merkez Kurultayı 
25-26 şubatta Ankara'da 
yapıldı. Kurultayda 
konfederasyon taşmaya 4 ay 
sonrası için başvuru kararı 
alındı. Sayfa 14
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Okurdan mesajlar

KÖK’ün tükenişi sizi 
çok mutlu ederdi, 
düşmanı da, ama 
KÖK tükenmedi 
tükenmeyecek de

Bazı çevreler sevinmeye devam 
etsinler (Partizan Sesi) KÖK’ün 
“tükenişin eşiğinde olduğu” gibi 
boy boy dergilerinde, ele avuca 

gelmeyen yazılar yayınlayarak sevine 
dursunlar, KÖK üstlendiği misyonun 
bilincinde ve kendisinden bekleneni

Birkaç Kişiyle sınırlı bir grubun Proletarya 
Partisı’noen koptuğu bir gerçektir. Bunu 
kimse inkar etmiyor. Gerçek olmayan bu 
grubun kopmasından sonraki süreçte (P. 
Sesi’nin) Proletarya Partisi’nin 
dağıldığına dair iddialardır.
Sizin Proletarya Partisi’nin “Tükenişini” 
ne kadar çok istediğiniz açık seçik 
ortadadır. Biz sizi halk saflarında 
görüyoruz ve gerçekten de tükenmenizi 
değil, güçlenmenizi istiyoruz. İşte bizimle 
şjzın aramızdaki farklardan bir tanesidir. 
Özellikle düşmanın P. Partisi’ne 

- saldırdığı ve yok etmeye çalıştığı, bunun 
için de birçok yol ve yönteme 
başvurduğu bir dönemde sizin de bizim 
“tükenmemizi” istemeniz size hiçbir şey 
kazandırmaz.
P. Partisi’nin “tükenmesini” istemekle 
kalmayıp, çirkin üsluplar kullanarak 
partiye tehditler savurarak hiçbir yere 
varamazsınız. Ya da partiyi kendi 
zemininize çekerek sizin üslup ve 
tarzınızdan size cevap vermesini 
istiyorsanız emelleriniz boşa gidecektir. 
Çünkü P. Partisi hiçbir zaman siyasi 
olgunluğu elinden bırakmayacak, ve 
sizin seviyenize inmeyecektir. 
“Ordumuzun şiddetinden 
kurtulamayacaksınız” gibi düşmanca 
tavırlardan vazgeçin. Şiddet düşmana 
karşı kullanılır. Şiddetin halk içindeki 
çelişmelerin çözümü için kullanılması 
başta halka zarar verecektir. Devrimci 
örgütler veya gruplar arasında 
kullanılması, tarafların ikisine de zarar 
verir. Bunun diğer anlamı ise; düşmana 
yarar vermesidir.
Doğrular eleştiriden çekinmez. Hem 
“dogru”lara sahip olduğunu iddia etmek 
hem de şiddet uygulayacağım diye 
tehditler savurmak; sahip olunduğu iddia 
edilen “doğrulara güvensizliği ifade 
eder.
Bugüne kadar sîze karşı verdiğimiz 
ideolojik-siyasi mücadelede seviyeli 
hareket ettik. Devrimci değerleri yüce 
tuttuk, bundan sonra da böyle 
davranmaya kararlıyız. Yaratmaya 
çalıştığınız provokatör ortamlardan 
sizleri siyasal zemine çağırdık. Doğuda 
gerilla birliklerinde resmen gerillalara 
oyun oynadınız, uyurken gerillaların 
silahlarını çaldınız. Birkaç milisi köylerde 
arkamıza takarak gittiğimiz her yerde 
provokatör ortamlar yarattılar. Silahlarını 
size vermeyen gerillalarımızı döverek 
silahlarını aldınız. Tüm bunlara rağmen 
biz size aynı tarzdan cevap vermedik. 
Erzincan çatışmasında beş arkadaş 
şehit düşmüştü. İki tanesi gruptan 
kopmuş ve yanımıza gelmişlerdi. Bir 
tanesi yaralıydı, biz bütün imkanlarımızı 
seferber ederek arkadaşı tedavi ettik, 
birkaç gün baktıktan sonra sizin 
arkadaşlar geldi." Bizim arkadaşlara 
yardım edemezsiniz, siz kim 
oluyorsunuz” gibi tavırlara girdiler. 
Evet düşmanca tavırlarla hiçbir yere 
varamazsınız. Bizim “bitip tükenmemiz” 

sîzlere bir şey kazandırmaz TKP(ML) 
tükenmez. Çünkü O MLM’dir.
ideolojik özsuyunu MLM’den alıyor. 
23 yıldır hem düşman hem de bazı 
çevreler tarafından yıkılması isteniyor, 
tüm bunlara rağmen TKP(ML) dim dik 
ayaktadır. Sağlam adımlarla yoluna 
devam ediyor.

Dersim’den bir gerilla

Perinçek 
kendine gel!

Değerli yoldaşlar sizleri en devrimci 
duygularla selamlar, 
mücadelenizde başarılar diliyerek 
söze başlamak istiyorum. Türkiye 

halkının özgürlüğü için savaşan 
sosyalizmin öncü partisi TKP(ML)’nin 
sempatizanı olarak, Doğu Periçek’in 28 
ocakta Aydınlık gazetesinde çıkan 
“TKP(ML)’ye Çağrı” yazısına değinmek 
istiyorum. 
Bizk Bizler yoldaşlarımızın canı pahasına 
emanet ettikleri KP’nin savunucusu ve
savaşçısı olacağız. Ta ki zafer gelene 
dek, ve doğal olarak cevap hakkımızı 
devrimci bir tarzda vereceğiz.
Yoldaşlar ben bu yazıyı okuduğumda 
pek de şaşırmadım. Çünkü İP, TC’nin 
kana doymamış Kemalizmin 

IP’in

savunucusu olduğundan böylesi bir 
çağrıda bulunmuştur. Zaten 
tkP(ML)’yle İP’in siyasi ideolojik 
çizgilerini karşılaştırdığımızda II 
TC’nin kuklası olduğunu net bir şekilde 
görüyoruz. Esas üzüldüğüm ve 
şaşırdığım nokta şu egemenler bir 
komünist partinin kime ve neye hizmet 
edeceğini bilirler. Ama ne yazıkki sayın 
Perinçek hala bunu bilmemektedir. Ya 
da biliyor bilmemezlikten geliyor. TC’nin 
şahinleri tasmayı takmışlar boynuna 
nereye çevirirlerse oraya yönelmek 
zorunda kalıyor. Zaten bu konuda bilgisi 
olsaydı her halde böyle bir çağrıda 
bulunmazdı. Sayın Perinçek biz MLM 
tezleri savunuyor, proleter halk savaşı 
veriyoruz. Halkımızı sömürenlere, 
katledenlere karşı koyduk, koyacağız. 
Sosyalizm yolunda nice şehitler verdik, 
zafer gelene dek vereceğiz. Zaferimizi 
bedel ödeyerek kazanacağız. Çünkü biz 
komünist bir partiyiz. TC’nin zulmüne 
maruz kalmış emekçi halkların partisiyiz. 
Türkiye emekçi halkı bunu çok çok iyi 
bilmektedir. Sîzler bilmiyorsanız 
kulaklarınızı ve gözlerinizi açın veyahut 
o revizyonist politikalarınızı bırakın ki 
gerçekleri göresiniz. Eğer TKP(ML)’nin 
neye hizmet ettiğini biliyorsunuz da sırf 
egemenlere kuyrukçuluk yapmak için 
böyle bir çağrıda bulunuyorsanız, olanca 
bir yanlış yaptığınızın farkında değilsiniz. 
Devrim ve komünizm yolunda 
TKP(ML)’nin verdiği şehitler, döktüğü 
kanlar TKP(ML)’nin devrimci değerlerini 
gözardı edip hiç kimse bu değerleri kendi 
revizyonist oportünist çıkarları için 
kullanamaz. Bizfer bu değerlere sonuna 
kadar sahip çıkacağız. Sayın Perinçek, 
TKP(ML) yerine MHP-SHP veya Refahla 
ittifak yapsan senin için iyi olur. Şu işçi 
kelimesini de bıraksanız daha iyi olur. 
Çünkü siz işçi partisi değil olsa, olsa 
sarışın meleğin kuzusu, tombul babanın 
kapıcısı olursunuz.

YAŞASIN PARTİMİZ TKP(ML)! 
KAHROLSUN OPORTÜNİZM!
YAŞASIN HALK SAVAŞI!

Resmi belge olarak sana TC’nin meclis 
gizli oturumunu öneririm. Sen ve senin 
kafanda olanlar halka yalan söylemeyi, 

Gebze'den bir partizan işçi medyada şo^agma^ı adet

Merhaba Özgür 
Gelecek

Sîzleri tanıdığım iki ay zarfı içinde, 
yazdıklarınızla bana ışık tuttuğunuz 
için teşekkür ederim. Dergimizev^ıçın teşekkür ederim. Dergi 

yazılarımla ve şiirlerimle katkıda 
bulunmaya çalışacağım.
Özgür Geleceği bütün devrimci 
duygularımla selamlarım.

DEVRİM

Devrim yolunda atılan her adım 
Sana ulaşmak kadar inanç yüklü 
Senin kadar güzel 
Senin gibi anlamlı

İnanıyorum devrime
Sana inandığım kadar
Seni sevdiğim kadar Devrimi özlüyorum

Özlüyorum demekle çabalıyorum
Seviyorum demekle ölüyorum 
İnanıyorum demekle diriliyorum 
Birgün geleceksin biliyorum

Sana adadım serimi
Beynimi, yüreğimi
Sevdiğim her şeyi
Senide gülüm

Ankara’dan bir dost

Atma Recep, din 
gardaşıyız
..Siz sineksiniz ve ben tüfeğimi 

sinekleri vurmak için ateşlemem”

Yukarıda aktardığımız sözler bu ülkenin 
bir Rize belediye başkanına ait. Kendileri 
iyi bir şovmen olduklarından ötürü 
kamuoyunda yakinen tanınır.
Bu zat bir kaç ay önce katıldığı bir TV 
programında kendisini canlı yayında 
telefonla arayan ve kurtuluş savaşında 
Bolşevik’lerin büyük oranda maddi ve 
manevi olarak yardımlarından bahseden 
TV seyircisine ou sözleri sarf ediyordu. 
Kurtuluş Savaşı’nın en büyük 
destekçisinin de dindarlar olduğunu 
vurguluyordu. Bu zata halkımızın bir 
sözüyle cevap vereyim. “Atma Recep 
Din Kardaşıyız.”
Bay Şevki Erek, madem Kurtuluş 
Savaşı’nı senin ümmetin yaptıysa acaba 
kendine hiç sordun mu ulu önder 
mektuplarına neden “Sevgili Yoldaş” 
başlığını atıyordu veya İnönü, Kılıç Ali 
vb.lenne neden paravan TKP kurdurdu? 
Halkın kızıl ordunun simgesi yıldızları 
kalpaklarına takmasına neden göz 
yumdu ve kurduğu paravan TKP'yi 
Komünist Enternasyonale kabul 
ettirmeye çalıştı.
Bunların yanıtını Can Dündar’ın ve 
arkadaşlarının hazırladığı Gölgedekiler 
adlı belgeselde bulabilirsin.
Bolşevik’lerin verdiği tüfek adedi 
40.000’dir. Kurtuluş Savaşı boyunca 
verilen para tüm dış yardımın % 83’dür. 
Hem de altın, (Hocanın altını değil) 
50.000 sandık mermi ve daha birçok 
malzeme.

edinmişsiniz. Ama lütfen o pis 
ağızlarınıza Bolşevik kelimesini almayın. 
Komünistler üstüne şov yapmayın. Öldü 
bitti edebiyatını bırakın. İşi o kadar 
boyutlandırdınız ki geçtiğimiz yıl Zaman 
gazetesi Öncü’yü Bahriye Üçok, 
Muammer Aksoy cinayetinden sorumlu 
tutacak kadar alçaklaşıyor ve para 
karşılığı bunlar yaptı diyordu. Sizi sizin 
ulu tanrınıza havale ediyorum. Para için 
sizin yaptıklarınız göz önünde, halktan 
saklayabilir misiniz?
Şunu unutmayın, doğrular bazen 
yenilebilir. Bu onların yanlış olduğu 
anlamına gelmez. Komünistler dip diri 
ayakta ve savaşa devam ediyor. Peki siz 
çalıp, çarpma ve yalan dışında ne 
yapıyorsunuz? Son olarak sözü Kürtlerin 
bir sözü ile noktalayayım.
“Tı Meşa Gia” Sen. bok sineğisin ve 
biz senin için tüfek değil, tuvalet 
kağıdı bile harcamayız.

Güneşi 
kucaklayanlar...

Size selam, size saygı, inada inat katıp 
yürüyen, ellerindeki zincirlerin şakırtısın 
kıtalara taşıyanlar, sîzlere selam var 
karadenizin yüksek mevzilerinden...

Güneşi kucaklayanların 
acıya göğüs gerenlerin 
Sevdayı yük eylemiş türkülerin 
ve daha nicelerinin
Nehir boyu akan ırmaklar gibi 
Munzur'un görkeminde karşılanacaklar 
O güzelim yarınları taşıyan 
yıldızlara bakarak yol katedenler....

Zeynel Şahin 
Sinop Cezaevi

Bacım
Gel bacım gel 
Sende katıl bize 
Bakma sen 
Sana “Kadın eşit” diyenlere 
Hayata bak, 
Gerçekten eşitmi?
Senin; • •
"Hakkını istersen günah işlersin” deyip» 
yolunu kesmişler.
“Kadın evin bekçisidir” 
“Yuvayı dişi kuş yapar” deyip 
Evden çıkmanı yasaklamışlar 
“Saçı uzun aklı kısa” deyip 
Seni aşağılamışlar.
Seni bir meta gibi görenlere inanmazsın!
Gel bacım gel 
Sende katıl bize 
Meral bacı gibi, 
Sende silahını eline al. 
Sende, kendi hakkını, 
Halkların hakkını savun.
Çünkü;
“Devrim olmadan kadın kurtulmaz. 
Kadın katılmadan da devrim olmaz”

Tüm Emekçi Kadınların Dünya Emekçi 
Kadınlar Gününü kutlarım
Umut Yayımcılık çalışanlarına selam ve 
başarılar.

Bir okur 
(YDG-Özgür Gelecek-Partizan)

Savaşsız- 
söntiirüsüz- sınıfsız 

bir dünya için 
kavra- kavrat- 
harekete geç!

özgür gelecek
elinize daha sağlıklı geçsin istiyorsanız

ABONE OLUN !
UMUT YAYIMCILIK VE BASIM SANAYİ LİMİTED ŞİRKETİ adına Sahibi ve Yazıişleri Müdürü: 

Ahmet Şengül
Yönetim Yeri: Oğul Sokak No. 16 Suttanahmet-İSTANBUL Tel:(0212) 516 25 38 - (0212) 516 

60 20 Faks. (0212)518 23 23,
BÜROLAR: KARTAL: Hamam Sok. Demirli İş Hanı No. 57/14 Kartal, Tel: (0216)306 16 02 

ANKARA: Necatibey Cad. No. 80-12 Maltepe Telefaks: (0312) 230 63 27, 
İZMİR: Gaziosmanpaşa Buhran Koçaş işhanı No: 87 D. 318 Konak/ İZMİR

Telefaks: (0232) 441 93 09
ÇUKUROVA: Melekgirmez Çarşısı 39. Sokak No: 30 Kat: 1 ADANA

MALATYA: Tabakhane Mah. Bakırcılar Çarşısı Yanı Sarıbeyoğlu İşhanı K2 N0.64 Telefaks 
(0422) 322 08 04

— 6 aylık/1 yıllık gazete bedeli olarak 240.000 TL/480.000 TL'yi 
Yurtiçi Hesap No: 97454-3 Erdal ÇİÇEK: Yapı Kredi Bankası 
Çemberlîtaş Şubesine yatırdım. Makbuzun fotokopisi ektedir.
— 6 aylık/1 yıllık gazete bedeli olarak 48 DM/9o'yi
Erdal ÇİÇEK: Yapı Kredi Bankası Çemberlitaş Şubesi Mark Hesabı:
3002500-7 İsviçre Frangı hesabı: 3002502-3
yurtdışı hesabına yatırdım. Makbuzun fotokopisi ektedir.

ADI SOYADI. 
ADRESİ: 
ŞEHİR: 
TELEFON: İMZA

/Banka makbuzunun fotokopisini
ettetesi, Umut Yayımcılık Ltd. Şti. Oğul Sokak No. 16/2 
aİahmet/ISTANBÜL" adresine gönderin.



1 -15 MART 1995/SAYI: 46 GÜNDEM özgür gelecek 3

Sivil faşist saldırıların altındaki faşist 
devletin yüzünü açığa çıkart! Örgütlen! 

Faşizme karşı mücadele et!
— —  —«ııı   iniimhi'ii iMMinın maktan ve kitlelerden konarmaktan cecivor- moeoiik sorusu’ *

ikaragua’yla ilgili bir filmde, içsava- 
şı izleyen bir gazeteci askerler tara
fından durdurulur. Kimliği sorulur. 
Kimliği alınır ve kurşunlanarak öl
dürülür.

Herşey apaçıktır. Olayı diğer bir gazeteci 
de uzaktan an an görüntülemektedir.

Aynı akşam TV. haberlerinde devlet baş
kanı faşist Somoza konuşmaktadır. Üzgün- 
dür(!) Keder yüklü bir ses tonuyla olayı ko
münistlerin üstüne yıkmakta ve hiddetlenerek 
hesap soracaklarını söylemektedir... Diğer 
yetkililerin bu yönlü açıklamalarıyla da bü
tünleşen bu en üst düzeydeki açıklamayla ka
muoyu aydınlatılmış, sorun hallolmuştur.(!)

Ama bir süre sonra, yurtdışında çıkan ga
zete de, gazetecinin öldürülüşünün kare kare 
resimleri yayınlanır. Gerçek anlaşılmıştır! 
Ama bu, o devlet başkanı ve diğer yetkililer 
•Çin birşey ifade etmeyecektir. Zira onlar za
ten gerçeği bilmektedirler.

Bu senaryo ve oynanan roller hemen he
men her faşist diktatörlükte ve burjuva “de
mokratik” diktatörlüklerinde de geçerlidir.

Özellikle Demirel’e iyi bakın! Neredeyse 
verilen her açıkta ve kamuoyunun tepkisini 
çeken olaylarda özür dileyici başı olarak şah
idedir. Üzülmektedir, eleştirmektedir ve en 
önemlisi de kitleleri sükunete davet etmekte
dir. Olabilirse olayların sorumluluğu devlet 
yıkıcısı komünistlerle, “bölücülere’’ yıkıl
maktadır. En açık, apaçık olaylarda bile yıkı
cı ve “bölücülerin” provakasyon olduğu iddi
ası tekrarlanmakta, halka, oyuna gelmemesi 
Çağrısı yapılmaktadır. Oyun nedir, provokas
yonu nedir ve niçin yapılmaktadır? Zaman 
zaman saçmalama rekorları kırarak, komü
nistlerin askeri darbe istedikleri uydurmas
yonlarına başvursalar da söylediklerinin altı
nı dolduramıyorlar. Zaten böyle bir durumda 
yoktur. Ama yine de bilinçleri körleştirilmiş 
halkı yatıştırmayı şimdilik başarıyorlar. Na- 
polyon Bonapartı’ın “millet 50 yıl bilgisiz 
bırakılıp aptallaşmadıkça, Fransa’da hiç
bir asker hükümette tutunamaz” sözünü 
1800’lerde söylediğini düşünürsek, 100 yıl 
sonra Türkiye’de halkın ne duruma sokuldu
ğunu daha iyi anlayabiliriz.

Oyleki, Sivas’ta 37 can’ın yakılarak öldü
rülmesini “evet, Sivas’ta 37 kişi öldürül
müştür. Bu ülkede her gün trafik kazasın
dan ölüyor o kadar insan” diyerek açıkla
yan bir başbakanı vardır bu ülkenin. Faşist or
dunun ormanları yakışını, “Güneydoğu’da 
ormanlar yanmıştır, ama ağaçlara birşey 
olmamıştır” diye açıklayan, sivil faşist hare- 

baS1* e8emen sınıfların şamaroğlanı 
lurkeş’i vardır bu devletin.. Amerika’nın 
parmak uçlarına çevrilmiş gözler,dudağından 
Çıkacak sözleri kapmak için açılmış kulakla
rıyla ve kuş beyinleriyle, oralarda çizilen se
naryolar icabı rollerini oynamaktadır böylele-

Şimdi yine rol gereği yapılan özür açıkla
malarını, üzüntülerini dinliyoruz. Hatta sivil 
faşist hareket bayram sonrasına kadar üniver
sitelere gitmeme kararı alarak olayların yatış
masını sağlamak istemekteymiş!

İyi de olay nedir? Nasıl olmuştur, altında 
yatan hesap-kitap nedir?

ylay, 24 şubat’ta Marmara Üniversitesi 
Göztepe kampüsünde sivil faşistlerin,yemek 
kuyruğunda bekleyen öğrencilere saldırıp, bir 
kısmım yaralamasıdır. Sonrasında da -hep bu 
senaryoda olduğu gibi-polisin ilerici, dev- 
r|mci-demokrat öğrencilere saldırması, gö- 
Z ,Lna olması ve dövmesidir!...

1- Mart öncesi temeli atılan sivil faşist 
komanda hareketi, özellikle 12 Eyiül’e yakla
şıldığı günlerde provakasyonlar yaratmak ve 
W. köylü ve emekçilerin devlete karşı mü
badelesinin yönünü saptırmak için fazlasıyla 
kullanıldı. Faili meçhul olaylar çoğaldı. Top
lumda “anarşi” havası yaratıldı. Devlet ken- 
oısıni hedef olmaktan çıkarıp, sağ-sol kayga- 

söylemiyle hakem rolüne oturdu. 12 Eylül 
(Askeri Faşist Diktatörlüğü) ile de, darbeye 
hazırlanmış kitlenin karşısına çıktı.

Hedef devlet hakem oldu, “sağa da, sola 
oa karşıyız” sahtekarlığıyla sol düşmanlığını 
tepelere çıkardı. Sağ'ı ise rolün gereğince bı- 
[az acıttı. Acıyan bazı MHP’liler devlet tara
lıdan nasıl kûlanıldıklannı bu süreçte daha 
jyı anladılar. Sömürücü zalim patronların ye 
teprak ağalarının saltanatı için nasıl’köpek gi
bi beslenip, solcuların ve halkın üzerine sa- 

maktan ve kitlelerden koparmaktan geçiyor
du. Öncülere bu kadar’özelliğin” nedeni bu-

W

dur.
Daha geçenlerde, Zeytinbumu ambariann- 

da emekçilere saldıran, bir dizi yerde direniş
çi işçilerin direnişlerini şiddetle ve korkut
mayla kırmaya çalışan sivil faşist piyonlar, 
şimdi yeniden üniversite öğrencilerine yö
neldi ler,açıktan saldırdılar, polisle açıktan iş
birliğine girdiler....

Bu saldınya birçok çevreden tepkiler geldi. 
Demirel’den Türkeş’e kadar olan yelpazenin 
tepkileri, kitlelerin tepkilerini yatıştırmaya ve 
çarpıtmaya yönelik oldu. Olaylar tasvip edil
miyordu, sağ-sol çatışmasının başlaması teh
likeliydi, sonucun nereye varacağı kestirile
mezdi vs. vs...

Öğrencilerde dahil diğer hemen herkesin 
ortak tepkilerinden birisi, ortada bir sağ-sol 
çatışması olmadığı, faşist saldırının olduğu 
gerçeğine parmak basmak olmasına karşın, 
içerikte farklılaşmalar da meydana geldi. Ki
mi çevreler bunu doğru olarak, arkasında 
devletin olduğu ve sivil faşistleri (sağcıları) 
kullanarak ilerici ve devrimci-demokrat öğ
rencilerin (solcuların) üzerine saldırttığı ve 
bunun altında hesaplar yattığını tespit eder
ken, kimileri sadece ve sadece saldıran tara
fın sivil faşistler olduğunu tespit etme darlı
ğıyla sınırlı kaldılar. Perde gerisindeki devle
ti, bu pisliği ve alçaklığı üreten, bu piyonu 
kullanan faşist sistemi ve diktatörlüğü gör
mezden geldiler. Altındaki hesaplara projek
törleri tutmadılar. O nedenlede tepkiyi siste
me ve devlete yöneltme yerine sadece “de
mokratik ortamı”bozduğu gerekçesiyle si
vil faşistlere yönelttiler, protesto ettiler. 
Olayların alımdaki siyasal gerçekleri göre
medikleri gibi, görülmesinden de hoşnutsuz 
oldular. Bu yaklaşım sahipleri' bazı dinci ke
simin okulda bir form düzenleyerek, bu tür 
olaylara karşı olduklarını açıklamaları de
mokratik cephenin gelişmesi olarak gördüler 
ve sevindiler. Sorunun sınıf savaşı sorunu 
olduğunu göremeyen bu güdük ve hadım an
layışlar, faşist saldın lan ve faşist uygulama- 
lan püskürtmek ve ortadan kaldırmak bir ya
na, belki bir süre için zorlaştırabilirierse de, 
esasta onun zemininin de güçlenmesine hiz
met etmiş olurlar.

Birkez daha belirtmek gerekirki, kavga, 
sağcılık kavramında simgeleşen resmi ve si
vil faşist güçlerle, onlann efendisi eğemen sı
nıflarla, solculuk kavramında simgeleşen 
halk güçleri arasındadır. Ezen ile ezilen sı
nıflar, devrim ile karşı-devrim arasındaki

lındıklarını kendileri itiraf ettiler. smtf kavgasıdır. Demokratik Halk Devrimi;
Süreç böyle gelişirken faşizm, bir yandan Demokratik Halk İktidarı, Demokratik Halk

yeni dalgakıran olarak dinci gericiliği hazır- Üniversiteleri ve Sosyalizm ile faşist komra- 
larken, özellikle özel ordu oluşturmasıyla, - - - • ~ •
emniyet ve eğitim kadrolarında MHP’üleri 
köşe başlarına yerleştirdi. Hemen her semtte 
Ülkü Ocakları ve Nizam-ı Alem Cemiyetleri
açıldı. Altan alta örgütlenmelerinin yolu açıl- öuraoaKi provokasyon ise; oevnmcı og- 
dı, desteklendi. Çek-senet mafyacılığı vb. rene ilerinokuldaki etkinliklerinin gelişmesi- 
yasa dışı işlerine yeşil ışık yakıldı. Örgütlen- ’ ' -----

meleri yaygınlaştırıldı. Bir başka deyişle bek
çi köpekleri beslendi, eğitildi, hazırlandı...
Türkeş’le yapılan röportajlar gazeteleri süsle
di. Bir yandan günahları gizlenip şirin göste
rilmeye çalışılırken, bir yandan da, sanki şim
di yapmıyorlarmış gibi “gerekirse kan dö- lemeye çalışmaktır.keriz” diyerek tehditler savurmasının önü işçiyle, memurla, esnaf ve öğrenciyle etmek ve mücadelenin sonuet» b». -açıldı, Oyleki, Türkeş, pervas.z bir şekilde, ezilen ulus ve azmhklarla, ezilen cinsle ortadan kald.ran sm.f m.ZS m g 
sözde Abdı ipekçiyi kendilerinin öldürtmedi- karşı karşıya gelen devlet, hemen her alan- Sl°lf mucade,esı olduğu ger

gini açıklamaya çalışırken, “öldürülmesi ge- da yıpranmışlığmı gidermek, hedefe bir pi- 
rekseydi emri ben verirdim” diyerek emir ’ * - - •

verici olduğunu açıklamış oldu.
İşte böyle adım adım beslenen ve destekle

nen MHP’li faşistler, toplumun hemen her 
alanında-eskiden zaman zaman hareketlense- 
ler de-son zamanlarda daha yoğun ve yaygın

dor-burjuvazi ve büyük toprak ağalarının zu
lüm düzeni arasındadır. Sivil faşistlerin saldı
rısı da bu savaşın bir parçası olarak yapılan 
saldırıdır.

Buradaki provokasyon ise; devrimci öğ-

nin engellenmesi, okullann, solcu öğrencile
rin olmadığı, faşist ve ırkçı eğitimin pervasız
ca yapıldığı, kitlelerin pervasızca aldatıldığı . .
ve korkutulduğu alanlar olması için saldırıya ken, olayların altındaki siyasal hesaplan, fa- 
geçilmesidir ve sivil faşistlerin bir dalga kıran şist diktatörlüğün bu sinekleri üreten ve kul-

gerçek yÜ2“n“ gİZ‘ ,anan bir »»^1* olduğunu özellikle deşifre

İşçiyle, memurla, esnaf ve ö 
ezilen ulus ve azınlıklarla, ezi 

çeğinin altını çizmek gerekiyor.
yon koyarak oyalamak ve mücadelenin Geniş öğrenci kitlesine ulaşmanın yollan 
seyrini değiştirmek istiyor. Özcesi, sivil fa- bu faşist saldırılarla bir kez daha açılmıştır

s Yoğm —
yor. Topluma pervasız korku salıp sindir- cuttur- faşizmin provokasyonunu boşa çıka- 

ler de-son zamanıarua uona jv5uu w meyb düzene karşı çıkılmasını çok yönlü nrken, kitleleride devrim saflarına kaza-
olarak harekete geçtiler. Bunun süreceği de tehditle susturmayı hedefliyor. • ~ ................. -...........................
gözüküyor. üniversiteleri muhaliflerden ve solcu bela-

Sivas’ta Aziz Nesin’in konuşmasından sından kurtarmak istiyor.
“tahrike” kapılan(!) ve bu nedenle de “hafif- nnnd^fndp.ki özHfectirı 
letici neden”e sahip olan dinci gericiler ve 
faşistler, şimdi de oruç tutulmamasından tah
riki!) oldular. Yemek yiyen öğrencilere sal-

nahm. En geniş kitleyi seferber edelim. Her 
alanda bunları teşhir edip, sivil faşistleri ve 

Gündemdeki özelleştirme, işsizlik, zamlar, ^^min kendisini mahallemizden, okulu- 
ücretlere sıfır zam, Hava-İş grevini ve işçiler- muzdan, sokağımızdan, fabrikalardan sö-

kûP a,mak İÇ» örgütlenelim. Ve hiçbir za- 
lelennı gölgelemek, gündemi değiştirmek ıs- . .. . .. rtiyor. Devletin faşist yüzünü gizlemeye çalı- man unutmayalımkı sorunun temeli sivil fa- 
şıyor. şistler değil, faşist sistemin kendisidir. Hede-

jaısa uu, uuıı.ua .y.v -------- - , Polisin üniversitelere iyice yerleşmesi yani fimizde, faşist sistemin yıkılması savaşında
ve komüjıişt gençlerimde özgj olarak yenıden ışga^etmesı,ıçın iyi bir fırsat yakalı-

dırdılar. .. ,
Her ne kadar”yemek yiyen öğrencilere

sivil faşistlere karşı mücadelenin forunlulu- 
tştır- ğunu görmek, buna vururken sistemi hedef- 
* de- lemek olmalıdır.

eği-

mogojik sorusuyla sıkıştırmak istiyor. Ve öz
gür, baskısız ünüversitenin bir sistem sorunu 
olduğunu göremeyen, polisin, sivil faşist sal
dırılardaki rolünü kavrayamayan saf demok
ratlar da “çaresiz” kalıyor.... Oysa açıkça 
görmek ve söylemek zorundayız ki, polis di
ğer alanlarda da olduğu gibi,güvenliği sağla
yıcı bir kuvvet değil; faşist iktidarın ve siste
min güvenlik ve bekaası için halk güçlerine 
saldıran, bunlara saldıran sivil faşist güçlerle 
işbirliğine giren karşı-devrimci bir kuvvettir. 
Ve bunlar olmazsa devrimci-demokrat öğre- 
cilerin demokratik eğitim ve Demokratik 
Halk Ünüiversiteleri mücadelesi daha rahat 
bir ortamda geliştirilecektir. İşte bu provakas- 
yonun bir yönü tamda burada kendisini gös
teriyor. Ve polis okullara yerleşiyor. Bu fa* 
şist işgal meşrulaşıyor.

Sıkı arama ve kimlik kontrolünün yapıldı
ğı yerlerde, öğrenci olmayan sivil faşistlerin 
bıçakla vb. öğrencilere saldırmasını ve hiç de 
gözaltına alınmamasını, tam tersine saldırıya 
uğrayanların göz altına alınmasını başka tür
lü açıklamanın olanağı yoktur.

Bu gerçekler görülmeli, faşist diktatörlü
ğün faşist piyonları aracılığıyla oynamak is
tediği oyun boşa çıkarılmalıdır.

Ne yapılabilir?
Önce, ülke siyasal gerçeklerini ve olayların 

altındaki gerçekleri doğru tespit etmek zorun
ludur. Bu olmadığı sürece, hedefimizi de 
doğru koyamaz ve zafer elde edemeyiz.

İkicisi, bugüne kadar olduğu gibi,sadece 
saldırıya uğradığımızda zorunlu olarak sa
vunmaya geçmekten vazgeçmeli, bunun için 
her zaman hazırlıklı olmakta birlikte, sorunu 
sınıf savaşının üniversitelerdeki parçası ola
rak almayı becerebilmeliyiz. Bu, üniversite
lerdeki faşist ablukayı kırmak, oraları dev
rimcilerin kaleleri yapmak için mücadele et
mek gerektiği anlamına gelir. Bunun için ele 
alınacak ilk halka ise ÖRGÜTLENMEKTİR! 
Öğrenci demeklerinden, anti-faşist savunma 
birliklerine, siyasal ve askeri örgütlenmeler
den eylem birliklerine kadar çok yönlü bir ör
gütlenme ve ilişki yelpazesi geliştirmek 
zorunludur. Ve yazılı-sözlü-görsel ajitasyon 
propagandadan, askeri savunma ve saldırılara 
kadar mücadele tarzları geliştirmek gereki
yor. Bu çalışma içerisinde, faşistlerin, kendi
lerinden olmayan herkese nasıl düşman ol
dukları geniş kitlelere gösterilir ve anlatıhr-

uu%25c4%25b1%25c4%25b1.ua
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"Şiddet, devrimci 
güçler arası 
sorunların çözüm 
yöntemi olamaz"
Haber Merkezi- TKP(ML) 
içerisinde yaşanan tasfiyecilik 
sürecinden sonra, kamuoyunda 
darbeci kanat olarak bilinen kesimin, 
TKP(ML)’ye yönelik Aralık 1994'te 
şiddet tavrını içeren devrimci 
kamuoyunada yansıyan kararının 
yanlışlığını ortaya koymak ve 
devrimci örgütler arası sorunların 
şiddet yöntemiyle değil, siyasi - 
ideolojik mücadele yöntemiyle ele 
alınmasını sağlayabilmek amacıyla, 
KPD, Devrimci Sol Güçler, 
TKP(ML), Ekim, MLKPK ve TKEP 
Frankfurt taraftarlarınca "Devrimci- 
demokrat kamuoyuna” başlıklı bir 
bildiri yayınlandı.
Yapılan bu ortak açıklamadan kısaca, 
geçmişte, gerek çeşitli devrimci 
örgütler arasında, gerekse, kendi iç 
sorunlarında, birçok kez yanlış bir 
yöntem olan şiddet öğesinin 
kullanıldığına bir çok devrimci, 
yurtsever komünistin bu çatışmalarda 
öldürüldüğüne değinilerek bu 
yöntemin yanlışlığı üzerinde 
durulmuş, sorunun çözümünün, 
siyasi- ideolojik mücadele 
yönteminden geçtiğine ve aksi 
davranışların karşı devrime hizmet 
edeceğine dikkat çekilmiştir.
Yapılan açıklamanın sonunda ” 
böylesi yöntem ve araçları mübah 
görenler devrimci demokratik 
platformlarda eleştiri ve özeleştiriye 
davet edilmeli, devam edildiği 
takdirde teşhir ve tecrit 
uygulanmalıdır. İdeolojik ve siyasi 
hesaplaşmayı dostlar arasında 
kullanılacak yöntem olarak 
uygulamalıyız. Aksi, bugünkü halde 
açılan yaraların izlerini ve tahribatım 
gidermek için, yarın çok geç olabilir. 
”Faşist TC iktidarının halk güçlerini 
ezmek için, tüm güçlerini serferber 
ettiği böylesi bir süreçte, 
silahlarımızın yüzü içe değil, 
düşmana dönük olmalıdır.” denildi.

Partizan sayı 
24 toplatıldı
Haber Merkezi Partizan sayı 24 
İstanbul DGM. C. Başsavcılığınca 
toplatıldı.
Toplatılmaya gerekçe olarak 
gösterilen yazılar; 27-35. sayfalarda 
yer alan “işçi Sınıfının Dinamizmini 
Boğanlara ve Seyredenlere Karşı 
Ayağa Kalkalım” başlıklı yazı ile 
sınıf farklılığı gözetildiği. 
37-69. sayfalarda yer alan 
“Yoldaşlara Çağrımı? Yoksa 
Suçlarını ve Gaflarını Dürüst 
Olmayan Bir Şekilde 
Törpülemenin telaşı içinde yapılan 
psikolojik saldırımı?” Ve 85-104. 
sayfalar da yer alan “Savaş üzerine- 
1” başlıklı yazılarla TKP(ML)’nin 
propagandasının yapıldığı gerekçe 
gösterilmiştir.

Özgür Gelecek 
sayı 45 
toplatıldı
Haber Merkezi- Gazetemiz Özgür 
Gelecek 45. sayısı da diğer sayılan 
gibi aynı teranelerle toplatıldı.
Toplatmaya gerekçe olarak: 2. sayfa 
da yer alan “Kemalizm’in ‘Ey 
Türk Gençliği’ tiplemesi bay 
Perinçek; yine aynı sayfalarda yer 
alan “TMLGB’den yazılama ve 
afişleme”; 6. sayfada ki “TKP(ML), 
MLKP-K Ortadoğu 
temsilciliklerininden açıklama”. 4. 
sayfada ki "Doğu Perinçek’e yanıt”; 
7. sayfa da yer alan, “Parti ve Devrim 
Şehitleri anma gecesi yapıldı” başlıklı 
yazılar gösterilmiştir.

Erzurum Cezaevi’nde dayatılan vahşet 
12 Eylül statüsünün yeniden dayatılmasıdır

Kürt Ulusal Mücadelesi ve met
ropollerde- kendiliğinden de olsa- 
toplumsal muhalefetin yükselmesi 
karşısında korkuya kapılan egemen
ler, tek çözümleri olarak halka yö
nelik baskı politikalarını katmerleş
tiriyorlar. “Faili meçhuller” den 
köy bombalamalarına, köy boşalt
malara, toplu katliamlardan gözal
tında kayıplara, her gözaltına alınan 
insanın sistemli olarak işkence gör
mesine kadar zulmün her renk ve bi
çimi uygulanıyor.

Temel amaç, halkın ileri kesimle
ri ile kitlenin bağını koparmak, hal
kın ezici gücünün maddi bir güce 
dönüştürecek oluşumları engelle
mektir. Egemenler açısından en et
kin politika ileri kesimi maddi ola
rak yok etmek (öldürmek) tir. Bunu 
yapamadığı durumlarda özgürlüğü
nü, hareket alanını kısıtlayarak, de
mir parmaklıkların, kalın duvarların 
arkasına koymak gündeme gelmek
tedir. 12 Eylül AFC’sı döneminde 
bu en azgın ve en vahşi şekli ile uy
gulandı. Bu gün Erzurum, Elbistan, 
Konya... cezaevlerinde yaşananlar 
aynı uygulamanın devamıdır. Tep
kisiz kalmak, karşı tavır almamak, 
vahşete, işkenceye, soysuzlaştırma
ya, ölümlere gözyummakla eş an
lamlıdır.

Erzurum’da yaşananların anlaşıl
ması, kavranabilmesi için 12 Eylül 
vahşetini hatırlatma gereği duyuyo
ruz. Can çekişmelerinin verdiği az
gınlıkla komünist, yurtsever, dev
rimci, demokratlara saldıran faşizm 
yüzlerce insanımızı katletti. Binler
ce insanımızı işkenceden geçirdi. 
Yüzlerce insanımız işkencede can 
verdi. Kalanlar zulüm ve vahşetin 
en acımasız halinin yıllarca sürdüğü 
cezaevlerine dolduruldu. Amaç di
renişi kırmak, emirlere harfiyen 
uyan, tek tip insanlar yaratmaktı! 
Kişilik silme operasyonları diyebi
leceğimiz bu zulümde Diyarbakır, 
Mamak, Metris cezaevleri pilot se
çilmişti. Ve tüm zindanlarla birlikte 
buralarda ‘özel’ yöntemler deneni
yordu. Yaşayanların dilinden anla
talım; “İnsanların beyinlerini bo
şaltmaya çalıştılar 12 Eylül zindan
larında. Dünyanın neresinde bir ül
kenin ulusal marşı işkence sebebi, 
işkence biçimi haline gelmiştir bile
miyoruz, ama ülkemiz cezaevlerin
de yaşadı insanlar. Esir pazarına gö
türülen köleler gibi zincirler, kelep
çeler ve prangalarla birbirine bağla
narak götürüldük mahkemelere, ya
zın kavuran, kışın donduran, hava
sız, ışıksız, demirden, mezar araba
lara koyun sürüsü gibi tıkılarak... En 
doğal ihtiyaç olan tuvalete gitme bi
le izinleydi ve süreksiz yasaklanabi

Adana/ Özgür Gelecek 
21.02.1995 tarihinde Adana büro
muz terörle mücadele timlerince sal
dırıya uğradı. Polis, temsilcimiz Ta
ner Kılıç ile okurlarımız Timur, 
Uğur ve misafirimiz M. Ali Nal- 
bant’ı büroda tartakladı. Tartaklama 
kaba dayak, hakaret, tehdit bazında 
yaklaşık 20 dakika sürdü. Daha son
ra temsilcimiz Taner Kılıç ile okuru
muz Timur ve misafirimiz M. Ali 
Nalbant’ı sürükleyerek gözaltına al
dı. Gözaltına almanlar 30 saat sonra 
serbest bırakıldılar. Adana temsilci
miz yaptığı açıklamada “Saat 11 ’de 
büromuza gelen terörle mücadele şu
besine bağlı polisler okurlarımızı ve 
beni dövmeye başladılar. Direnişi
miz karşısında genliğe düş<^ p^ı!iir- 
ler basın kartımMİUi ytthjfr.
Bu tür keyfi uygulamaları protesto1 

liyordu bazı cezaevlerinde, radyo 
yasaktı, dergi yasaktı, gazete yasak
tı, sigara yasaktı, birbirimizle ko
nuşmak yasaktı, başını ellerinin ara
sına alıp düşünmek bile yasaktı. Ve 
bütün yasaklara uymamak yasaktı. 
Bu yasaklara uymadığımızda hava 
almamız, ziyarete çıkmamız, avu
katımızla görüşmemez, mektup 
yazmamız, mektup almamız... ya
saklanabiliyordu. Ayrıca günün 24 
saatinin fiziki ve psikolojik işkence 
altında yaşamayı da göze almalıydı
nız. İçi idrarla, balgamla, toplu iğ
neyle, lastik ve demir parçalarıyla 
taş ve kumla dolu yiyecekler sürü
lürdü önümüze. “Ben bu yemeği 
yemiyorum” demek yasaktı. Dışa
rıdan yemek almak, bomba yapabi
lir gerekçesi ile tuz ve şeker yasaktı. 
Limon, sirke ve bazı meyveler ya
saktı. Dışarıya çamaşır göndermek, 
dışarıdan çamaşır almak yasaktı. 
Aylarca yıkanmadığımız olurdu. 
Kendi elbisenizi giyinmek yasaktı. 
Ya tek tip elbise giyecek ya da yaz- 
kış don atletle hücrede yıllarca tek 
başınıza kalmayı, mahkemelere o 
şekilde gitmeyi göze almak zorun
daydık. Peki bütün bu yasaklara 
karşı hiç mi serbestlik yoktu. Kuş
kusuz vardı. Baskı, zulüm görme 
özgürlüğü vardı, bugün olduğu gi
bi.”

Bu vahşete karış yükselen müca
delede (89 Ağustosuyla birlikte) on 
üç devrimci ölüm oruçları ve açlık 
grevlerinde can verdi, birçok dev
rimci sakat kaldı. Kamuoyunun 
oluşması ile egemenler geri adım 
atarak istekleri kabul etmek zorunda 
kaldı. Ancak hemen ardından 1 
Ağustos 89’da hakları geri alma te
melinde bir genelge yayınlandı. 
Tutsakların direnişi ve ailelerinin 
eylemlilikleri ile kamuoyu uyarıldı 
ve faşizm yeniden geri adım atarak 
genelgeyi uygulayamadı. Bugün 
özellikle Kürdistan ve taşra cezaev
lerinde uygulanmaya çalışılıyor. 
Kazanılan hakların gaspı anlamına 
gelen genelgenin önemli maddeleri 
şöyledir,

“Madde I. T.T.E uygulaması.... 
Tüzüğün 139. maddesi hükmünün 
uygulanması konusunda azami has
sasiyet gösterilecektir. (Yani T.T.E 
herkese giydirilecektir. b.n)

Madde 2: Normal ziyaretler ka
palı kuramlarda 15 günde bir 30-60 
dakika arasında ve ziyaret mahallin
de maddi teması önleyecek ve ko
nuşmalar görevli personel tarafın
dan duyulacak şekilde yapılacaktır.

Madde 3: Ziyaretçiler veya posta 
aracılığıyla çiğ veya pişmiş gıda, yi
yecek ve içecek maddelerinin so
kulması kesinlikle önlenecek, ko

Adana büromuz basıldı 
temsilci ve okurlarımız gözaltına alındı

etmemiz üzerine daha da acizliğe 
düşen polisler küfür ve hakaretlerle 
saldırmaya devam ettiler. Bu sırada 
yayınlara el koymayı da ihmal etme
yen faşist diktatörlüğün bekçileri, 
kanunları ihmal etmeye devam ede
rek panoda bulunan resim ve şiirleri 
de gasp ettiler. Yaptıklarının kanun
lara aykırı olduğunu, ısrarla belirt
memiz üzerine, “birde bizi sorguya 
mı çekiyorsunuz” diyerek bizleri gö
zaltına almaya karar veren uşaklar, 
kendi aralarında bizi hangi gerekçey
le gözaltına alacaklarına da karar 
verdiler. Karar yine birçok insanı sü
rekli ahp işkence yaptıkları “şüpheli 
şahıs” olduğumuz kararıydı. Kendi 

Saat gece 23:00 sıralarında emniyete 
götürüldük. Bu sırada kaba dayak ve 
hakaretler devam ediyordu. Gözal
tında yaklaşık 30 saat kaldıktan son
ra mahkemeye çıkarılmadan serbest 
bırakıldık.

Gözaltında kaldığımız sürece ge-
buromuzda şpıtfıeh oluyoraz(!) Da- rek karakolda gerekse dermniyetin

Kola götürüldüğümüzde karakolda kenli yaklaşık 40 kişi vardı. Ve bun-

ğuşlarda yemek pişirilmesine müsa
ade edilmeyecektir.

Madde 4: Koğuşlara sıvı gaz, tüp- 
gaz ocağı, elektrik ocağı, ısıtıcı vb. 
verilmeyecektir.

Madde: 5 Dışarısı ile telefon gö
rüşmesi yapmalarına kesinlikle izin 
verilmeyecektir.

Madde 6: Hükümlü ve tutuklula- 
nn 4 numara alabras veya 4 numara 
makina ile 15 günde bir saçları kes
tirilecek, alışılmış hali dışında sakal 
ve bıyık bırakılmasına müsaade 
edilmeyecektir.

Madde 7: a) Radyo, teyp, volk- 
men gibi yayın cihazlan verilmeye
cektir...

b) Daktilo, bilgisiyar, müzik alet
leri ve kesici malzemeleri koğuş ve 
yemekhanede kesinlikle bulundu
rulmayacak...

c) Tütün, kura çay, çikolata, pey
nir, bisküvi ve sigara gibi maddeler 
istisnasız içeri sokulmayacaktır.

Madde 10: Disiplin cezası gerek
tiren fiiller:

a) İdarenin izni olmadan havalan
dırma, teneffüs ve ders saatlerinde 
koğuşlara girmek yasaktır.

b) Yatma saatlerinde yüksek ses
le konuşmak yasaktır.

c) Koğuş saatlerinde yüksek sesle 
konuşmak yasaktır.

d) Koğuş duvarlarına yazı yaz
mak, resim yapmak, asmak, yatak 
değiştirmek, diğer koğuşlara gir
mek yasaktır.

e) Suç veya disiplin suç işleyenle
re engel olmamak veya idareye ha
ber vermemek yasaktır.

f) İdarece miktarı tayin edilenler
den fazla para veya kıymetli eşya 
alıkoymak yasaktır.

g) Koğuşlarda yemek yemek ya
saktır.

Tutuklu ve hükümlüler bunlara 
uymadığı takdirde cezai müeyyide
lere tabi tutulacaklardır.

Madde 13: Gazete, mecmua ve 
basılı eserlerde cezaevi disiplinini 
bozabilecek mahiyette haber yayın
laması halinde bu bölüm kesilerek 
çıkarıldıktan sonra tutuklu ve hü
kümlülere verilir.

Madde 15: İyi hallilik vasfını ka
zanmayan hükümlüler en fazla iki, 
iyi halli hükümlüler ise haftada en 
fazla dört mektup yazabilirler. Ya
zılacak mektuplar bir dosya kağı
dından fazla olamaz ve okunaklı 
olarak yazılması gerekir.”

Kin ve intikam duygusunun bir 
göstergesi olan bu genelge tutsakla
rın direnmesi ve ailelerinin yarattığı 
kamuoyu ile geri kaldırılmak zorun
da kaldı. Ancak fiiliyatta sürekli uy
gulanmak için çaba harcamakta ve 
uygulanmaya çalışılmaktadır. îşte 

bulunan komiser, suçumuzun ne ol
duğunu soruyor ve ekliyor. “Nerden 
aldınız o... çocukları” diyor. Gazete 
bürosundan alındığımız söylediği
mizde “olur mu hiç kimse kimseyi 
işyerinden alamaz. Sizin ne işiniz var 
burada” diyor. Biz de sizlere sormalı 
cevabını veriyoruz. Bunun üzerine 
komiser tarafından tartaklanarak kü
für ve hakaretlerle nezarete atıldık. 

bu çerçevede bugün Elbistan, Kon
ya, Erzurum Cezaevleri’nde yaşa
nan vahşet açıklanabilir. Erzu
rum’da 12 Eylül döneminde yaşa
nan tüm baskılar gündemdedir. Tut
saklar iki kişilik hücrelerde, zor ko
şullarda yaşamaktadırlar. Görüşleri 
engellenmekte, avukatları ile görüş
lerinde zorluk çıkarılmaktadır. Aynı 
davadan yargılananlar ne aynı anda 
avukatları ile görüşebiliyor ne de 
birbirleriyle görüşebeliyorlar. Ha
valandırmaya kısıtlı sürelerde çıka
biliyorlar. Sivil polisler cezaevi 
içinde cirit atıyor, itirafçılık dayatı
lıyor ve 200’ün üzerinde tutuklu iti
rafçı yapılmış durumda. Direnişler 
bireysel temelde kalıyor ve bastırılı
yor. Tutsaklar arası haberleşme sağ
lanamıyor. Her avukata çıkış ve dö
nüşte üst araması yapılıyor. Hergün 
düzenli olarak tutsaklara işkence 
yapılıyor. Operasyonlar düzenleni
yor. Özellikle gericiliğin egemen 
olduğu bir yapıdaki halkın duyarsız
lığı bu durumun sürmesini kolaylaş
tırıyor.

Başka bölgelerden gelen avukat
ların “komünistlerin, teröristlerin 
avukatı” diye rahatsız edilmeleri 
gözönüne alınırsa, sorunun vaha
meti daha iyi anlaşılacaktır.

Bugün yeniden dayatılmaya çalı
şılan ve topyekün saldırının bir par
çası olan bu baskılara tavır koymak 
hepimizin görevidir. Özellikle dı- 
şardaki kamuoyunun soruna sahip 
çıkması, gündeme getirmesi gerek
mektedir.

Bundan daha öncelikli tüm dev
rimci- demokrat kamuoyunun kam
panyalar düzenleyerek harekete 
geçmesi gerekmektedir. İnsanların 
itirafçılık şeklinde soysuzlaştınlma- 
lanna, işkence görmelerine, ölüm
lerine engel olmanın tek yolu kamu
oyunun duyarlılığıdır. (Özellikle 
İHD ve ÇHD gibi kuramların heyet
ler gönderip sorana sahip çıkmaları 
zorunluluktur.)

Topyekün saldırıya topyekün ce
vap vermek için set oluşturmanın, 
karşı koyuşun zamanıdır. “Zulmün 
ve vahşetin olduğu yerde halka 
ayaklanmasını söylemeyen alçak
tır.” Bunun farkında olduğu halde 
yapmayan da...

Cezaevlerine dayatılmaya çalı
şılan 12 Eylül statüsüne karşı çı
kalım!

Yaşasın devrimci tutsakların 
baskılara boyun eğmeyen başkal
dırısı!

Bugün bize değen yılan, yarın 
suskunların ensesinde olacağını 
unutmayalım!

lann büyük çoğunluğu dördüncü ve
ya beşinci defa geliyordu. Nezarette
ki lere “niye hurdasınız?” diye sordu
ğumuzda “kapasiteyi doldurmak için 
buradayız” diyorlar. Çünkü polisin 
kapasitesi günde 40 kişiymiş.

Evet. Günbegün canavarlaşan fa
şist işkenceciler mücadelemiz karşı
sında düştükleri acizliği bizlerin bü
rolarını basarak, gözaltına alarak 
gösteriyorlar.

Evet demokrasi ve insan hakların
dan dem vuranlar şunu birkez daha 
anlasınlar: Bu tür baskılar bizleri as
la yıldıramayacak. Çünkü bizler 
halkların kurtuluşu yolundaki müca
delemizi hiçbir kaygı taşımadan ka
nımız, canımız pahasına basın mev
ziinizi terk etmeden sürdüreceğiz” 
dedi.
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T.C’nin sosyalist ve devrimci basın 
üzerindeki baskılan günbe gün ar
tıyor. Gücünü meşru ve haklı mü
cadelesinden alan devrimci-sosya- 
list basın bu yoğunlaşan baskılara 
karşı direnmektedir, direnecektir. 
Bunu gören, bunu çok iyi bilen fa
şist T.C ise acze düşmekte ve çare- 
sizleştiğinden dolayı yeni yeni sus
turma, yok etme, etkisizleştirme 
yöntemlerine yöneliyor. Kapatma
lar, toplatmalar, gözaltılar, işken
celer ve hatta toptan imhaya yöne
lik bombalamalar ve öldürmeler 
yetmemiş olacak ki, son olarak 
kendi yasalarınca hukuksal bir da
yanak bularak üst üste kapatmaları 
gündeme getirdi. Bu zorla başara
madığını “yasa”larla başarmaya 
çalışmaktan öteye gidemeyecekdir 
ve başaramayacaktır.

Özgür Ülke şahsında başlayan 
ve çemberini gittikçe genişleten 
baskılar ağı bu sefer diğer devrim- 
ci-demokrat-yurtsever basın üze
rinde yoğunlaşmaya başladı. Özgür 
Ülke’ye bu sefer “Özgür Gün- 
dem’in devamıdır” şeklindeki ka
patma uygulamasını “Kurtuluş, 
Devrimci Mücadele’nin devamı
dır.“diyerek sürdürme çabasında- 
lar.

Yine en son olarak, haftalık ola
rak yayın hayatını sürdüren Denge 
Azadi gazetesine yönelik yapılan 
uygulamalar, olayın boyutu ve ge
lişimi açısından önemlidir. Denge 
Azadi gazetesinin 40. sayısı topla
tılmış ve gerekçe olarak “yeni çı
kan bir yayının, kapatılmış bir 
yayınla benzer taraftan varsa 
aynı uygulama o yayın içinde ge- 
çerlidir” gösterilmişdir.

15 günlük haber yorum gazetesi 
olan Medya Güneş'in 48. sayısı 
hakkında açılan dava neticesinde 
gazeteye 1 ay süreyle kapatma “ce
zası” sorumlu yazıişleri müdürü 
Nıısrettin Yüksekkaya hakkında 
ise 6 ay hapis, 50 milyon para ceza
sı verilmiştir. Öte yandan Alınteri 
gazetesine 1 aylık kapatma cezası 
verilirken, Kr/.ılbayrak gazetesi
nin 17. sayısı toplatıldı.

w Düşünceye ve Basına Özgür
lük Kampanyası Yürütme Komi
tesi yaptığı ortak basın açıklama
sında “Toplatmalar, tutuklama
lar, bombalamalar, matbaada el 
koymalar ve kapatmalar dev
rimci ve yurtseverleri yıldırama- 
yacak ve yolundan çeviremiye- 
cektir.” denilerek tırmanan saldı- 
rara karşı kamuoyunu duyarlı ol- 
nıaya vc yürütülen çalışmalara des
tek olmaya çağırdı.

5 Ocak 1995 tarihinde Mili Gü
venlik Kurulu*nca alınan ve tama
men devrimci-demokrat, sosyalist 
hasını susturmaya, etkisizleştirme
ye yönelik kararların pratiğe geçi
rilmesi hiç te gecikmedi. Düzeni 
teşhir etmek, sistemin çarpıklıkla
rını, çelişkilerini ortaya koymak 
Dizlerin görevi. Gücümüzü haklı 
davamızdan ve doğru politikamız
dan alıyoruz. Bu konuda kimseye 
verilecek en ufak bir taviz yoktur. 
Bu gerçeklikle hareket ediyoruz ve 
diğer devrimce-demokrat, sosyalist 
basınında bu gerçeklikten hareket 
etmeleri gerektiğini hatırlatıyoruz. 
Her örgütlülüğün bir ihtiyaçtan 
kaynaklandığını düşünürsek;var 
olan örgütlülüğümüzün (devrimci- 
sosyalist basın platformufnun
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DÜŞÜNCEYE VE BASINA

ÖZGÜRLÜK!
Ahnfarl • Atılım • Barikat • Dana • Dong» Azodl • Devrim > 

Devrİımî Mücadele • Devrimci Yasam • Direni? • Hedef •
Jiyana Nu • Kaldıraç • Kıxıl Bayrak C Medya Gunesl • 

Newrox > Odak • Oıgur Gelecek • Özgür Halk • özgür Ülke •
Sosyalist Alternatif • Storkcı Rıtgcrl

Birikim DsrgiKl • Kervan Dergisi • Evrensel Kültür Dergisi ♦ 1 Mayıs 
Gazetesi • teman Dergisi • Express Gazetesi • kopuş Dergi • Emekçi 
Kadınlar Birliği Bülteni • Savaşa Karşı Barış Dergisi • Aıia Kültür 
Dergisi

Ala Yayınları • Alan Yayıncılık • Alev Yayınevi ♦ Battck Yayınlar* • Berim 
Yayınları • Can Yayınlai'i • Çınar Yay intan • Ooz Yayınları * Dönüşüm 
Yayınlan • E Yayınları e LA Yayınları e Gelenek Yaymtan e kıta** Yayınları 
• Hisar Yayınları • Papirüs Yayınevi e Parantez Yayınları e Payet Yayınevi 
< Pencere Yayınları • Piya Kitaplığı <D Say O^rtım • Sal Yaymcthk e Sol ve 
Onur Yayınları • Sosyal Yayınları • Sosyalist Yayınlar • tekin Yayınevi ♦ 
toplumsal Donuşum Yayınları • Tot Yayınları • Yaprak Yayınları • Yurt 
Yayınları
• Ayhan ERHAN dşsukk ve Pahalılıkla savaş Derneği Başkanı) • M Kemaı 
«AYRAKlABûClU (İktisat lakurtesi Mezunları Cemiyeti Bşk.) • 63 lar Vakit • 
Mezopotamya Kültür Merkezi • Genç Ekin Kuttur ve Sanat Merkezi • Yuz 
Çiçek Açsın Kültür Merkezi • i «enler Kuttur Merkezi ♦ Stran Koftur Merkezi 
• Yap< Senato, i < Yomgun Müzik Topluluğu > Salman YEŞİLGUZ (iuncehtttrr 
Derneği Bşk.) • fren KESKİN (T OH AV Yönetim Kurulu Üyesi) • Ercan KAZtAR 
(İHD İstanbul Şb Bşk ) • Aydemir GUI ER (Sosyalist İktidar Partisi Genel 
Başkam) • Şevki YUMAZ (BSP GYK Üyesi) • Ufuk URA 8 (Öğretim i kumaş dar- 
Sendikası Adına Bşk.) •

Sevil EROL Huni Safilik Ser. Gn. Sekreteri) e Ali Rıza KUÇÜKOSMANüĞiC 
(Neeiiyat İŞ Gn Bşk.) • Fikri SABIKAYA (Petrr İş İstanbul ŞD Bşk.) I Musa 
SE1Vİ (Deri İş Tuzla Şb. Bşk ) • Şukru KARTAK (DİSK Genel İş 1 No'lu Şb Bşk ) 
• AH DEMİR (DİSK GeneHş ? No lu Şb Bşk ) • Mahmut POYRAZ (DİSK Genel İş 
3 No iu Şb Bşk ) • Cemal CUMUŞ (DİSK Genel İş h Nu lu ^b Bşk ) • Yakup 
YUMAZ (DİSK Genel İş 6 No lu Şb Bşk.) • Erol EKİCİ (DİSK Genel İş 7 No iu Sb 
Bşk ) • Vedat KARAMAYA (DİSK Genel İş 8 No kı Şb. Bşk ) • Hatan TRAK (INSK 
Genel Is 8 No lu Şb. Bşk ) • Aynur KARA ASI AN (DİSK Genel İş Örgütlenme 
üzmem)

önemi daha iyi anlaşılacaktır. Plat
formun oynadığı işlev ve karşı ko- 
yuşdaki aktifliği arttırılmalı ve dev- 
rimci-demokrat-yurtsever kesimle
rin bu konuda kı duyarlılıkları, sa
hiplenmeleri sağlanmalıdır. Bu di
renişte genelde tek tek her birimize 
özelde ise DSBP’na büyük görevler 
düşmektedir. Susturulmak istenen

bizim sesimizdir. Fasist T.C'nin 
güttüğü ve yapmaya çalıştığı sustur
ma, etkisiz hale getirme ve yok etme 
politikasına karşı en büyük silah; 
duyarlı ve ilgili çevrelerin dayanış
ma, ortak zeminde hareket ve etkili 
eylemliliklerle yürütülecek bir plat
formun varhğıdir. Hiç bir güç bızle- 
ri susturamadı, susturamayacak.

Ozan Can Bakış

Kadın yaşamın neresinde?

Bu soruyu kime soruyoruz, kimler bu soruyu kendine sormalı
dır? Yaşamımız derken ne anlıyoruz? Basit gelenekselleşmiş 
bir toplumsal yaşam mı, yoksa proleter devrimci yaşam mı sö
zü edilen?

** Yaşamı m iz" derken daha önceki bir yazıyla bu konudaki farklı
lıklar üzerine durmuştum. “Benim özel yaşamım” diye bir anlayışın 
devrimci-komünist yaşamla ve sınıf savaşımının gerçekleriyle ne ka
dar zıt, burjuva, yoz ve çürümüş bir anlayış olduğunu belirtmiştim. 
Dolayısıyla burada kadın yaşamın neresinde sorusunu sorarken yi
ne iki yaşam biçiminin karşı karşıya durduğunu bilerek, kavrayarak 
yanıt vermek durumundayız.

özellikle de kadının toplumsal yaşam içindeki yeri, üretimdeki ko
numu, aile ilişkilerini, evlilik, çocuk, düşünsel üretimdeki yeri vb. 
vb. konulara girmeden direk şu soruyu sorarak ve yanıtım alarak 
başlayalım işe. Zira burada sıradan kadının yaşamın neresinde oldu
ğunu sorgulamıyoruz. Sorguladığımız ve öncelikle sorgulamamız ge
reken konu sıradışı kadının, devrimci-komünist kadının yaşamın, 
yani sınıf savaşımının neresinde, olduğudur? Sınıf savaşımındaki ro
lünü kavrayıp kavramadığıdır. Üzerine yüklenilen tarihsel misyonu 
yerine getirip getirmediğidir. Eğer proleter devrimci kadın bu bilinç 
ve sorumlulukla yasamıyor ve sorunları böyle ele almıyorsa sıradan 
kadının emekçi nalk kadınlarının, proleter kadınların kurtuluşu 
mümkün olmaz. Dahası insanlığm kurtuluşu mümkün olmaz.

“Kadınlar katılmadan devrim olmaz, devrim olmadan kadınlar 
kurtulamaz" Bu doğru belirlemeyi yorumlayalım, sonrada kendi ya
şamımıza uyarlayalım ve sorular soralım. Kadının sınıf savaşımına 
katılımını, dönüşümünü inceleyelim. Kadının proletarya partisindeki 
yerini, önemini belirleyelim, sonra soralım: NEDEN? Nedenlerini bul
mak hem kolay hem de zor. Yaşama, sınıf savaşımına hangi pence
reden baktığımıza bağlı. Nasıl düşünüp, nasıl yaşadığımıza bağlı. Ya
ni tüm anahtarlar sizin elinizde. Açılması gereken kapılarda, pence
reler de orada duruyor. Siz hangisini açıyor ve hangi pencereden ba
kıyorsunuz yaşama?!

Kadınlar katılmadan devrim olmaz. Kadınlar nereye katılacak? 
Önce bunun yanıtını bulalım. Sonra da hangi nitelikleriyle katılacak 
sorusunu soralım. Devrim kendiliğinden bir kabarış, kendiliğinden 
bir katılımla olmaz. Devrime önderlik etmek gerekiyor. Mevcut sis
temi tüm kurum ve kuruluşlarıyla yıkacak ve yerine yeni bir sistem 
kuracak bir önderlik. Bu önderlik ise ancak Proletarya Partisi tara
fından yapılabilir. Demekki öncelikli sorun MLM bilimiyle donatılmış 
bir Bolşevik aygıt sorunudur. Bu olmadan devrim olmaz O halde ka
dının katılımı öncelikle buraya olmalı. Önce karim devrimcileşmeli, 
komünistleşmeli ve bolşevik partinin güçlü birer bileşeni almalıdır 
Devrime birey olarak, sıradan biri olarak değil komünist olarak ka
tılmalıdır. önder olarak katılmalıdır. “Kadınlar katılmadan ..." şar
tını burada aramak gerekir. Yoksa sözü edilen sıradan kadınlar de
ğil.

“Devrim kitlelerin eseridir" derken onun teorik plandaki doğrulu
ğu ile yaşamın gerçekliği arasındaki çelişkimiz, çıkmazımız neyse, 
“kadınlar katılmadan devrim olmaz" ile yaşamın çelişmeleri temelde 
aynıdır. Burada anlaşılması gereken ne kitlelerin sıradanlığıdır, Ne 
de sıradan kadının devrime katılmasıdır. Bilinçli, örgütlü kitleler ve 
bilinçli örgütlü kadınlar. Ama her iki kesime de önderlik edebilecek 
KOMÜNİSTLERÎR. Kadrolardır. Komünist kadrolarla kitlelere önder
lik etmezsen ve komünist kadın kadrolarla kadınlara önderlik etmez
sen her iki keşimide devrime katmak mümkün olmaz Dolayısıyla 
devrim insanlığm tatlı bir hayali olarak kalır.

Kadınların nüfusun yarışmdan fazlasını oluşturduğu ülkemizde ve 
dünyada, bunun tam aksine sınıf savaşımına katılmalarının az olu
şunda elbette bin yılların toplumsal şekillenirinin önemli rolü vardır. 
Ancak sorunu sadece bununla açıklamak doğru değildir. Sorunun ob
jektif yanı budur. Diğer yanı ise komünistlerin yanlış ve eksik poli
tikalarından kaynaklıdır. Mevcut sistemin değer yargılarının dışına 
çıkamamaktan kaynaklıdır. Kadının toplum ve aile içindeki yeri ne 
ise devrimci mücadele ve örgütler içindeki yeri de esasta o olmuştur. 
Bu anlayış hem devrimci kadın, hem de erkek tarafından zımmi bi
çimde kabul edilmiş ve sürdürülmüştür. Hala TDH (Türkiye Devrim
ci Hareket)inde de bunun önemli oranda böyle olduğu söylenebilir.

Toplumda herhangi bir kadın bir erkek markasıyla anılır. Ve her 
kadın “güçlü" bir erkeğin hayalini kurar. Zengin, yakışıklı, meslek 
sahibi, ünvan sahibi vb. Sonrada doktor karısı, avukat karısı, zengin 
iş adamı karısı vb. vb. kadının kendisi yoktur, ismi, kişiliği hep baş
kasıyla anılmak durumundadır.

Sistemin insanına göre bu çok normal, hatta gurur verici birşeydir. 
Fazla yadırganmaz. Peki devrimci-komünist kadın açısından bu ne de
mektir! Aynı biçimde erkek açısındanbu ne demektirIYeni bir sistemin 
yaratılmasında kendini ortaya koymuş insan açısından diğerinden ya
ni eski insanla arasındaki fark nerededir? Adı anılmayan devrimci ka
dınlar var bu ülkede. Falan devrimcinin karısı, x yoldaşın karısı, siya
si komiserin karısı, komutanın karısı vb. vb. Tıpkı Dr. Av. gibi unvan
larla anılan kişilerin kadınları gibi...

Toplumdaki durum parti içine, örgüt içine taşınıyor ve orada başka 
bir biçimde yaşanıyor. Ve bir süre sonra da devrimci erkek işe gidip 
gelen bir klasik erkek, devrimci kadın ise ona hizmet eden “devrimci 
ev kadını’ oluveriyor. Sonra sistemle güçlü bağlar ve sistem içi yaşa
yış, özlemler, duygular hep bu yaşama göre şekilleniyor. Ve buyaşa- 
ma saygı duyulması isteniyor. Neden? Zira “özel yaşamı "ymış! Kutsal 
aile gibi. Böyle bir yaşam ne kadın açısından, ne de erkek açışından bı
rakalım komünist olmayı devrimci bir yaşam bile değildir.

Kadının devrimdeki rolünden önoe, kadının partideki rolünü tartış
malı komünistler. Kadının sınıf savaşımındaki statüsünü buradan ha
reketle belirlemeli ve buna uygun yaşamalıdırlar. Genellemelerden 
kurtulup yaşamın kendisine müdahale her zam anki nden daha acil ve 
ivedi görevdir. Devrimci ve komünistler (kadm-erkek) yaratmak iste
dikleri sınıfsız sömürüşüz dünyanın bugünkü küçük nüvesi olan bolşe
vik parti yaşamında nasıl yasayacaklarını, nasıl savaşacaklarım kap
samlı ve net olarak belirlemelidirler. Bunu yasamalı ve yeniden üret
melidirler *

Devrim için gerekli olan kadınlar, parti için daha gerekli ve zorun
ludur. Parti kadrolarının önemli bir kesimini kadınlar oluşturmadan 
devrim İçin gerekli donanıma sahip bir partiden bahsedemeyiz. Gökyü
zünün yarısı olan kadınlar, partinin mutlak ama mutlak yansı olma
yı hedeflemelidirler. Yaşamın her alanındaki diğer yarıyı mutlaka dol
durmazdırlar.
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uk sahibi, üretken, uzman, dinamik, cesaretli ve 
KENDİSİ olan komünist kadınlara ihtiyaç var. tn- 
bu insan tipinin yaratıldığı parti önderliğindeki sa

------ , erkeğinizin kadım olmayın! Sınıf savaşımının, kazanılacak 
özgür geleceğinizin onurlu kadınlan olun! ve yaşamın her alanında ya- 

gize vermeyeceklerdir. Ama siz isteyin ve al-

B Kadınlar Günü'nde, emekçi kadınları devrimci
ni ve kadın yoldaşlarımızı selamlıyorum.demol
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Gebze 
Belediyesinden 
esnaflara baskı
Kartal/ Özgür Gelecek- 29 Mart 
yerel seçimlerinden sonra işbaşına 
gelen RP’li Gebze Belediye 
Başkanı Ahmet PEMBEGÜLLÜ 
yönetime gelmesinin üzerinden çok 
fazla bir zaman geçmeden 
sözümona adil düzenci (adi) 
yüzünü 733 işçi ve memurun işine 
son vererek gösterdi. Bugün bu 
baskılar gün geçtikçe artarak 
devam etmektedir. 1978 ve 1990- 
91 yıllarında yapılan 60 dükkandan 
oluşan sabit halk pazarı yıkılarak 
yerine otopark yapılmak 
istenmektedir. Bu konuda 
görüştüğümüz esnaflar bu karara 
karşı direneceklerini belirttiler. 
Gebze Belediyesi’nin 17.1.1995 
tarihli encümen toplantısında yıkım 
kararı aldığı ve bu karan da 
30.1.1995 tarihli tebligat yazısı ile 
2.2.1995 tarihinde elden tebliğ 
ettiği belirtilerek dükkanlann 2 ay 
içinde boş olarak teslim edilmesi 
istenmiştir. Bu fiili durum 
karşısında bir toplantı yapan 
esnaflar sözleşmelerin bitimine 1,5- 
2 yıl varken böylesi bir karann 
alınması politik baskıdan başka bir 
amaç taşımadığı 6570 sayılı yasaya 
göre encümen karan ile buranın 
tahliye edilmesinin mümkün 
olmadığını belirterek, Sakarya 
Bölge idare Mahkemesi’ne dava 
açılması kararlaştırıldı. 
23.2.1993 tarihinde topluca 
Sakarya’ya giden esnaflar, 
encümen karannın iptali ve 
yürütmenin durdurulması istemiyle 
dava açtılar. Açılan bu davanın 
“der kenarlarını” (dava açıldığına 
dair bölge idare mahkemesinden 
verilen belge) belediyeye götüren 
esnaflar, başta Gebze Belediyesi 
İktisat Müdürü Mehmet YAYLA 
olmak üzere başkan yardımcılan ve 
çeşitli belediye görevlilerinin 
saldınsına uğramışlardır. Bu 
konuda esnaf kararlı. RP’nin 
Gebze’deki politik oyunlarını 
bozacağız diyor, yine belediye 
meclisinin şubat toplantılarında 
birçok cadde, sokak, park ve 
mahalle isimlerini değiştirerek 
politik oyunlarına devam eden RP 
yönetimine halkın tepkiside gün 
geçtikçe artmaktadır.

Elbistan pancar 
üreticileri
Elbistan/Özgür Gelecek- Elbistan, 
Afşin, Nurhak, Göksün pancar 
üreticileri, sözde, ortağı oldukları 
pancar şirketince aldatıldıklarını 
söylüyorlar. Üreticiler pancar 
ürünlerini aylar öncesinden, 
Elbistan Şeker Fabrikası’na 
vermekteler. Ancak, pancar 
paralarının aylar sonra hala 
ödenmemesi üreticileri çok zor 
durumda bırakmaktadır.
Pancar üreticileri bu durumdan 

’ dolayı, yiyecek-giyecek vb. gibi 
zorunlu ihtiyaçlarını 
karşılayabilmek için tefeciye 
borçlanmaktadır. Ayrıca esnaftan 
pancar parasına kadar borca alış
veriş yapmaktadır. Tefeci, tüccar ve 
esnafın çok yüksek faizle mal 
vermesi nedeniyle pancar parası 
üreticinin eline geçmeden tefeci- 
esnafm cebine iniyor.
Yörenin toprak ağası olan DYP’li 
Halil Aslan ise devletten aldığı 
kredilerle üreticileri borçlandırarak 
daha ürün tarlada iken, ürüne el 
koyuyor. Yöre üreticileri, şeker 
fabrikası, şeker şirketi ve ağa üçgeni 
arasında sıkışmış bir durumda, 
kurtulamamakta.
Pancar üreticilerinin istekleri, 
Pancarın fabrikaya tesliminden 
hemen sonra paralarının peşin 
olarak ödenmesidir. Üreticiler, eğer 
bu durum böyle giderse pancar 
ekmeyeceklerini, onun yerine, peşin 
para getiren arpa, ayçiçeği, fasulye, 
nohuta yöneleceklerini 
söylemektedirler.

EGEMENLERİN TÜRLÜ OYUNLARINI BOŞA ÇIKARMAK'İÇİN

HAV AŞ greviyle dayanışmaya gir, destekle!
İstanbul/ Özgür Gelecek- Hava- 

tş’le Türk Ağır Sanayi ve Hizmet 
Sektörii Kamu İşverenleri Sendikası 
(TÜHİS), arasında yaklaşık 5 aydır 
süren Toplu İş Sözleşmesi (TİS) gö
rüşmeleri, işverenin sıfır (0) zamda 
diretmesi sonucunda anlaşma sağla
namayınca, Hava-İş sendikası 1 Şu
bat 1995’te grev kararını açıkladı.

23 şubat günü saat 24’te ise greve 
başladılar. Türk Hava Yolları A.O. 
Hava İş’in grev kararını açıklama
sından sonra, grevin başlamasına iki 
gün kala 21 şubat günü, THY çalı
şanlarına bir genelge göndererek, iş
çilere tehdit savurmayı ihmal etme
di. THY A.O işçilere gönderdiği ge
nelgede “Gerçekten bir taraftan, 
bir tek günlük fiili grevin dahi or
taklığımızı çok ağır ekonomik 
krizlere sevk edebileceği diğer ta
raftan başlatılacak bir grevin ke
sinlikle kısa süreli bir grev olma
yacağı, bu durumda ise ortaklığın 
faaliyetlerini sürdürmekte büyük 
güçlük çekeceği ve dolayısıyla per
sonelimizin çoğunun grev bitse 
dahi çalışabilecekleri ortamı kay
betmiş olabilecekleri gerçeği kar
şısında, konunun taşıdığı önem or
tadadır” diyerek işçilere greVe git
meleri halinde, grevin sonunda işten 
atılacakları tehditi yapılmaktadır.

Hava İş sendikası tarafından alı
nan THY ve HAVAŞ’taki birlikte 
grev karan MGK’nın emri doğrultu
sunda Bakanlar Kurulu tarafından 
“güvenlik gerekçesiyle” THY’de 
grevin 60 gün ertelenmesi nedeniy
le, grev önemli ölçüde güç yitimine 
uğradı. Çünkü HAV AŞ ve THY’de 
çalışan 10500 işçinin greve gitmesi 
beklenirken, THY’nin grevinin erte
lenmesiyle greve giden işçi sayısı 
2300’e düşmüştür.

THY’de grevin ertelenmesi nede
niyle 23 şubat günü 3000- 3500 ka
dar havayolları çalışanı havaalanın
da bir yürüyüş yaparak, ertelenme 
kararını protesto edip grev haklarını 
istediler. Havaş ve THY çalışanları 
alkış ve sloganlar eşliğinde THY 
Genel Merkezi’ne doğru yürüyüşe 
geçti. Yürüyüş boyunca “Hükümet 
istifa!”, “Hükümet Şaşırdı, Sabrı
mızı Taşırdı!” “Grev Hakkımız Sö
ke Söke Alırız!”, “İşçiyiz, Güdü
yüz, Kazanacağız!”, “İşçiler Eİele 
Genel Greve!” sloganları atıldı.

THY Genel Merkezi önünde yapı
lan konuşmalarda, Petrol-İş Sendi
kası Genel Başkanı Adnan Özcan 
ve Harb-İş Genel Başkanı İzzettin 
Çetin, konuşmalarında Hava-İş’in 
yanında olduklarını ve her türlü des
teklerini sunacaklarını belirttiler.

Hava-İş Genel Başkanı Atilay 
Ayçin, burada yaptığı konuşmada 
greve gidilmemesi, sorunun masada 
bitirilebilmesi için elinden geleni 
yaptığını, ancak, işveren sendikası
nın uzlaşmaz tutumu yüzünden gre
ve gitmek zorunda kaldıklarını belir
terek “Başbakan, ‘ben Amerika'da 
doktora vermiş, ekonomi profesö
rüyüm’ dedi; ekonomiyi iflas ettir
di. Karayalçm’a bakın, insan hakla
rını ağzından düşürmed^. Ama ne 
hikmettir demokraside iflas etmiştir. 
Bu iki insan ülkenin dört yanını yan
gına çevirdi. Bu yangından çıkma
nın bedelini bize ödetmek istiyorlar. 
Bu yangını söndürmek için bende 
varım, ama önce sen gideceksin, 
sonra ben geleceğim. Kaçmak yok.” 
dedi.

Ayçin konuşmasında devletin 
THY’deki grevi ertelemesinede de
ğinerek “Gerekçe, Bosna- Her
sek’e, Güneydoğu’ya asker taşına
cakmış. Ne zaman toplu sözleşme 
dönemi gündeme geldiğinde ya 
körfezde savaş çıkar yada ülkede 
yangın çıkarırlar.” diyerek konuş
masına devam etti. Devletin ekono
mik bunalımı gerekçe olarak göste
rilmesine değinen Ayçin, Tansu 
Çiller’i kastederek “Yalım Erez’e 
bir ziyarette 20 trilyonu verdin. 
Ben 6 ay için 907 milyar brüt para 
istiyorum. Ama diyorsun ki devle., 
tin kasasındarara Yatan soy. 
lüyor; sah tekir Rk yapîyori Bu şhrj 
ketin bir günlük geliri geliri 195

HAVAŞ işçileri grevde; THY’deki < 
tavrını protesto ederek, haklarını a 
milyar lira. Gelin bu şirketin 5 
günlük gelirini bana verin, ben bu 
sözleşmeyi bitireceğim diyorum” 
diyerek konuşmasını sürdürdü. Bu 
esanada işçiler sık sık “Hükümet 
İstifa!” sloganlarıyla Ayçin’in ko
nuşmasını çoşkuyla alkışlıyorlar.

Ayçin, konuşmasında “23 şubat 
Hava İş’te başkaldırı tarihi; 23 
Şubat 1995’te işçi sınıfının yürü
yüşünün başlangıç tarihidir. Ar
kamızdan 700 bin insan daha geli
yor” diyerek HAVAŞ’ın özelleştir
me sorununca değinen Ayçin, Ha- 
vaş’a talip firmaların arkasında, si
lah tüccarlarının ve kara para aklayı
cılarının olduğuna değinerek konuş
masını şu sözlerle sürdürdü; “Bu in
sanlar üretime talip değiller, güm
rüklü sahaya talipler. Orada kara 
para aklayacaklar, esrar, eroin 
kaçıracaklar. Herseyi özelleştirdi
niz, TBMM’yi neden özelleştirmi
yorsunuz? Orasıda üretmiyor, if
las ediyor. Sermayenin vatanı ol
maz; sermaye, para nerede yeşeri
yorsa, orayı vatan bilir”

Ayçin konuşmasına “Direnece
ğiz, kazanacağız, ya öleceğiz, ya 
kurtulacağız; ya başaracağız, ya 
başaracağız”, “Siyah, beyaz ol
mak var, gri olmak yok” diyerek 
son verdi, işçiler, hep bir ağızdan 
“Yaşasın İşçilerin Birliği!”, “İşçi
ler Eİele Genel Greve!”, “Yaşasın 
Onurlu Mücadelemiz!” sloganları 
eşliğinde THY Bakım Merkezi’ne 
kadar yürüyerek burada eylem biti
rildi.

Hava İş aynı gün gece saat 
24:00’da grev kararlarını ilan ede
ceklerdi. Havaalanının yabancısı ol
mamızdan ve havanında karanlık ol
masından dolayı, grevin başlatılaca
ğı yer olan HAVAŞ Genel Müdürlü
ğü’nü bulmakta biraz güçlük çekin
ce, yoldan geçen 4-5 işçiye sorduk. 
İşçiler kendilerini takip edersek bu
lacağımızı söylediler. Bizde takıldık 
peşlerine; yol boyunca sohbet ettik, 
işçilerin tümü, hem neşeli, hemde si
nirli bir ruh haliyle hareket ediyor
lar. Düzene, Çiller’e, Karayalçm’a 
söverek tepkilerini dile getiriyorlar.

Soruyoruz işçilere, “THY’nin 
grevi ertelendi, bu durum sizi na
sıl etkileyecek?” diye. İşçiler yine 
küfürlerini savuruyorlar. Güçlerinin 
bölünmesi, hemde önemli bir bölü
münün greve gidememesi işçileri bi
raz umutsuzluğa itmiş durumda. İş
lerinin zor olduğunu söylüyorlar. 
Ama umutlarını tam anlamıyla yitir
miş değiller. THY işçilerinin değişik 
eylemliliklerle (iş yavaşlatma, vizite 
vs.) kendilerine destek vereceğini 
söylüyorlar. Grevin açıklanacağı 
alana geldiğimizde henüz işçilerin 
çoğunluğu ve sendikacılar gelme
mişti. Yava^ yavaş, sağdan soldan 
jş$*kf ahnda çoğalmaya w tıpkın*

dürlüğü’nün önüne astılar. İşçiler 

•ev MGK’nın eniriyle ertelendi. THY 
ınıcaya kadar direneceklerini belirti 
arasında dolaşıyoruz. İşçilerin he
men hepsinde umut ve umutsuzluk 
çelişkisi birarada yürüyor. 
THY’ndan grevin ertelenmesi mo
rallerini bozuyor. Ama, sonuna ka
dar direnme noktasında kararlı ol
duklarını görüyoruz. Soruyoruz “bu 
şartlarda sonuna kadar direnebi
lecek misiniz? İşçiler, “Bu şartlar
da, zor, ama, direneceğiz. Çünkü 
kaybedecek birşeyimiz yok; yarın 
burası özelleştiği zaman, zaten ya
rımızdan çoğu işten atılacak. Ses
siz sakin bir şekilde atılmaktansa, 
direnerek, onurumuzu koruyarak 
atılalım” diyorlar.

Grevin başlamasına bir saat kala 
işveren yeni bir ücret önerisiyle geli
yor. İşverenin yeni ücret önerisine 
göre 1. ve 2. altı ay için % 10’ar, 3. 
ve 4. altı aylar için % 15’er zam ya
pılacak. Hava İş sadece para nede
niyle greve gitmiyor. Grevin amacı 
üç maddeden; 1- insanca yaşanabi
lecek ücret, 2r iş güvencesi, 3- Ça
lışma koşullarını düzenleyecek 
idari maddelerden oluşuyor.

Atilay Ayçin saat 24:Ö0’da grevi 
başlatmak için bir konuşma yaptı. 
Ayçin yaptığı konuşmada “Biz so
nuna kadar sabırlı davrandık. So
runu masabaşında çözmeye çalış
tık; ama işveren bizi greve zorladı. 
Bunu biz istemedik, ama madem 
ki bize grev dayatıldı, o zaman 
bizde bu greve çoşkuyla ve gururla 
girmeliyiz. THY’nin greve gideme
mesi sizlerin çoşkusunu kırmama- 
lı. Yarın THY’de bizimle olacaktır. 
Bizim taleplerimiz; bugün Türkiye 
işçi sınıfının talepleridir de aynı za
manda. Ama bu grevi esas olarak 
da kendimiz için yürütüyoruz. On
lar anti- demokratik uygulamalar
dan vazgeçsin, bizlerin haklarını 
gaspetmekten vazgeçsinler, biz ya
rın grevi bitirelim. Eğer imzayı at
mazlarsa, sonuna kadar direnece
ğiz” diyerek sözlerini bitirirken işçi
ler, hep bir ağızdan, “Yaşasın Ör
gütlü Mücadelemiz!”, “işçiyiz, 
Güçlüyüz, Kazanacağız?”, “Başkan, 
Seninle Ölümede Gideriz!” slogan
larını atmaya başladılar.

Daha sonra bir sendika işyeri tem
silcisiyle görüşüyoruz. Soruyoruz, bu 
Çelebi Yer Hizmetleri A.Ş ne işe ya
rıyor. Burada örgütlü müsünüz? Çe
lebi patronu (Sahipleri arasında cun
tacı Tahsin Şahinkaya’da var) bu 
alanda dört aynı şirket (Çelebi A.Ş, 
Çelebi Hava Servisi, Çelebi Turizm 
vs.) kurmuş. İşyeri temsilcisi, bu dört 
şirketten esas olarak biri dışındakile
rin paravan şirketler olduğuna deği
nerek “Bu şirketlerden birinde, 
tam yetki alacakken, işveren işçile
ri diğer şirkete kaydırıyor. Orada 
örgütlenip yetki alıyoruz diğer şir
ke^ kaydırıyor.” diyerek buradaik 
ön»utieıjmcıun rgf^dİğunu söylü-

İşçiıer greve çıktığı anda hükümet 
HAVAŞ’ta lokavt kararını yaşama 

ve HAVAŞ işçileri hükümetin bu 
ler

geçirdi. Hava îş Sendikası’nm 1 Şu
bat 1995 tarihinde grev kararını bil
dirmesinin ardından 2822 sayılı Sen
dikalar Yasası’nın 27. maddesi uya
rınca alınan lokavt karan, grevin baş
lamasıyla birlikte uygulamaya kon
du. Hükümet, işçilerin grevden vaz
geçmesi durumunda, “Savunma Lo
kavtından vazgeçeceği öğrenildi.

Grev nedeniyle havalimanlanNda- 
ki yer hizmetleri önemli ölçüde aksa
masına rağmen, THY’nin yer hizmet
lerini kendi personeliyle üstlenmesi 
nedeniyle grevin kendisini istenildiği 
şekilde hissettirmediği gözlendi. 
THY’deki işçilerin grevdeki işçilerE 
pasifte olsa destek vermesi halinde, 
THY. A.O diğer özel şirketlerden 
yardım isteyeceği öğrenildi.

Grevdeki işçileri ziyaret eden De- 
ri-İş Sendikası, Denizciler Sendikası, 
Nakliyat- îş Sendikası yöneticileri 
yaptıkları konuşmalarda, HAVAŞ 
grevinin mutlaka başarıya ulaşması 
gerektiğini, başarıya ulaşabilmesi 
için gerekirse üretimden gelen güçle
rini kullanarak destek vereceklerini 
açıkladılar.

Egemenlerin, Hava-İş’in grevi
nin başarısızlığa uğraması için her 
türlü oyuna başvurmasına karşılık 
olarak, Türkiye’deki tüm emek 
cepheside, bu grevin başarıya ulaş
ması için gerekirse üretimden ge
len güçlerini kullanarak destek 
vermeleri gerekmektedir.

DİRENİŞTEKİ PENDİK 
İŞÇİLERİNDEN DESTEK 

ZİYARETİ

• 25 Şubat 1995 tarihinde, Pendik 
Belediyesi’nde işten atılan ve halen 
direnişte olan 30 kadar işçi, 23 şu
batta greve çıkan HAVA-ÎŞ Sendika
sına gelerek, destek ziyaretinde bu
lundular.

Belediye işçileri adına konuşan Hi
dayet KİBAL; hafta sonu olduğun
dan kendilerine de ziyaretlerin sık ol
duğunu, bu yüzden de az sayıda gel
diklerini belirtti. Ve sınıfın, sınıf da
yanışmasını bugün için her zaman
kinden daha çok yaşama geçirmesi 
gerektiğini vurguladı.

Haya-tş Sendikası Başkanı, Atilay 
AYÇÎN ise; Belediye işçilerine ziya
retleri için teşekkür ettikten sonra, 
şimdiye kadar kendilerini ziyaret 
edemediklerinden dolayı özür diledi- 
AYÇİN eylemlerinin okyanusta bir 
damla büyüklüğünde olduğunu, fakat 
bu damlanın direnişleriyle büyüyece
ğini o yüzden de tarihi bir öneme sa
hip olduğunu ifade etti.

Ayrıca en kisa zamanda kendileri- 
ninde karşı ziyarette bulunacaklarını 
sözlerine ekledi.
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İstanbul/Özgür Gelecek- 25 
Şubat cumartesi günü İHD İstanbul 
Şubesi Kültür Komisyonu 1995 yı
lının Hoşgörü yılı ilan edilmesin
den dolayı bir basın açıklaması 
yaptı. Basın açıklamasına; Özgür 
Ülkeden Gülsen Yüksel, Belge 
Yayınlarından Ayşenur Zarako- 
lu, Sosyalist Basın Platformu tem
silcisi Ayhan Erkan, Mezapotam- 
ya Kültür Merkezinden Cabbar 
Barış, Zel yayınlarından İrfan 
Sancı konuşmacı olarak katıldı.

İHD yaptığı basın açıklamasında 
Türkiyenin 95 yılında Özgür Ülke
nin bombalanması toplatılması, ka
patılması, sosyalist devrimci gaze
telerin bürolarının basılması, mu
habirlerinin tutuklanması, Yaşar 
Kemal hakkında dava açılarak gir
diğini söylediler.

işkenceden kayıplara, yargısız 
infazlardan köy yakmalara varana 
kadar insan hakları ihlallerine yer 
veren ve bu konuda kamuoyunu 
bilgilindirmeye çalışan muhalif ba
sının keyfi yöntemlerle susturul
maya çalışıldığı belirtilerek, “Son 
MGK toplantısmden bu yana, 
muhalif basın üzerindeki anti
demokratik uygulamalar açısın
dan yeni bir dönem başlamıştır. 
Devlet, muhalif basının susturul
ması noktasında mevcut işleyişi 
yeterli görmeyip 1983 yılında 
TC. Anayasasına giren ancak bu 
güne kadar hiç kullanılmayan 
5680 sayılı yasanın ek 2/2 madde
si uygulanarak daha önce yayın
lanan ve kapatılmış olan bir ga
zete ile benzer özellikleri olan ga
zetenin kapatılmasını sağlıyor” 
denildi.

Kültür Komisyonu üyeleri, 
“MGK tavsiyeleri ile hizaya gir
memekte ve gerçekleri iletmekte 
ısrar eden basına, düşünürlere, 
kültür sanat hareketlerine ve 
ürünlerine sahip çıkmanın tam 
zamanıdır. Tüm yasaklara karşı 
“Dünya Dönüyor’ dediler.

Gülsen Yüksel, hoşgörünün 
ufak tefek hatalar karşısında olabi
leceğini belirterek “Devlet tara
fından hoş görüyle karşılanma
dık, biz zaten hoş görüyü mütte
fiklerimizden ve dostlarımızdan 
bekleriz”dedi.

İzmir/Özgür Gelecek-Günü- 
müzde gündemde olan, işten atıl
malar ve çeşitli bahanelerle işine 
s?n vermeler en acımasız şekliyle 
sürüyor. Ülkemizde işçi sınıfının 
yoğun olduğu kentlerden İzmir’de 
de her geçen gün işten çıkarılmalar 
devam etmekte. Bu olaylardan biri 
de 13 Ocak’ta Ege Deri’de yaşan
dı. İflas ettiğini öne süren işveren 
■Şyerini kapattığını söyleyerek işçi
leri sokağa atmak isteyince işçiler 
^yerini işgal ettiler.

Daha önce 125 işçinin çalıştığı 
Ege Deri’de bir yıl içerisinde işve
ren tarafından gerek teker teker ge
rekse bir kaç kişinin işlerine son ve
rilmiştir. Bugüne sadece 38 işçi 
kalmıştır. Bu işten almalarda he

__________

^atron tarafından işten atılan işçiler, işyerini işgal ederek, haklarını 
alana kadar direnişe devam edeceklerini söylüyorlar.

"Tüm yasaklara rağmen 
dünya dönüyor

BM tarafından 1995 yılının "Hoşgörü”yılı ilan edilmesi sahtekarlığı 
İHD'de düzenlenen basın açıklamasıyla teşhir edildi.

Ayşenur Zarakolu ise Sınıf sa
vaşımının olduğu bir ülkede hoş 
görünün olamayacağını, bunu bek
lemenin ütopya olabileceğini söy
ledi. Ayhan Erkan ve Cabbar 
Barış ise Hoşgörünün barış orta
mında olacağını savaş ortamında 
barış olmayacağını belirterek “Hoş 
görü için kavga ve mücadele la- 
zım.”dediler.

Basın açıklamasının sonunda 
Türkiyede toplam 103 tane yazar, 
gazeteci, milletvekili ve aydının 
düşünce suçundan dolayı cezaevle
rinde bulunduğu belirtildi. (Tabii 
ülkemizin gerçek aydınları olan 
binlerce devrimci-komünist insan 
bu 103 kişinin dışında )

İHD tarafından açıklana, ce- 
zaevlerindeki gazeteci aydın ya
zar, sanatçı bilançosu şöyle oluş
maktadır.

- Düşüncesini açıklamaktan ceza 
alan-1

- yargılanan, soruşturma açılan 
gazeteci, yazar, sanatçı-20

- Göz altına alınan aydınlar-56
- Toplatılan, el konan 
yayınlar-1260

- Polis baskınına uğrayan, 
gazete, dergi, demek, 
sendika-32

- Kaçırılan gazeteci yazar 
sanatçı-2

Ege Deri'de işgal
men hemen bütün işçiler tutarlı bir 
duyarlılık gösterememişler.

“Bana dokunmayan yılan bin- 
yil yaşasın.” mantığıyla hareket et
mişlerdir. Günün birinde o yılanın 
kendilerine saldıracağını hiç düşün
memişlerdir. En son durumun far
kına varan işçiler topluca gidip De- 
ri-İş Sendikasına üye olmaya karar 
verirler. İşçilerin bu tutumu karşı
sında işyerini kapatma tehdidimde* 
savuran işveren “Sendikadan üye
liğinizi geri alın size iş verece
ğim.” diyerek işçilerin örgütlü mü
cadelesini kırmaya çalışmıştır. Bu
nun üzerine 9 işçi gidip sendika dan 
üyeliklerini gen alıyor. 9 kişiden 7 
sine diğer işkollarında iş veriliyor. 
İşveren diğer iki kişiye ise iş tekli-

- Saldırıya uğrayan gazeteci, 
yazar, sanatçı-5

- Saldırıya uğrayan yayın 
organı-3

- Tutuklanan gazeteci, yazar, 
sanatçı-17

- Kapatılan demek-1
- Göz altına alınan demek 

üyesi-6
- Kapatılan kültür merkezi-1
- Kapatılan kadın sığınma evi-1
- Baskın yapılan kültür 

merkezi-2
- Yasaklanan kültürel etkinlik-1
- Yargılanan İHD yöneticisi ve 

üyesi-7
- Faaliyeti durdurulan yayın-25
- Göz altına alınan öğretmen ve 
öğrenci-141

- Soruşturma açılan öğretmen ve 
öğrenci-109

- Kaçırılan öğretmen ve 
öğrenci-3

- Öldürülen öğretmen ve 
öğrenci-5

- Saldınya uğrayan öğretmen ve 
öğrenci-16»

- Tutuklanan öğretmen ve öğren 
ci-10

- Kürtçe kaset dinlediği için 
göz altına alman-13

- Arapça yayın yapan TV- 
radyo’ya verilen ceza-84 
milyon TL.

finde bulunmasına rağmen bu iki 
işçi “Diğer işçilerin sorunuda bi
zim sorunumuzdur.” diyerek bu 
işgale katılmışlardır. İşçilerin de
diklerine göre, işveren daha önce
den Finans Bank ve çeşitli banka
lardan 40 milyar kredi çekiyor, an

bi-cak, çektiği bu parayı ne yaptığı 
linmemektedir. 7 kişinin ortaklığın
da kurulan şirketin Ege Deri’den 
başka 27 tane daha işyeri vardır. 
Kredinin karşılığını ödeyemeyince 
bu işyerlerini kapatmak zorunda 
kalıyor. Fakat diğer işyerlerinde ha
la çalışır durumdadır. Ayrıca işve
renin Ege’de büyük tütün işletmesi
ne sahip olduğu söylenmektedir.

13 Ocak akşamı işyerini kapatma 
belgesiyle gelen işveren işçilerin 
alınteri olan 2 milyarlık kıdem ye 
tazminat paralarına göz dikmiştir. 
Emeklerini kimseye yedirmeyecek
lerini söyleyen isçiler işverenden 
emeklerinin karşılığını isteyince iş
veren, polise haber vererek işçileri 
direk kapıya atmayı amaçlıyor. İş
çiler ve Sendika başkanı, Emnı- 
yet(!) mensuplarına “işçilerin hak
kı olan kıdem ve tazminatlarım” 
istediklerini, Haklarını alana kadar
da işyerini terketmeyeceklerini 
söylediler. İşyeri işgalinin 44. günü 
isçileri tekrar ziyaret ettiğimizde 
“Bayrama kadar bu işgal devam 
edecek ondan sonra ucunda
ölümde olsa eylemlikler geliştire

li < fledilcr jsyerinde j^atıpjcaK ■lafiCTfââTsı 

dile getirdiler, 
t

Özgürce_______
Bulut Çiçek

“Kadın kitlelerini.... 
gökyüzüne zincirlenmiş 

bile olsalar, kazanmalıyız!”

Tüm emekçi kadınların ve kadın yoldaşlarımın 8 Mart 
Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nü kutluyor, idealimiz 
olan yüce komünizm ülküsüyle başarılarının, başarımı
zın daim olmasını diliyorum

Bu yazımda, duyarlılığı geliştirmek açısından kadın soru
nu üzerinde durmak istiyorum. Bu konuda gerek ülkemiz 
gerçekliğini, gereksede devrimci hareketlerin gerçekliği açı
sından parmak basılacak somut olgu ve olaylar fazlasıyla 
mevcut. Ancak ben bu yazıda öyle yapmayacak; Clara Zet- 
kin’in, Lenin’le yaptığı görüşmeyi anlattığı bir bölümü akta
racağım. Kitabın adı, Kadın Sorunu Uzenne Sf. 87,318- 21

“İşte bu yüzden,- söylediklerimi toparlayacak olursam- gö- 
rüşümce eğer her ülkenin komünist partisi erkekleri devri
me yönlendirmede olduğu gibi, aynı enerjiyle proletaryanın 
vereceği meydan savaşları için kadınları da kendine çek
mez, devrimci eğitimden geçirmezse, bu devrime ve devrim 
için kitlelerin harekete geçirilmesine muazzam zarar vere
cektir. Kadınları da bilinçli üyeler olarak devrime katmak 
ve eğitmek için çaba göstermeyen tüm yoldaşları, devrimin 
bilinçli baltalayıcıları olarak adlandırıyorum.” (Clara Zet- 
kin)

Komünist kadın hareketinin kendisi bir kitle hareketi, salt 
proleterlerin değil, bilakis her türden sömürülen ve ezilenin, 
kapitalizmin ya da herhangi bir egemenlik ilişkisinin tüm 
kurbanlarının genel kitle hareketenin bir parçası olmalıdır 
Komünist kadın hareketinin proletaryanın sınıf savaşımları 
ve onun tarihsel yaratısı olan komünist toplum için önemi 
de burada yatar. (...) Kent ve köydeki milyonlarca emekçi 
kadını kendi tarafımıza, mücadelelerimize ve özellikle de 
toplumun komünistçe dönüştürülmesine kazanmalıyız. Ka
dınlar olmaksızın hiçbir gerçek kitle hareketi olamaz, (abç) 

örgütlenme ile ilgili olan şeyler, ideolojik anlayışımızdan 
çıkar: Komünist kadınların ayrı birlikleri yoktur. Komünist 
kadının yeri, tıpkı komünist erkeğin olduğu gibi, Partide 
üyeliktir. Eşit yükümlülükler ve haklarla. Bu konuda hiçbir 
görüş ayrılığı olamaz. Ancak, gerçeklere gözlerimizi kapaya
mayız. Parti, özel görevi en geniş kadın kitlelerini uyandır
mak, onları partiyle bağlamak ve sürekli olarak onun etki
sinde tutmak olan çalışma gruplarına, komisyonlara, komi
telere, kollara yada başka nasıl adlandırılırsa adlandırılsın, 
organlara sahip olmalıdır. Bunun için tabii ki, bu kadın kit
leleri arasında tamamıyle sistematik bir çalışma yapmamız 
gerekiyor, (abç) Uyanan kadınları eğitmemiz ve Komünist 
Partisinin önderliği altında proleter sınıf mücadeleleri için 
kazanmamız ve silahlandırmamız gerekiyor. Burada yalnız
ca fabrikada ya da ev ocağının başında bulunan proleter ka
dınları düşünmüyorum. Burada aynı zamanda küçük-köylü 
kadınları, çeşitli katmanların küçük burjuva kadınlan da 
aklımda. Onlar da hepsi kapitalizmin kurbanlarıdırlar ve sa
vaştan beri de daha çok öyledirler Bu kadın yığınlarının 
apolitik, asosyal, geri kalmış ruhu, faaliyetlerinin dar ala
nı, tüm yaşam tarzları birer olgudur. Bunları gözönünde bu
lundurmamak aptallık, l\em de büyük aptallık olur, (abç) 
Onlar arasında çalışma yapmak için özel organlar, özel aji- 
tasyon yöntemleri ve örgüt biçimlerine ihtiyacımız var. Bu 
feminizm değildir, bu pratik, devrimci amaca uygunluktur.”

Lenin’e, açımlamalarının benim için değerli bir teşvik ol- • 
duğunu söyledim. Birçok yoldaş, hem çok iyi birçok yoldaş, 
Parti’nin kadınlar arasında planlı çalışma için özel organlar 
oluşturmasına en sert biçimde karşı çıkıyorlardı. Bunu, ka
dın hakları savunuculuğu ve sosyal-demokrat geleneklere 
geri dönüş olarak kınıyorlardı. Bu yoldaşlar, Komünist Par
tileri kadınlara ilkesel olarak eşit haklar tanındığından, do
layısıyla genelde bir bütün olarak emekçiler arasında da 
fark gözetmeksizin çalışmak zorunda olduğunu tridia ediyor
lardı. Kadınlara, erkeklerle birlikte ve onlarla aynı şartlar 
altmda ulaşılmalıydı. Lenin tarafından öne çıkarılan şartla
rın ajitasyon ve örgütlenme bakımından herhangi bir şekil
de hesaba katılması, karşı görüşün savunucuları tarafmdan 
oportünizm olarak, ilkeden vazgeçme ve ilkeyi ihanet olarak 
nitelenecekti.

“Bu nejreni birşey, ne de bir kanıttır” dedi Lenin. “Bu yüz
den bildiğinizden şaşmayınız. Neden hiçbir yerde- hatta biz
de, Sovyet Rusya’da bile- Partide erkek kadar kadın yok? 
Sendikal olarak örgütlü kadın işçilerin sayısı neden bu ka
dar az? Bu olgular insanı düşündürüyor. Geniş karim kitle
leri arasında çalışmamız için vazgeçilmez olan özel organla
rın reddedilmesi, Komünist işçi Partisi’ndeki sevgili arka
daşlarımızın çok ilkeli, çok radikal görüşlerinin de bir uzan
tısıdır. Bu görüşe ğöre, yalnızca bir tek Örgüt biçimi ol
malıdır: bir işçi birliği. Ben bunları biliyorum, tikenin şahit 
gösterilmesi, bazı devrimci zihniyeti!, fakat açık olmayan 
kafalar için, “kavrayış eksikliği olduğunda”, yani akıl, 

katılmak zorunda olan apaçık olguları kavramayı 
reddettiğinde, daima zuhur ediyor. Bu “an ilke” bekçileri, 
devrim politikamızın tarihsel olarak bize dayatmış gerek- 
lilüderine nasıl razı oluyorlar? Tüm bu laflar amansız gerek
liliklerin karşısında çöküyor. Milyonlarca karim bizimle bir
likte olmaksızın, proletarya diktatörlüğünü yürütemeyiz, 
komünist inşaya girişemeyiz. Onlara ulaşmanın yolunu 
aramalıyız, bu yolu bulmak için incelemeli ve denemeliyiz.”

Sıkça kullandığımız bir söz var; kadınlar nüfusun ve 
TOŞamın Jtarjgı ri m mücadelenin de yarısını omuzlamahdır, 
tf'ıyorug.. de, sormak gerekiyor; sen çalışmanın ne 
ka^atnılı çalışmasına ayırıyorsun?
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Üniversite 
öğrencisine 
polis saldırısı
İzmir/ Özgür Gelecek- Devrimci 
kişiliğinden dolayı defalarca 
polislerin saldırılarına manız kalan 
Özgür Çavuşoğlu en son birkez daha 
23 Şubat 1995 tarihinde polislerin 
saldırısına uğradı. 23 Şubat 1995 
günü saat: 12:30 sıralannda Ege 
Üniversitesi Kampüsü çıkışında, 
beyaz Renault Toros marka 
otomobilden inen 4 polis tarafından 
saldırıya uğrayarak kaçırılmak 
istendi. Özgür Çavuşoğlu’nu silah 
çekerek zorla arabaya bindirmeye 
çalışan polis,yaşanan kargaşa 
sırasında etrafa toplanan kişilere de 
küfürlü hakaretlerde bulundu.
Ellerinden güçlükle kurtulmayı 
başaran Özgür Çavuşoğlu İzmir İnsan 
Haklan Demeği’nde 27.02.1995 
tarihinde yaptığı basın açıklamasında 
kendisinin hiçbir düşmanı olmadığını, 
başına geleceklerden devletin ve onun 
kolluk güçlerinin sorumlu olacağını 
belirterek devrimci ve demokrat 
kişileri duyarlı olmaya çağırdı.
Devrimci ve demokrat kişiler 
üzerindeki baskı ve şiddet gün 
geçtikçe artmaktadır. Bu da düzenin 
ne kadar çürüdüğünü ortaya 
koymaktadır.

faşist saldırılara 
karşı dayanışma 
çağrısı
İstanbul/ Özgür Gelecek- 
Üniversitelerde yaşanan faşist 
saldırılarla ilgili olarak, İstanbul'da 
bulunan çeşitli kurum, kuruluş ve 
örgütler bir araya gelerek, saldırıları 
engellemek için, demokratik 
kamuoyuna çağrıda bulundular. 
Yapılan çağrıyı olduğu gibi 
yayınlıyoruz.
"Aşağıda imzası bulunan kuruluşlar 
olarak bu saldın karşısında 
üniversitelerle dayanışma içinde 
bulunacağımızı, dayanışmamızı 
somut etkinliklerle ifade edeceğimizi 
kamuoyuna duyuruyoruz.
Somut etkinliklerin planlanması 
amacıyla demokratik kitle örgütlerini, 
2 mart perşembe günü saat 17.00’de 
SİP İstanbul İl Binasında toplantıya 
davet ediyoruz.
Tes-İş 5 No’lu şube 
Bem-Sen Genel Merkez 
Türkiye Yazarlar Sendikası 
Öğretim Elemanları Sendikası 
Araştırma Görevlileri Demeği 
İşsizlik ve Pahalılıkla Savaş Demeği 
İyö-Der
Düşünce ve Eylem Dergisi 
Özgür Gençlik Dergisi 
Yeni Demokrat Gençlik Dergisi 
Marmara Üniversitesi Bülteni 
Marmara ve İstanbul 
Üniversitesitesinden öğrenciler 
Avcılar Kampüsü'nden bir grup 
devrimci öğrenci 
Ada Kültür Dergisi 
Barikat Dergisi 
Partizan Dergisi 
Özgür Gelecek Gazetesi 
Devrimci Yaşam Dergisi 
Odak Dergisi 
Kızıl Bayrak Gazetesi 
Devrimci Mücadele Dergisi 
Devrim Dergisi 
Atılım Gazetesi
Halkın Demokrasi Partisi 
Sosyalist İktidar Partisi 
Yeni Demokrat Kadınlar 
İrtibat için: SİP İstanbul İl Binası, 
Klodfarer Cad. Dostluk Yurdu Sok. 
10/6 Çemberiitaş- İSTANBUL 
Tel: (212) 5160952- (212) 6380527”

Faşist saldırılara karşı barikat örelim
İstanbul/ Malatya- Özgür Gele- münün yıldönümünü bahane ederek

cek- 22 Şubat 1995 tarihinde Mar
mara Üniversitesi’nin yemekhane
sinde bulunan öğrencilere polis des
tekli sivil faşistlerce saldın gerçek
leşti. Yaşanılan çatışmada 8 devrim
ci öğrenci çeşitli yerlerinden yaralan
dı. Olayda 200’e yakın öğrenci ise 
gözaltına almdt,24 Şubat Cuma gü
nü gözaltına alınan arkadaşlannm bı
rakılması ve olaylan protesto etmek 
amacıyla CHP ilçe Bina'sını işgal 
eden öğrenciler yaptıklan basın açık
lamasıyla olayı kınadılar ve açlık 
grevine başladılar. Aynı gün öğren
cilerin bırakılmasıyla birlikte Cu
martesi sabahı açlık grevlerine son 
verdiler.

Olaylan protesto etmek amacıyla 
24 şubatta İstanbul Üniversite
si’nde toplanan devrimci- demokrat 
öğrenciler üniversitenin bahçesinde 
beklemeye başladılar .23 şubatta ge
lişen olaylardan dolayı olabilecekleri 
tahmin ediyorlar ve ne yapacaklan 
hakkında görüş alışverişinde bulunu
yorlardı. Gerici, sivil faşistlerin özel
likle Cuma namazının çıkışından 
sonra saldıracak olmalan büyük ihti
maldi. Öyle de oldu. Saat 14:30 sıra- 
lannda çevik kuvvet ve sivil faşist
ler öğrencilere okulun bahçesini bo
şaltmaları gerektiğini söylediler. Bu
nun üzerine kalkmayacaklarını söy
leyen öğrencileri zorla kaldırmaya 
çalışan çevik kuvvet ve sivil faşistler 
sonuç alamayınca belli bir süre çeki
lerek dışarı çıktılar. Devrimci- de
mokrat öğrenciler oturma eylemine 
geçtikden sonra marslar ve halaylar
la olayı protesto ettiler. Toplu halde 
dışan çıkma kararı alan öğrenciler 
arasında gelişen konuşma ve öğren
cilerin kararlılığıyla polis 15’erlik 
gruplar halinde bırakmayı kabul etti. 
Bir iki grubun dışarıya çıkmasıyla si
vil faşistler ve polisler saldırıya geç
tiler. Sokak aralarında ve okul içeri
sinde devam eden çatışmada çok sa
yıda öğrenci yaralandı ve gözaltına 
alındı. Öğrenciler daha sonraki gün 
yaptıkları basın açıklamasıyla olayı layı
kmadı.

Olaylar Malatya İnönü Üniversi
tesinde de devam etti. 26 Şubat 
1994 tarihinde polis ve sivil faşistle
rin devrimci öğrencilerle çatışmasın
da ölen sivil faşist Şakir Yiğit’in ölü-

İstanbul/ Özgür Gelecek- Ege
men sınıflar, sömürü düzenlerini 
ayakta tutabilmek, sürekliliğini sağ
layabilmek için, her daim düzenleri
ne uygun kafalar yetiştirme ihtiyacı 
duyarlar. İşte bu sınıfsal çıkarları 
doğrultusunda, ilkokuldan ve hatta 
aile içi eğitimden başlayarak körpe
cik beyinlere kendi yoz, gerici- fa
şist- feodal ideolojilerini “eğitim” 
adı altında empoze etmeye çalışırlar. 
Böylece, sömürülerinin bekâsı için, 
duymayan, düşünmeyen, konuşma
yan insan tipleri yaratmaya arzular
lar. Bunda nihai veya uzun süreçte 
olmasa da büyük bir başarı sağlarlar. 
Egemen sınıflar “eğitim”le uysal laş- 
tıramadığı veya artık eğitim olayının 
işlevsiz kaldığı dunınflarda^zoc şül- 
det yöntemini cWk/^Afı\A/

Bugün ilköğretimdi, yükVe loğ" 
retime kadar, tüm eğitim ve öğretim 

münün yıldönümünü bahane ederek 
saldırıya geçen faşistlerle öğrenciler 
arasında çatışma yaşandı. Olayda 3*ü 
a|ır 6 devrimci öğrenci yaralandı. 7 
öğrenci gözaltına alındıktan bir gün 
sonra bırakıldı. Her zaman olduğu 
gibi saldırıyı gerçekleştiren sivil fa
şistler ve yaralanan devrimci- de
mokratlar olduğu halde, işkenceye 
maruz kalan ve gözaltına almanlar 
devrimci- demokrat öğrenciler oldu. •

Yine aynı şekilde Ankara Üni
versitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fa
kültesinde sivil faşistlerin, devrim
ci- demokrat öğrencilere saldırma
sıyla çatışma yaşandı.

Uzun zamandır belli bir suskunlu- 
ğun ve ;u ünı
versitelerde son olaylarla birlikte ge
lişen hareketlilik sağ- sol çatışması 
şeklinde burjuva basının aracılığıyla 
lanse edilmek istenmektedir. Aynı 
yöntem 12 Eylül öncesi süreçte de 
kullanılmış ve belli oranda etkili ol
muştu. Yaşanılan deneyimlerin pers
pektifiyle hareket etmek gerekiyor. 
Gerçi şu ana kadar devrimci- de
mokrat öğrenciler bunu dile getirme
ye çalıştılar.

Faşist TC; halkın düzene olan kin
lerini ve çelişkilerini sağ- sol çatış
ması görüntüsü vererek başka yöne 
kanalıze etmek çabası içindedir. 
Kendisini bu olayların dışında taraf
sızlık görüntüsü içerisinde lanse et
meye çalışan ve gerektiğinde des
teklediği sivil faşistlerden de tutukla
malar yapabilen TC’nin varlık koşu
lu bu şekilde sürmektedir. Alevi- 
Sünni, sağ- sol çatışması yaratmasın
da amacı budur. Bizlere düşen ise 
bunu teşhir etmek, aktif karşı koyuş 
mücadelesini sürdürmektir.

Uzun süredir önemli ölçüde geli
şim gösteren sivil faşist hareket çir
kin yüzünü üniversitelerde göster
meye başladı. Devlet destekli faşist 
hareket, ülkü ocakları ve milli genç
lik vakıflarıyla toplumun içerisinde 
etkili olmaya, örgütlenmeye girişti
ler.

5 Nisan kararlan ile iyice yoksul
laşan emekçi kitlesinin muhalefetini 
bastırmak amacıyla TC tarafından, 
kısa vadeli önlemler baskı ve yıldır
ma politikalan izlenirken, geleceğe 
yatınm amaçlı, gelişen halk muhale
fetini ezme, yok etme uğraşı için si- 

Bağcılar’da liseli gençliğe saldırı
kurumlannda kışla disiplini uygu
lanmaktadır. Her konuda kendini 
gösteren katı disiplin yönetmelikleri
nin, anlayışlarının esas amacı, gerici- 
feodal eğitimle yozlaştıramadığı, kö- 
reltemediği beyinleri şiddet öğesiyle 
sindirmek ve denetim altında tut
maktır. Egemenler esas olarak ülke
mizdeki her türlü toplumsal sorunla
ra duyarlılık gösteren öğrencilere yö
nelik baskılarını, sadece okul disiplin 
yönetmeliğiyle değil, aynı zamanda 
polis ve sivil faşist işbirliğiyle sağla
maya çalışmaktadır.

Bu saldırıların şu anda en yoğun 
yaşandığı liselerden bir bölümü Bağ
cılardaki liseler. Devlet çeşitli siyasi 
nedenlerle okuldan attıkları Öğrenci-

Devlet destekli sivil faşistlerin saldırısına uğrayan devrimci demokrat 
öğrencilerey devletin faşist kolluk güçleride saldırarak çok sayıda 
öğrenciyi gözaltına aldı.
vil faşistlerin örgütlenmesine yar
dımcı oldu, olanak sağladı/sağhyor.

12 Eylül AFC’nın tarafsız görün
mek amaçlı, faşistleri de tutuklaması 
ve içeri alması neticesinde umduğu
nu bulamayan, belli bir kırgınlık ya
şayan MHP, gelinen son süreçle bir
likte geçmiş kayıplarını kazanma uğ
raşında.

Faşist yüzünü gizleme çabasında 
olan TC ise; el altından sivil faşist ör
gütlenmesine, hem devlet kademele
rinde yer veriyor, hem de toplum içe
risinde etkili olabilmesi için olanak 
sağlıyor.

Bu açıdan bakıldığında, üniversi
telerde gelişen olaylan TC’nin pa
tentinden yoksun bırakamayız. Dik
kat edilirse sivil faşistler üniversite 
içerisinde oldukça rahat hareket ede
biliyor ve her nasılsa her saldın önce
si -son olaylarda da olduğu gibi- üni
versite ginşinde polislerce sıkı arama 
yapılmasına rağmen, bıçak, sopa, sa
tır ye kalaslarla saldmyorlar.

Üniversite •olaylarını yukarıda 
açıklamaya çalıştığımız ilişkilerden 
bağımsız ele alamayız. Şu ana kadar 
öğrencilerinde belirttiği gibi psikolo
jik baskı şeklinde süregelen baskı ar
tık kaba biçimiyle ortalığa serilmiş 
durumdadır. Okul idaresinin takındı
ğı tavır ise her zaman olduğu gibi za
man zaman polisle işbirliğine girmek 
zaman zaman ise olaylara seyirci 
kalmaktır.

Öğrencilerin bir süredir gelişen 
TC destekli sivil faşist hareketlenme
ye karşılık eylem birliktelikleri geliş
tirmek ve komiteler oluşturmak şek
lindeki düşünceleri olduğunu biliyo
ruz. Bunun hayata geçirilmesi ve ya
şam bulması artık kaçınılmaz bir zo
runluluk arzetmektedır.

Devrimci- demokrat- yurtsever 
öğrencilerin asgari müştereklerde 

okullara ve evlere operasyon düzen
leyerek çok sayıda öğrenci ve işçiyi 
gözaltına aldı. 16 şubat perşembe gü
nü saat 22:30’da Yüzyıl terörle mü
cadele ekiplerince 2 bayan öğrenci, 
17 şubatta bir erkek öğrenci, 18 şu
batta 5 erkek öğrenci evlerine baskın 
düzenlenerek gözaltına alındı ve yo
ğun işkencelerden geçirildiler.
. Gözaltına alınan Naci Ekşi Lisesi, 
izzet Ünver Lisesi ve Barbaros Li
sesi öğrencileri 23 şubat günü ÎHD 
İstanbul şubesinde bir basın açıkla
ması yaparak bu saldın ve keyfi uy
gulamaları protesto ettiler. Basın 
açıklamasında, 20 şubat günü gözal
tına alınıp yoğun işkencelerden geçi
rilen ve halen izlerini taşıyan bir öğ- 

^ulkinda ajan- 
£ tetirdi. Öğ- 

... . Tıklamasın
da, polisin, mahalle sakinlerinin ev

birleşerek anti- fasist mücadele yön
temleri geliştirmeleri gerekmektedir.

Öğrenci olmak; olayları çabuk 
kavramak, öğrenmek ve sorunların 
alternatifini yaratmada, çözümlerini 
bulmada pratiklik sağlar.

Sınıf bilinciyle donanmış militan 
öğrenciler haksızlığın, sömürünün 
olduğu her yerde karşı durur ve yeni 
demokratik gençlik için adım adım 
ilerler. Bizlere düşen görev budur.

Bu faşist saldırılarla ilgili olarak 
Partizan işçiler ve kamu emekçileri- 
de ” Basına ve Kamuoyuna" adlı bir 
açıklamayla tüm devrimci- demokrat 
kesimleri dayanışmaya çağırdılar.

Partizan işçiler ve kamu emekçile
ri yaptıkları açıklamada "Bizler üni
versitelerdeki faşist saldırıların üç- 
beş çapulcudan kaynaklanmadığını 
saldırının kaynağında devletin oldu
ğunu düşünüyoruz.

"EkonomİK ve siyasal olarak iflas 
eden egemen sınıflar, iflasın bütün 
yükünü emekçilerin sırtına yükler
ken, toplumsal kesimlerden yüksele
cek hareketi, eylemleri bastırmak 
için bir yandan kolluk kuvvetlerini, 
kontrasını, özel timini kullanırken, 
diğer yandan devletin daha fazla teş
hirini engellemek için sivli görünüm
lü faşist odakları devreye sokmakta
dır.

"Bu saldırılar, sömürü ve zulüm 
düzeninin biraz daha devam etmesi 
için, böl-parçala- yönet politikasının 
bazen Alevi- Sünni bazen Türk- 
Kürt, bazen de sağ- sol çatışması şek
lindeki yansımasıdır.

” Başta işçi sınıfı olmak üzere ge
niş emekçi yığınları hedefleyen, sal
dırıların bir parçası olarak üniversite
lerde yaşanan faşist saldınlara karsı, 
bütün emekçiler, demokratik kitle 
kuruluşları, namuslu insanlar tavır 
almalı, sesiz kalmalıhdır." denildi.

lerine baskın düzenlediğini ve okul 
idaresinin verdiği bilgiler doğrultu
sunda, sokakta gördüğü gençlere si
lah çekerek hiç sorgusuz- sualsiz gö
zaltına aldıklarını dile getiriyorlar. 
Öğrenciler, polisin gözaltına aldığı 
öğrencilerle, örgütler arasında bağ
lantı kurmaya çalıştığını ve Bağcılar 
bölgesinde, devrimci örgütlerin çe
şitli eylemliliklerini sıradan insanla
rın üzerine yıkmaya çalıştığını söy
lüyorlar.

Öğrenciler yaptıklan basın açıkla
masının sonunda “Devrimci- de
mokrat öğrencileri baskı ve işken
ce ile sindirebileceğini sanan faşist 
TC, manevi olarak bizi yıpratama- 
mıştır. Faşist TC. artık anlamalı
dır ki, baskıları sonuç vermeyecek» 
bizi yıldıramayacaktır.” diyerek, 
kamuoyunu baskılara karşı duyarlı 
olmaya çağırdılar.



1-15 MART 1995/SAYI: 46 HABER özgür gelecek 9

Sınıf dayanışması 
direnişteki işçileri ziyaretlerle sürüyor Dolaysızca

İstanbul/ Özgür Gelecek- 
RP’li Pendik Belediyesi yöneti
mince işten atılan 207 işçinin dire
nişleri çeşitli eylemlilikler ve des
tek ziyaretleriyle sürüyor. 18 şubat 
cumartesi günü saat 13:3O’da Pen
dik belediyesi direnişçilerine arala
rında çeşitli DKÖ’lerden gençlerin 
katılımıyla yaklaşık 50’yi aşkın 
kitle, Pir Sultan Abdal Kültür Der
neği Pendik Şubesi pankartı altında 
destek ziyaretinde bulundular.

Ziyaretçi kitle, hep bir ağızdan 
“Gelecek Ellerimizdedir!”, “Bir
lik- Mücadele- Zafer!”, “Baskı
lar Bizleri Yıldıramazî”, “Zafer 
Direnen Emekçilerin Olacak!” 
sloganları atarak, Pendik direnişçi
leriyle kucaklaştılar. Ayrıca genç^ 
ler bir konuşma yaparak, direnişçi 
Pendik işçilerinin yanında oldukla
rını ve mücadelelerini destekledik
lerini belirttiler. Daha sonra konuş
macı konuşmasına “Bu haklı mü
cadeleyi kazanmak için ‘Birlik- 
Mücadele- Zafer’e doğru gidece
ğiz” diyerek son verdi.

Daha sonra, işçilerle birlikte ha
laylar çekildi, türküler söylendi. 
Ardından sloganlarla ziyaretlerine 
son verip ayrıldılar.

TÜM BEL-SEN’DEN 
_________ZİYARET

Direnişteki Pendik Belediyesi işçilerini yine direnişteki Tuzla Deri 
isçileri ve çeşitli kurum, kuruluş ve örgütlülükler, ziyaretleriyle 
direnişlerine güç kattılar.

’ • ------------- --- ı

Tüm Bel-Sen İstanbul 1,2,3,4,5 
ve 6 nolu şubelerinin Yönetim Ku
rulu üyeleri 19 şubat pazar günü di
renişteki Pendik belediyesi işçileri
ne ve Tuzla Deri işçilerine daya
nışma ziyaretinde bulundular.

Saat 12:00’de, RP’li belediye 
başkanının işten attığı işçilerin di
renişte olduğu belediye binasına 
yüz pıetre kala pankart açıp “Pen
dik işçisi Yalnız Değildir!”, “İş- 
Çi-Memur Elele Genel Greve!”, 
“Yaşasın Sınıf Dayanışması!” 
sloganları atan sendika şube yöne
ticilerini, işçilerde alkış ve slogan
larla karşıladılar.

Direnişçi işçiler adına konuşan 
bir temsilci “İşimizi ve onurumu
zu geri alana kadar mücadelede 
kararlıyız” dedi. Tüm Bel-Sen İs
tanbul şubeleri adına konuşma ya
pan 3 No’lu şube başkanı Hıdır 
Yıldız “Sermayenin topyekün ve 
planlı saldırılarına karşı ortak 
mücadeleyi yükseltmek ve dire
nişlere omuz vermek zorunda
yız. Kamu çalışanlarının sendi
kal hak ve özgürlükler mücade
lesini grevli- toplu sözleşmeli bir 
hakla sonuçlandırılması, sınıf- 
sendikal hareketinin güçlü bir 
seyirde olmasıyla yakından bağ
lantılıdır. Yanı mücadeleniz mü
cadelemiz, mücadelemiz de mü
cadelen izdir” diyerek sözlerini bi
tirdi.
. paha sonra yöneticiler, direnişçi 
jŞÇiler için topladıkları yardımı ey
lem komitesine teslim ederek, dire- 
mşçi işçilerle birlikte govend- ha
lay çekip, davul- zurna eşliğinde 
oynadılar.

Tüm Bel-Sen şube yöneticileri 
oaha sonra saat 13:30’da Tuzla 
Organize Deri Sanayii’nc giderek 
direnişteki deri işçilerini ziyaret et

tüm demokratik kurum ve kuruluş-

ni ziyaret ederek sai
da bulundular. BirhL- , .
oyunlar oynandı. Getirilen yardım
lar işçilere verildi._______ _______ _

saz çalınıp,

PENDİK DİRENİŞÇİLERİN- 
DEN AÇIKLAMA

İşten atılan Pendik Belediye işçi
leri, bir basın açıklaması yaparak

tiler. Direniş çadırlarına sloganlar
la yürüyen ziyaretçileri, deri işçile
ri “Yaşasın Sınıf Dayanışması!”, 
“Birlik-Mücadele-Zafer!”, “Ge
lecek Ellerimizdedir!” sloganları 
atarak karşıladılar. Tuzla Deri-İş 
şube Başkanı Musa Selvi, yaptığı 
konuşmada Kazlıçeşme’den Tuz
la’ya dek uzanan mücadele ve dire
nişlerini kısaca anlatarak “Deri iş
vereni, işçileri örgütsüzleştirmek 
için devletin jandarmasını arka
sına alarak, yapmadığı baskı ve 
saldın bırakmadı. Onlar saldır
dıkça biz daha da kinlendik ve 
birliğimizi pekiştirdik. Her dire
nişten güçlenerek çıktık” dedi. 
Böyle zamanlarda dayanışmanın 
önemine değinen Selvi, devamla, 
“Biz burada sadece iş ve örgüt
lenme hakkımız için değil, aynı 
zamanda sınıfı siyasal iktidar 
perspektifiyle mücadeleye hazır
lıyoruz” dedi. Selvi’nin konuşma
sı sık sık “Birlik-Mücadele-Za- 
fer!”, “Yaşasın Halkların Kar
deşliği!”, “Işçi-Memur Elele Ge
nel Greve!”, “Yaşasın Sınıf Da
yanışması!” sloganlarıyla kesildi.

Daha sonra, İstanbul Tüm Bel- 
Sen şubeleri adına 1 No’lu Şube 
Başkam Hıdır Ateş yaptığı konuş
mada “Söylenecekleri başkan 
söyledi. Kazanmak için diren
mek ve dayanışmayı yükselterek 
mücadele etmekten başka sınıfın 
seçeneği yoktur. Biz Tüm Bel- 
Sen şubeleri olarak aldığımız ka
rar doğrultusunda her ay dire
nişte bulunan yada grevde olan 
bir işyerini ziyaret edeceğiz. Bu 
bağlamda buradayız” dedi.

Aynı gün ve saatlerde Tüm Sağ- 
hk-Sen İstanbul Şubelerinden yö
neticilerde direnişteki deri işçileri- 

*’u taramasın-

Meşrubat Sanayii’nde işçi kıyımı ve direniş 
durumdan rahatsız olduklarını 
belirten işçiler “biz burada 
hakkımızı almak için eyleme 
başladık. Fakat devlet güçleri 
burada bizi abluka altına aldı
lar. Sanki kötü bir iş yapıyo
ruz. Bunlardan dolayı ranat 
hareket edemiyoruz. Bizi ne 
zaman coplayacaklar diye 
merak ediyoruz” dediler.

22 Aralık günü hiç bir gerek
çe gösterilmeden işten çıkarı- 
ıan_jşçilegtazminatlarının öden-

aerırncMi. . ______ b
simiz görüşmelerde, alacak
larımızın en kısa zamanda 
oaerreccyi sözü verilmesine 
raâmen İki aydır herhangi bir 
ödeme yapılmadı” dedi. Kır, 
işten çıkarılan ve hala fabrika
da çalışan 73 işçinin ücret ve 
sosyal nak alacaklarının topla
mı 20 milyara ulaştığını söyle-

nayii

Gelecek- Has ödenmedi. Yetkililerle yaptı- 
nayij fnuç Meşrubat Sa- öf------alacak-

9ün öncAk^ nde /aklaş* 50 farımızın eı 
tezminatia^'60 ?,|lan ve Kıdem ödeneceği ı 
Çi, 14 Siihlı"11 ..akmayan 89 iş- rağmen İki t 
de oturma 19unü tabrika önün- ödeme yapı 
ı Konuvla n«Ttn,1ne başladı. işten çıkanla 
La^a yananl?,ll°larak.bir açık- V ~ ”
kası 2 j!foa? TekGıda işSendi- 
*ut Kır° U $?be başkanı Da- 
1"4’ten h.5a 'Şanlara Ocak 
!Pe yarnim y^a2a dü2enli öde-

"»"Ok "Sff, ’M’fS

dl Bu arada fabrika önünde ala

cakları i<' 
Adana L
S?«TXûka'ari!'na alındı Bı

Ferhat Ali

Zihinsel çölleşme

Mao, “Sovyet İktisadının Eleştirisi"nde burjuvazinin ideolojisi 
ve yaşam tarzının gelişkin kapitalist ülkeler devrimi (ve in
şa hareketi) önünde büyük bir engel oluşturduğunu söyler.

Burjuvaadnin zehiri o kadar güçlü dür ki, der her köşeye sızmıştır
Mao haklıdır. Yaşam, birikmiş deneyimler Mao’nun yargısıyla ör

tülüyor.
Bilimde ve teknolojideki dev ilerleme sonuçlan, ulaşım ve iletişim 

açısından yerkürenin herzamankinden çok daha küçülmesi, burjuva
zinin zehirinin tüm yerküreye derinliği ve genişliğine sızmasını mu
azzam ölçüde kolaylaştırmış ve bu dev ilerleme, uluslararası serma
yenin ideolojik saldırısının kötü bir aracı olarak işlev görmektedir. 
Bu zehir bugün yalnızca kapitalist ülkelerde değil, yan-sömürge dün
yada da aynı yıkıcı etkiyi, frenleyici engeli oluşturmaktan geri kal
mıyor.

Atmosferin altında bilimsel- teknolojik alandaki devrim, sermaye
nin ideolojik saldın ve kuşatması için emperyalist- kapitalizme fena 
halde avantaj sağlamış bulunuyor. Devrim ile karşı- devrim arasın
daki ideolojik cenkleşmede sosyalizmin izafi yenilgisi ve devrim dal
gasının alçalmasının hemen akabinde uluslararası burjuvazinin bu 
avantajı arkasına alarak ideoloik saldırısını yerkürenin her santimi
ne yayarak ahlaken yıkılmış bir insan, çöle dönüştürülmüş bir dün
ya, sersemletilmiş bir işçi sınıfı, afyonlanmış bir toplum, devrim ru
hu boğulmuş bir gençlik, yozlaşma tuzağına düşmüş bir emek cephe
si yaratma peşinde karacamn su peşinde koşması gibi nefes nefese
dir.

lan Pendik işçileriyle dayanışmaya 
çağırdılar. Yaptıkları açıklamada, 
“Sözde ‘Taklitçiliğe’ savaş açan 
RP işçi kıyımında ‘Düzen’i taklit 
etmekte hiç zorlanmadı, maske
leri çabuk düştü. Aslında onların 
‘Adil düzeni’ emekçi halka ce
hennem azabını bu dünyada ya
şatacak kadar adaletsiz bir dü
zendir. Kağıthane’de, hamile ka
dınlar, tekmeleyecek kadar iğ
rençtiler. Gebze’de işçilerin üze
rine bir şafak vakti yüzlerce po
lisle saldırdılar. Namus tellallığı 
yaptılar ama, hakkını aramak 
için görüşmeye giden kaçkınları
mızı Melih GÖKÇEK’in odasın
dan saçlarından tutup yerlerde 
sürükleyerek çıkardılar, diyen 
işçiler, bir aylık direnişlerinin ken
dilerine çok şey öğrettiğini, yıllar
dır boş hayallerle oyalandıklarını, 
partiler, bürokrasi, devlet daireleri
nin kendilerini ninnilerle vaadlerle 
avuttuğunu dile getirdiler. Bu nok
ta da işçiler “işçiye işçiden ve 
emekçiden başka dost yoktur. 
Bu bilinçle sırtımızı emekçi İs
tanbul halkına dayamamız ge
rektiğini gördük. Şimdi ayakla
rımız daha sağlam basıyor yere, 
daha güçlü ve inançlı yürüyoruz 
zafere” diyerek, sınıf dostlarının 
ve düşmanlarının ayrımını ortaya 
koyuyorlar.

işçiler yaptıkları basın açıklama
sına “Demokratik kamuoyu, kit
le örgütleri, sendikalar, demok
rat ilerici basın; kavga senin 
kavgan, gün senin günündür. İş
yeri ve birim komiteleri kur, ta
banın gücünü harekete geçir, da
yanışma grevi için ileri atıl. Ka
zanmanın çoşkusunu beraber 
yaşayalım.

“Birliğimizden, emekçi halkı
mızdan ve demokratik kamu
oyundan aldığımız güç ve çoşku 
ile haykırıyoruz; İNANIYORUZ 
Kİ BİZ KAZANACAĞIZ” di
yerek son verdiler.

Man’m, Kapital’deki sözleriyle, bilim seırmayeye katılır Serma
yenin hizmetindedir. Sermaye de yine Marx’m sözleriyle tepeden tır
nağa her gözeneğinden kan ve pislik damlayarak geldiğine göre, ve 
canlı emeği insafsızca sömürmek için bu yolu varoluş koşulu gördü
ğüne göre, bir yandan kan ve ateşle saldıran sermaye, öte yandan 
bilimdeki dev sıçrayışı ve teknolojik atılımı sermayenin ideolojik sal
dırısının kötü bir aracı olarak insanlığa ve emek cephesine karşı kul
lanmayı elden bırakmıyor.

Düne göre bugün yerküre fevkalade küçüldü. Bitim ve teknolojide
ki ilerleme bunu sağladı. Renkli renkli dergiler, boyalı basın, sekse 
hnlanmış gazeteler, dünyanın binlerce kilometre uzaklığını bir düğ
meye basmayla odalara karşımıza getiren TV’ler basın ve yayın te
kelini elinde bulunduran sermaye tarafmdan yönlendiriliyor. Medya
daki bu sermaye tekeli emperyalizme ve onun çürümüş kültürüne 
bağımlı çivisi çıkmış çürümüş bir toplum yaratıyor. Marx, bir za
manlar, din halkın afyonudur demişti. Derim ki, yalnızca din değil t 
emperyalist kültür de yığınları aldatmanın ruhları kirletmenin, 
zevkleri rezilleştirmenin, insanlığı baştan çıkartmanın ve en nihayet 
sınıf mücadelesini körelterek ateşleri sönmüş bir kuşak yaratmanın 
en rezilane afyonudur.

İşte iletişim ve ulaşımdaki dev ilerleme aracılığıyla bu rezilane em
peryalist kültür her gün, her saat, her anımızda karşımızda bir ca
navar gibi bizleri yutuyor. İnsani erdemleri tahrip ederek, dayanış
ma ve yaşamı ortak paylaşma özellikleri bencilliğe ve “ben”liğe kur
ban ederek bizleri yutuyor.

Burjuvazinin zehiri, zihinleri tutsaklaştırmada önemli mesafe ka- 
tetti.

Elindeki en modem, en hızlı, en yıkım araçlarla sermaye durmak
sızın saldırıyor. Medyaya bağımlı, yüzeysellikten muzdarip, derinli
ği ve çapı olmayan, tüketim budalası, zihinsel atılganlığı yozlaşmış 
bir insanlık hedefleniyor. Ve devrimi yapacak olan sınıf ve bu sını
fın Öncü’sü kapitalizmin bozduğu, devrim ruhunu boğduğu, zihin fu
karalığında debelenen bu dünyada ayağa doğrulmak zorunda kati- 
yor.

Ahlaksızlığın, zihinsel çölleşmenin zincirine emperyalist ideolojik 
saldırıyla günbegün bağlanan bir yerküre, bir Türkiye realitesiyle 
yüzyüzeyiz. Ve öncü, komünistler ve devrimciler insan bilincini ide
olojik bayağılıklardan, medya bağımlısı kültürden, insanın etine ka
nına sinen yozlaşmış burjuva alışkanlıklardan temizlemek göreviyle 
karşı karşıya bulunuyor. Emperyalist kültür kuşatması altındaki bi
linçleri arındırmak^ medyaca köreltilerek boğulan devrimci ruhu iş
leklendirmek ve yığınları bu yozlaşma çemberinden çekip çıkarmak 
devrim cephesinin ideolojik cephedeki ertelenemez görevidir.

Emperyalist baskıya direnmek, burjuva etkiyi etkisizleştirmek, sı
nıfın ve komşularının beyinlerine sermayece şırınga edilen kuşku ve 
inançsızlığı bertaraf etmek ve burjuva zehire karşı, devrim değerle
rini Öne çıkarmak aslolandır.

Bu demektir ki, ideolojik çalışma her zamankinden daha çok el
zemdir. Kapitalizmin ürettiği haftalıklardan arınmak t yolundan sa
pıtılan ve aldatılan toplumu afyonlanmışlıktan kurtarmak için bu za
ruridir. Beyinleri medya kültürüne kilitlenmiş varlıksızlar katını ide
olojik tahribattan arındırmak için bu vazgeçilmezdir.

Yozlaşma tuzağına düşmüş bir toplum kendi gerçeğimizdir. Toplu
mun gündemini medya belirliyor ve medya elindeki olanaklarla en 
çeşitli yöntemlerle topluma hükmediyor-, toplumu yönlendiriyor. Ser
mayenin medya aracılığıyla toplumda yarattığı tahribat, sınıf müca
delesi üzerinde, sokağın, öncü’nün arkasında saf tutması üzerinde 
korkunç boyutlarda olumsuzluk yaratıyor. Devrime olan inanç ek
sikliği ve inanç tükenişinde bu tahribatın payı gizlenemez önemde
dir. Medya hergün, her dakika elindeki muazzam güçteki iletişim 
araçlarıyla toplumdaki devrim ve sosyalizm umutlarını çökertme, 
propagandası ile beyinleri yıkıyor. Ve öyleki, toplum, burjuva alış
kanlıklarıyla gözleri bağlanmış, beyinleri tutsaklaştırmış ve ahlaken 
yıkılmış bir rotaya sokulmuş bulunuyor.

Zihinler hapsedilerek yönetiliyor.
Marx’ın berrakça çözümlediği gibi, dinde nasıl ki insan kendi bey

ninin ürünü olan şeylerin yönetimine ğiriyorsa, kapitalizm düzen 
de de insanoğlu kendi elinden çıkma ürünler tarafından yönetilir 
Ve bu ürünler bugün bir biçimiyle de medya olarak insanoğluna hük
mediyor. Bilimsel- teknolojik alandaki nitel sıçrama bu hükmedişi 
misli görülmemiş boyutlara vardırmış bulunuyor.

Modern- revizyonizmin yıllar süren bunalımının altından kalka- 
mayarak dolaysızca klasik kapitalizme evrilmesinin hemen sonra
sında, bu bunalımı sosyalizmin bunalımı ve ölümü diye propganda e- 
den uluslararası burjuvazi, kapitalizmi yeniden cilalayarak “yeni” 
ambalajıyla piyasaya sürmede gecikmedi. Göreli olarak bir ölçüde de 
olsa bazı mevziler kazandı. Ne var ki, yığınlar ve varlıksızlar katı 
başka tahribatlar bir yana kapitalizmin yarattığı insan kirliliğini ve 
kapitalizm tarafından düşürüldüğü yozlaşma tuzağım farketmede 
gecikmeyecek, ve medya tarafından kapitalizmin sis perdesi arkası
na gizlenen gerçeğe zihinsel tutsaklıktan kurtularak ulaşmayı mut
laka başaracaktır.

Asıl önemlisi, toplumu dönüştürme amacıyla yola koyulan sınıf ve 
onun en devrimci, en ileri, en kararlı öğelerinin devrimci örgütünü 
kendi bağrında zihinsel çölleşmeye karşı çok etkili dalga kıranlar 
oluşturabilmesi, emperyalist kültürün yozlaşma, çürüme, idelojik ba 
yağılaştırma tuzağına düşerek “kanı donmuş" ama bunu bir ölçüde 
de olsa “Maoizm" örtüsüyle sarıp- sarmalamış öğelerden, unsurlar- 
£lan ve “voldaşlaıfAn kendini kararlılıkla arındırabilmesidir.

bj ar L®dıMa ifilde elimizde birikmiş deneyimlerle yetkinleşmiş 
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Çocuk Kreşleri 
çalışanlarına 
saldırı
İzmir/Özgür Gelecek
Egemen sınıfların iktidar krizinin gün 
geçtikçe derinleştiği gözler 
Önündedir. Fakat her çırpınışında 
biraz daha batmaktadırlar.
Düzenlerinin devamım halkın sırtına 
yüklemeye çalıştıkları, zamlarda, 
işten atmalarda arayan egemen 
sınıflar son bir yılda 1 milyona yakın 
işçi ve memurun işine son verdi. 
İzmir Büyükşehir Belediyesi 
kreşlerinde çalışan emekçiler de bu 
işten atılmalarda nasibini aldı. 
Kreşlerde çalışan 100 kişinin işlerine 
son verildi. Bahane olarak da 
“çalışan fazlası” olduğunu ileri süren 
yetkililere cevap olarak çocuk aileleri 
“kırk öğrenciye bir öğretmen” 
düştüğünü belirtirken, küçük yaştaki 
çocuklarının nasıl bir duruma 
düştüğünü gözler önüne sererek 
işlerine son verilen kişilerin yanında 
olacaklarım belirttiler. 20 Şubatta 
Konak Belediyesinde yetkililerle 
görüşen ailelere, bazılarım geri 
alacaklarım ancak, tekrar alınacak 
kişilerin kendilerinin iseklerine göre 
hareket etmeleri gerektiğini 
söylemişlerdir.

İşyerlerini hayır 
kurumlarına 
çevirdiler
Elbistan/Özgür Gelecek- Yörede 
kurulu bulunan Afşin- Elbistan 
Termik Santralı, TKİ ve şeker 
fabrikaları işçilerinden, kesilmek 
üzere, her ay cami yaptırma 
demeklerine, Bosna-Hersek’e, 
Çeçenistan’a, Kuran Kurslarına, özel 
öğrenci yurtlarına vs. adı altında 
gerici-faşist, MHP’li, kontrgerillamn 
adamı Elbistan Kaymakamı Şükrü 
Görücü’nün izni ile onlarca makbuz 
gönderilerek, maaşlarından kesilmek 
üzere yardım topiamaktalar. 
Oluşturdukları yardım komiteleri ise, 
yöredeki MHP- BBP ve diğer dinci 
cemaat mensuplan. Ticaret Odası ile 
yörenin gerici büyük esnafından 
oluşmaktadır. Bunlar elele vererek 
yardım adı altında insanlan 
soymaktadırlar.
Ayrıca, Elbistan Kaymakamı’nın emri 
ile işyerlerindeki işçiler resimleri 
çekilerek fişlenmektedirler. Yöredeki, 
gerici-faşistlerin böylesine güçlenip, 
pervasızca davranışlar içerisine 
girmelerine neden olan 
kontrgerillamn adamı olan. 
Kaymakam Şükrü Görücü’dür.

Karne parasına 
karşı çıkan 
öğretmene 
cezaevi
İzmir Özgür Gelecek 
İzmir Ufuk ilkokuhın’da öğretmenlik 
görevini yapan C umali Avşar adlı 
öğretmen “karne parası” 
toplamadığı ve böylesi bir anlayışa 
karşı olduğunu söylediği için kınama 
cezası verildi.
Daha sonra verilen ceza az bulunmuş 
olacak ki, Avşar “öğretmen 
fazlalığı” gerekçe gösterilerek Sabri 
Kolçak ilkokulu’na sürülmüştür. 
Cumali Avşar’ın sürgün edilmesi 
nedeniyle öğrenci velileri 
öğretmenlerine sahip çıkmıştır. Ancak 
Avşar’a verilen sürgün cezasıda 
egemenleri tatmin etmemiş olacak ki, 
yeri yurdu belli olmasına rağmen 
“firari sanık” denilerek hakkında 
tutuklama karan çıkartılıp, 
tutuklamışlardır.
Bu olayda gösteriyorki egemenlerin 
kendi düzenlerine yönelik en ufak ber 
tepkiye dahi tahammülleri yoktur. 
Ancak, ezilen işçi sınıfı ve tüm 
emekçi halkında bu düzene, onun 
saldınlanna tahammülü yoktur.

Expres Kargo direnişçilerine ziyaret
Istanbul/Ozgür Gelecek- 26 Şu

bat 1995 Pazar günü İstanbul/Kü- 
çükköy'deki bulunan Ekspres Kar- 
go’daki direnişçi işçiler direnişleri
nin 33.gününde yaklaşık 250’yi aş
kın kitle tarafından ziyaret edildi. 
Aralarında Yenibosna halkı, İstan
bul Sendikalar Şube Platformu, 
Tuzla Deri işçileri, Pir Sultan Ab
dal Kültür Derneği ve çeşitli üni
versitelerden gelen öğrenci gençli
ğin de bulunduğu kitlenin ziyaretiy
le Ekspres Kargo direnişçi işçileri 
^4 Ocak’tan bu yana en doğal de

mokratik haklan olan sendikalaşma 
istemleri karşısında işten atılan 
Ekspres Kargo işçileri direnişlerinde 
kararlılar. Türkiye genelinde, Eksp
res Kargo nezdinde çalışan işçiler
den şu ana kadar yaklaşık 230 işçi iş
ten çıkanldı. İşveren son olarak Üm
raniye Postahanesi’nde çalışan 
Hüsamettin adlı bir işçi simsanyla 
bağlantı kurarak Türkiye Kürdista- 
nı’ndan 50 işçi getirtiyor. Direnişte
ki işçiler bunun üzerine sendikalaş
ma, grev ve grev kırıcılığından biha
ber olan bu insanlarla konuşuyor. 
Sonuçta, yaptıklarının “şerefsizlik” 
olduğunu, “grev kırıcılığı” olduğu
nu söylüyorlar fakat kendilerini geti
ren Hüsamettin ismindeki şahsın fe
odal ilişkisini kullanarak etkileme
siyle bunun gereğini yerine getire
miyorlar.

Ankara’dan getirilen işçiler ise 
bir süre sonra “biz grev kırıcısı ol
mayız” diyerek işten çıktılar. Hatta 
TC^nin kolluk güçleri bu olaydan 
sonra Ankaralı işçilerle konuşuyor 
ve “merak etmeyin biz sizi koru
ruz, gerekirse her araç başına bir 
polis veririz” deniyor, fakat sonuç 
alamayınca işçiler polislerce dövü
lüyor.

Ekspres Kargo çalışanları olduk
ça yoğun polis baskısı görüyorlar. 
Şu ana kadar İstanbul nezdinde 
50’ye yakın işçi muhtelif zamanlar
da keyfî olarak hiç bir gerekçe de 
gösterilmek sızın gözaltına alındı ve 
nziki/psikolojik işkenceye maruz 
bırakıldı. Fakat işçiler bu konuda ol
dukça net Bir işçi; “haklı mücade
lemizde karşımıza polisin çıkaca
ğını ve bizleri yıldırmak, sustur
mak için baskı uygulayacağını bi
liyorduk, haklı mücadelemiz için 
gerekirse karakola da düşeriz, içe
ri de atılırız” derken gözaltına alı
nan ve işkenceye maruz kalan bir iş
çi; “gözaltına almışım ve dayak yi
yişim beni mücadelemden ne yıl
dırdı ne de geri bıraktı, aksine

Direnişteki Kargo işçileri direnişlerle güç bulurken, yoğun polis saldırılan da devam ediyor. En 
son saldırıda polisin saldınsı sonucu 80 kişi dövülerek gözaltına alındı.
kinlendim ve burada direnişime 
sahip çıkıyorum” dedi. Bir başka 
işçi ise; işverenin polisle işbirliğine 
başından beri girdiğini söylüyor ve 
“direnişte önemli katkıları olan 
arkadaşlarımız, ilerici insanları
mız işverence isim ve adresleri po
lislere verilerek baskı ve işkenceye 
uğruyorlar” diyerek işverenin po
lisle girdiği işbirliğini dile getiriyor.

Tümtis’de örgütlenme uzmanı 
olarak görev yapan Kenan Oztürk; 
“İstanbul genelinde 26 şubemiz 
var. Aldığımız kararları işçilerle 
birlikte tartışarak alıyoruz. Ya
kında Bursa ve Adanandaki şube
lerde iş bırakarak direnişe geçe
cekler. Şu an çalışmakta olan işçi
ler ise işi yavaşlatarak direnişe 
katkıda bulunuyorlar. Grev kırı
cıları ise yaptığımız son konuşma
lardan sonra iş bırakacaklarını 
dile getirdiler” diyor ve “Sınıf da
yanışmasını geliştirmek zorunda
yız, kazanmanın yolu bundan ge
çer” diyerek düşüncesini özetliyor.

İstanbul Sendikalar Şube Plat
formu adına konuşan Haber-İş 
Sendikası Şube Başkanı yaptığı 
konuşmada; “Sendikalaşmaya 
karşı devletin yoğun bir baskısı 
var. İşçi sınıfının; birlik, dayanış
ma ve üretimden gelen gücünü ül
ke genelinde kullanması gereki
yor. Tek yumruk, tek yürek olup 
karşı koymak zorundayız” dedi.

26 Şubat 1995 günü Ekspres Kar
go anlamlı ziyaretlere tanık oldu. 
Direnişçiler yalnız olmadıklarını bir

kez daha hatırladılar. Halaylarla, 
sloganlarla süslenen gün direnişçi 
işçiler için oldukça anlamlıydı. Her 
ziyaretçi grubu, “Yaşaşın işçilerin 
Birliği ! , “Yaşasın İş, Ekmek, 
Özgürlük Mücadelemiz !”, “Bir- 
lik-Mücadele-Zafer!” sloganlarıy
la karşılanıyordu. İstanbul Sendika
lar Şube Platformu ziyaret yerine 
150 kişiyi aşkın bir grupla gelince 
yoğunlaşan polis kordonuna karşı 
kitle “Baskılar Bizi Yıldıramaz!” 
sloganıyla karşılık verdi.

Saat 15:00 *da Küçükköy Polis 
Karakolu’ndan gelen çevik kuvvet 
ekipleri; Ekspres Kargo direnişçi iş
çileri ziyarete gelenlerden 10 ziya
retçiyi, sendika üye ve yöneticileri
ni, yaklaşık 80 kişiyi zorla, coplaya
rak, sürükleyerek, döverek gözaltına 
aldılar.

Aynı zamanda gözaltına almışlar 
İzmir Ekspres Kargo’da da gerçek
leşti.

İstanbul Ekspres Kargo’dan Kü
çükköy Terörle Mücadele şubesi ta
rafından gözaltına alınanlardan ba
zılarının isimleri şöyle: Tümtis Ge
nel Sekreteri Yurdal Şenol, Genel 
Teşkilatlandırma Sekreteri Musta
fa Okumuş, Genel Eğitim Sekrete
ri Hüseyin Seyrek, Şube Sekreteri 
Hüseyin Özdoğan, örgütlenme üz
memi Kenan Öztürk, Basın Uzma
nı İlker Dilcan.

Olayı bir basın açıklamasıyla kı
nayan TÜMTİS; “Bilinmelidir ki. 
Ekspres Kargo işçilerinin işe geri 
dönüş mücadelesi ile demokrasi

mücadelesi tüm engellemelere 
rağmen devam ediyor, edecek” 
dendi.

İşçiler, gözaltına almışlarından i- 
ki gün sonra 28 şubat sah günü, ağır 
bir şekilde dövüldükten sonra ikisi 
hariç serbest bırakıldılar.

İşçiler daha sonra sendikaya ge
lip, toplantı yaparak, direnişe de
vam kararı aldılar. İşçiler, direniş 
yerlerine giderek polislerce sökülüp 
atılan direniş çadırlarını tekrar aç
mak istediler. Ancak resmi ve sivil 
polislerin tekrar coplu ve kalaslı sal
dırısına uğradılar. Bu saldırı esna
sında da birçok işçi çeşitli yerlerin
den yaralanoı, birçoğu da gözaltına 
alınmak istendi; ancakpolisler, işçi; 
lerin kararlı tavrı karşısında geri 
adım atarak, gözaltına almaya çalış
tıkları işçileri geri bırakmak zorun
da kaldılar. İşçiler, direniş çadırları
nı aşmakta kararlı olduklarını söy
lüyorlar.

Saldırıyı dışarıdan izleyen halk, 
polisler için ”şerefsiz bunlar, katil 
devlet” diyerek tepkilerini dile ge
tiriyorlardı. İşçilerde, saldırıyı bir
birlerine tekrar tekrar anlatıp, 
"bunlar bizleri yıldıramaz" diye
rek, direnmenin mutluluğuyla gülü
yorlardı. Bu saldırılara karşı dire
nişçi işçilere dayanışma ziyaretleri
ni şıklaştırmalı ve güçlü karşı ko- 
yuşlarla faşizmin her türlü saldırıla
rını boşa çıkartmalıyız.

Özgür geleceğin teminatı; sınıf 
bilinciyle donanmış, iktidar pers
pektifli, örgütlü proletaryadadır.

Tutsak ailelerinden baskıları protesto
İstanbul/ Özgür Gelecek - 

Onurlu ve insana yaraşır bir hayatı 
seçtiği ve bu uğurda savaşım verdi
ği için TC faşizminin onca işkence
lerden geçirip zindanlara koyduğu 
özgürlük mahkumlan düşünceleri
nin ve onurlanma asla tutsak edile
meyeceğini direnişlerle egemenlere 
gösterdi ve göstermeye devam edi
yor. Sayısız açlık grevi, ölüm orucu 
ile insanlık dışı her tür uygulamaya 
karşı çeşitli mücadele biçimleriyle 
direnen siyasi tutsakların bu dire
nişler sonucu kazanılmış hakları el
lerinden almaya yönelik devletin 
pervasız saldın lan devam ediyor.

Bilindiği gibi yıllardan beri süren 
ve her zaman siyasi tutsaklann za
feriyle sonuçlanan, yıldırma politi- 
kalannm bir ürünü olan mahkeme
lere götürülürken mahkumların 
coplanması, zincirlerle, kalaslarla 
vahşice dövülmesi ve çoraplarına 
kadar didik didik aranması uygula
ması dayatılıyordu. Bu saldın daha 
boyutlandınlarak mahkemeye gö
türülen tutsaklann birde DGMvde 
aranması keyfi uygulaması günde
me geldi.

Son olarak İstanbul’da Sağmal
cılar Cezaevi’nde siyasi mahkum
lara dayatılan bu 
protesto eden tu

leri ve yakınlarından oluşan yakla
şık 150 kişilik devrimci- demokrat
lar da 22 şubat günü cezaevinin 
önünde bir basın açıklaması yapa
rak tutsakları desteklediklerini 
açıkladılar. Ve bu tür faşist uygula
malara derhal son verilmesi çağrı
sında bulundular.

Sabahın erken saatlerinde görüşe 
gelen yaklaşık 150 kişiden oluşan 
tutsak yakınları, cezaevi önünde 
toplandı. Yapılan basın açıklaması 
sırasında tilifili çekilerek sloganlar 
atıldı. Bu sırada polisin basın açık
lamasını okuyan kişiyi gözaltına al
mak istemesi kitlenin müdahelesiy- 
le engellendi. Ve polisin bu saldır
gan tavrı alkışlarla protesto edildi.

Basın açıklaması okunduktan 
sonra kitle “DGM’lerde Keyfi Uy
gulamalara Son!”, “Devrimci Tut
sakların Savunma Hakkı Engelle
nemez’”, “Kahrolsun, Faşizm Ya
şasın Mücadelemiz!” sloganları 
atarak dağıldı.

Tutsak yakınlarının yaptığı basın 
açıklamasında ise şu sözlere yer ve
rildi. “Faşist MGk rejimi ve onun 
engizisyon mahkemeleri olan 
DGM’ler Sağmalcılar Cezaevi’nde 
tutsaklara yönelik hak gasplarına

dayatılmak istenmektedir. Biz

Egemenlerin tutsaklara yönelik saldınlann artması nedeniyle tutsak 
yakınlan Sağmalcılar C.evi önünde gösteri yaparak baskılan protesto 
ettiler.
devrimci tutsak aileleri olarak bu fa; ye yönelik bu insanlık dışı yaptınm- 

İSevrimci lara sesiz kalmayacağımızı oir kez 
fcylatları- daha ilan ediyoruz. Devrimci tut- 
gaspetme- sakların kavgaları kavgamızdır.”
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TUNCELİLİLER DERNEĞİNDE FAİK BULUTLA KISA BİR SÖYLEŞİ

"Bu düzen radikalizm üretiyor" KOİöktİf / Dağlardan
İstanbul/ Özgür Gelecek- Tunce

lililer Kültür ve Yardımlaşma Deme
ği tarafından 26 şubat günü araştır
macı gazeteci-yazar Faik Bulut’un 
katıldığı”Göç” konulu bir söyleşi dü
zenlendi.

Dersim’de evleri yakılan ailelerin 
de bulunduğu toplantıya 50 kişi katıl
dı.

Göç olayını değişik yönleriyle ir
deleyen Faik Bulut, metropollere 
olan göçü iki katagoride ele alarak; 
Geçmişteki ve şimdiki göç olayı ara
sındaki farkı şöyle sıraladı.

"Birinci fark şu: Bildiğiniz gibi 
60’larda 70’lerde bir Kürt köylüsü bu 
metropole gelirken sattığı eşyalardan 
bir birikimi olurdu. Geldiğinde bu pa
tayla bir yıl burada geçiniyordu. Bu
günkü göç öyle değil. Bugünkü göç 
köyünü ocağını söndürmüş. Bir defa 
hiçbir geliri ve teminatı olmadan bu
raya göç ediyor. En son gördünüz 
Hozat’ta, aileler bu kış, soğukta, Kürt 
köylüsü, ezilen köylü, ocağı söndü
rülmüş köylü, hiçbir sermaye biriki
mine sahip olmadan direk metropole 
geliyor . Sıfır ekonomiyle geliyor. 
Yani bu ekonomik bir göç değil. 
İkincisi kitlesel bir göç var. Bu gö
çün 1960’lardaki göçlerden farkı bir 
de kitlesel göç olmasıdır. Üçüncüsü 
olağanüstü hal kanunlarının ihlalidir.

* Yani devletin kendi açısından düşü
nürsek, sürgün ve sansür yasası var
dır. Şimdi Bu yasada devlet gerekli 
görürse bir mıntıkadan diğer mıntıka 
ya insanları sürgün edebiliyor, Ama 
bir şartla diyor, ona sürgün edeceği 
yerde mekan temin etmesi lazım. Ya
nı yer vermesi lazım, ev vermesi la
zım ve üç-beş kuruş para vermesi la
zım. Çünkü onu yerinden yurdundan 
etmiştir. Karşılığında bir şeyler ver
mesi lazım. Bu da yok. Yani devletin 
kendisi olağanüstü hal yasalarını, o 
baskı rejiminin kanunlarını bile yeri
ne getirmiyor. Bu gibi temel farklılığı 
hiç unutmamak lazım. Zaten zorla 
göç ettiriyor.

“Bugünkü göç esas olarak üç aşa
madan geçiyor: Birincisi, nispeten 
Küçük mezralardan daha büyük köy
lere doğru bir göç yaşatıyor, ikinci 
aşama büyük köylerden kasabalara 
doğru bir göç yaşatıyor. Orda devlet 
ikinci yerleşim işini yaparken ikinci 
Jasviyeyide yapıyor. Bir, ön eleme
lide kayıp edilen ve tutuklananlar, 
jkıncisi, oradan yeniden bir güvenlik 
listesi çıkarıyor, o insanları gözaltın
da tutuyor. Ve tutuklatıyor. Bu arada 
yavaş yavaş son teklifini yapıyor ve, 

benim adamım ol’ diyor. Hatta 
benim adamım olmazsan” diyor ve-

Kurşunlanan işçi temsilcisinin 
davası devam ediyor

İstanbul/ Özgür Gelecek- 16 
Dcak 1995 günü sivil faşistlerin si- 

.a"lı saldırısı sonucu iki bacağın
dan ağır yaralanan, Topkapı Nakli
yat Ambarlarında çalışan Haşan 
L,r5?n adll işçinin saldırganlar 
Hakkında şikayeti sonucu, açılan 
^avaya 17 şubatta Zeytinburnu 3. 
isliye Ceza Mahkemesi’nde gö
rüldü.

Saldırganlar, patron, Mehmet 
’itlıh Karahan ve 3 adamı: Lok- 
jjan Keteci, Salih Sürmeli ve 
■«akan Keteci’ adlı MHP+mafya 
°kcnli kişiler. Amaç ambarlarda 

Sendikal örgütlülüğü engellemek 
Ve dağıtmak.
. i7 Şubat günü yapılan duruşma
ca söz alan Haşan Ercan şunları 
söyledi: ‘İşveren sendikayı kabul 
ytnjedi. Orda örgütlülüğü böl- 
Jnek, yok etmek ve ‘95’deki TIS’ i 
l*ır zamla sona erdirmek yada 

Radikayı tamamen etkisizleştir- 
v aıuaçlamaktadır.Türki- 
ye de gelişen olaylar, % 150 enf- 
^syon insanları perişan etmiş 
’tr lokma ekmeğe muhtaç etmiş- 

yahutta ‘uslanmazsan, seni burdan 
sürgün ederim’ diyor. Kasabada di
renenlere diyor ki ‘bu bölgeyi terk 
edeceksin’ böylece devlet, kendi 
eliyle bizzat Kürt bölgesi, Türk böl
gesi diye ayrım yapıyor. Şimdi kitle
sel göçler Türkiye nin batı kesimle
rinde yeni bir gece kondu hareketi ya
şatmaya başlıyor. Yani Türkiye nin 
siyasetinde ağırlık sahibi olabilecek 
fakir semtler, yoksul semtler yarat
maya başlıyor. Eskilerde gecekondu 
halkı belli fabrikalarda çalışıyordu, 
işe giderken konuştuğu şey ‘grev, üc
ret, iş, emek’ yani köylülükten mo
dern işçiliğe doğru bir geçiş yardı. 
Hayatı tamamen iş hayatı ve sJYas^ 
ile ilgiliydi. Siyasete yakındı. Kendi 
komşularında ve evinde siyaset ko
nuştuğunda kendi çocukları da bir 
emekçi çocuğu olduğunu görüyordu , 
işçi sınıfının hayatının böyle sürüp 
gitmeyeceğini en azından kafasında 
Öğrenerek bilinçleniyordu. Türki
ye’nin sol cephesi esas olarak ilerici 
cephede yer alıyordu.

Bugün böyle değil. Bugünku gece
kondulaşmalar kitlesel olduğu için ta
mamen bir işsizler ordusu yaratıyor 
İşsizler ordusu yaratılınca ne oluyor? 
Yani resmen Kürt göçmenler arasın
da korkunç bir açlık baş gösteriyor. 
İkincisi sahipsizlik var. Geldiği yerde 
kaderiyle başbaşa bırakılmıştır. 
Üçüncüsü bir iş sahası yoktur, istese 
bile bir çalışacak yer yoktur. En kaba
dayı hali ile işportacılık yapıyor. Ya
ni bizim Kürtçe dediğimiz ‘cerçecı- 
lik” yapıyor, onuda rahat bırakmıyor
lar Polisler, zabıtalar gelip ‘akşam 
bize bu kadar şey vereceksin di
yorlar Böyle olunca bu insanlar ken
dilerine ilk sahip çıkanlann yanına gı- 
diyor. Maalesef onlara ilk sahip çı
kanlar bizim şeriatçı kesim dediğimiz 
yani tarikat erbabının eline düşüyor . 
Para veriyor, iş veriyor ve bura arda 
ya nurcu oluyorlar ya da Fetullahçı 
oluyorlar. En çok Kürtler Fetu lahçı. 
Halbuki Kürtler’e en düşman olan da 
Fetullahçı’lardır. .

Başı boş bıraktığımız insanlar 
Müslümcü oluyorlar. Bazılarını polis 
bile teşvik ediyor. Gençlerin potansi
yel olarak devrimin safında yer alma
sı lazım. Bu potansiyel gençler tuttu
ğu gibi dünyayı sarsması gerekirken 
ne yapıyor? Esrarkeş oluyorlar. Kır
lardan buralara gelen insanlar sıyası 
bir yere gitmiyorlar. Örneğin demek
lere, HADEP’e gitmesi lazım, ama 
gitmiyor. Ancak birilerı vasıtasıyla 
DKÖ’lere gidiyorlar” diyen Bulut., 
ancak bu karamsar tablonun birde iyi 
ve dinamik yanında olduğunu dile ge

tir “Bu insanlar orada çalışan 
bir emekçi arkadaşımın herhan- 
»i birine saldırabılırdı. Devlet is
tediği kadar desteklesin onları 
biz işçiler haklarımızı sonuna 
kadar savunacağız.

Saldırıyı protesto amacıy
la adliyenin önüne yaklaşık 300 ki
şiden oluşan bir işçi kulesi yıgı • 
Ve mahkeme sonuna kadar orda 
beklediler. Tabi bu durum kofluk 
edelerine gergin anlar yaşattı. Nak
liyat ambarlarındaki 1000 ı geçkin 
isçiden her işyerinden bir temsı cı 
o gün iş bırakarak mahkemeyi ızle- 

m Mahkemenin başlama saatinde 
cezaevinden adliyeye getirilen sal
dırgan Lokman Keteci ise isçile
rin vuh sesleri eşliğinde ve 40-50 
askerin koruması altında duruşma 
salonuna getiriliyor. Olay gunu 2 
ruhsatsız sdah taşıdığım ve Haşan 
Ercan’a ateş ettiğim itiraf eden sa - 
dolanüsttepiSPîJ^H3®***rinWprolesto' 1 sava5l yükseatmı 
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tirerek devrimcilere düşen görevlerin 
ne olması gerektiğine dikkat çekti. 
"Bir kere Türkiye’deki sosyalistlerin 
devrimcilerin, demokratların, Kürt, 
yurtseverlerin önünde çok önemli bir 
fırsat var. Bu fırsat şudur: Özellikle 
Kürtler ve Türkler ilk defa bu kadar 
yanyana gelmişler. Dolayısıyla eğer 
sosyalistler buralarla ilgilenirse Tür
kiye’de toplumsal devrim olacağına 
inanıyorum. Bu düzen radikalizm 
üretiyor. Nasıl mı üretiyor? İşçiye 
verecek zammı yoktur; Kürt’e vere
cek hiçbir şeyi yoktur. Olamadığı için 
bu insanlar dünyayı bile kaldırırlar, 
ilk anda çok basit örgütlemelere gi
dilmelidir. Örneğin demokrat doktor
ları toplayıp insanları haftada bir mu
ayene edebilirsen, o kitle senin peşin
de olur. Bir spor demeği bile kurabi
lir ve insanları bu demek çatışı altın
da toplayabilirsin TC. neden Van 
spor kurdu. Devrimciler bunu pekala 
yapabilirler. İnsanların evlerine gidip 
tanışırsın hem de sohbet edersin veya 
gönüllü öğretmenler bulursun, hafta
da bir ders verirsin. O, zaman bu in
sanlar kendilerine sahip çıkıldığını 
öğrenirler. Aksi taktirde bir taraftan 
derler ki “bu devlet yıkılsın”, öbür 
taraftan gider Show TV ve medyanın 
üç beş tane yalanını yutar ve asimiie 
olur. En azından asimilasyon politi
kalarını önlemek bazında buna uygun 
şeyler geliştirmek lazım. Hatta onlan 
görmeden, onlarla konuşmadan, nasıl 
politika üreteceksin, mümkün değil. 
Bunları yaparsak, eğer bu göç denen 
illetin üstesinden gelmiş oluruz. Bu 
göç Dersim sürgününe benzemiyor. 
1930'dakine benzemiyor. Örneğin es
kiden insanlar, batıya sürgün edildiği 
zaman, bu insanlar gittiği yerde asi
milasyona karşı direnmiş. Bugünkü 
göç insanlar ister istemez kapitaliz
min getirdiği radyo- televizyon orta
mında okuma: yazma bilmeside çok 
önemli değil. İcabında reklam seyre
derken reklam asimilasyonu olmuş 
oluyor. Dikkatli olun, bu gibi şeyler
de kaybederiz. Biz Kültlerin şu anda 
3 bin köyü yakılıp yıkıldı. Biz orada 
kaybetmedik. Biz orada kazandık. 
Biz burada kaybederiz. Ben bundan 
korkuyorum. Bu göç meselesini çöz
mesek bu çok önemli stratejik me
seleyi çözmesek biz burada kaybe
deriz diye düşünüyorum” diyen Fa
ik Bulut Göç konulu söyleşiyi sonuç
landırırken devrimcilerin bu konuda 
daha duyarlı olmasını diledi.Söy- 
leşiden sonra Dersim'den göç ettirilen 
analarla sorunun önemi üzerine, on
ların dilinden bir sohbet yaptı.

Fethi Ozdemir

Sıcak ortamı kaçırmamak gerekir

ğunu, Lokman Keteci’nin kardeşi 
Hakan Keteci’nin ve Salih Sür-
meli’nin elini kolunu sallayarak 
gezdiğini, serbest olduğunu söyle
diler. Salih Karahan saldırıyı ger- 
çekleştirenlerden biri olmasına 
rağmen (işyerim zarar gördü vs. gi
bi sebeplerle) mağdur durumda 
gösteriliyor.

Bu konuyla ilgili olarak işçiler 
“M. Salih KarahanTn neyi mağ
dur. O zaten orda çalışmıyor 
hem gelip işçiyi kurşunla hem 
mağdurum de. Eğer Türkiye’de 
adalet, eşitlik, hukuk varsa- ki 
biz buna inanmıyoruz- bu duru
mu düzeltir diyerek tepkilerini di
le getriyorlar.

Duruşmada işyeri sahibi olan (ve 
saldırıyı gerçekleştiren) dört kişiyle 
ortak olduğunu vb. söyleyen Lok
man Keteci, çelişkili ifadeler verdi. 
İddianamenin görüşülmesi ve karar 
için duruşma 17 Mart 1995 gününe 
ertelendi. Ve saldırgan yine işçile-

Parti, işçi sınıfının en bilinçli ve kararlı unsurlarından 
meydana gelmektedir. Bu şu demektir; devrimi yapacak 
olan kitlelere, bu ileri unsurların, kitleden aldıklarıyla, 
yine kitleleri daha ileriye götürücek perspektiflerin sunulması 

ve uygulanmasıdır.
Şu an gündemimizi işgal eden işçi-memur eylemlikleri mev

cut. Fakat yine^bilinen bir gerçek var ki bu eylemlikler ön
cü’nün veya diğer devrimci örgütlerin önderlik ettiği ve ya 
ağırlığını koyduğu eylemlikler değil. Olan eylemler daha çok 
düzene endeksli sarı sendikalar tarafından yapılmaktadır ve
ya yapmak zorundadırlar. Özellikle T. Kürdistan’ında boyutla- 
nan, önü alınımaz devrimci savaşın (özellikle UKM ve sınıfsal 
mücadele) durdurulması için egemen sınıflar her yola başvur
maktan geri durmamışlardır. T.Kürdistanı’nda boyutlanan 
devrimci mücadeleyi önlemek için korkunç harcamalar yap
mak zorunda kalmışlardır- Sanayi, tarım, bilim, eğitim, sağlık 
vb. alanlara ayrılması gereken bütçenin büyük bir bölümünü 
kesintiye uğratıp savaş ekonomisine ayırmış lirdir. Yine başa
rdı olamamış ve gün gittikçe stoklanda tüketmiş, borçlanma
ları da iyice artmış artık borç alamaz duruma gelmişlerdir.

Yeni kaynakların elde edilmesi için bizzat fikir babalan (IMF 
vb.) çeşitli yollar göstermiş ve Türk hakim smıflarıda uygula
maya başlamışlardır.

Nitekim 5 Nisan kararlarıyla da pratiğe sokmuşlardır. 
Emekçiler üzerindeki vergilerin artırılması, bütçenin büyük 
bölümünü savaş ekonomisine ayrılması, özelleştirmenin ha ya
pılacak ha yapılacak olması.

Neden özelleştirme?
Devletin elinde önemli miktarda KÎT bulunmaktadır. Hele 

bunlar m bazıları şu an önemli derecede kar getirmektedirler. 
Bazı para babalan bunlara sahip olmak için can atmaktadır
lar?

Yine bunun yanında bazı KIT’lerin getirdikleri gelirler, bazı
ları tarafından hovardaca kullanılmış, bir yerlere saklanmış, 
KIT’leri onarmak gibi bir harcamaya gidilmemiş ve artık kul
lanılmaz hale getirilmiştir.

Özelleştirmeyle, işçi sınıfının örgütlenmesini engellenmek 
için çeşitli yollara başvurulmuştur.

En önemlisi de savaşa yeni harcamalar için muazzam dere
cede kaynak olma durumundadırlar.

Ama bütün bunları yapmak egemen sınıflar için hiç de kolay 
değildir. Çünkü büyük bir kesim bu kararlar (5 nisan) karşı
sın da mağdur olmuş ve bunlarında homurdanmaları yüksel
miştir.

Egemenler, bu homurdanmaları susturmak için çeşitli yolla
ra başvurmakta.

Özellikle iletişim araçlarından muazzam derecede yararlan
makta, kendisine muhalif olan yayınlara da her türlü baskı, 
şantaj, sabotaj, toplatma vb. uygulanmaktadır. (Sosyalist der
gilerin toplatılması, kapatılması, basılması, ve nihayetinde öz
gür Ülke’nin bombalanması)

Evet egemenler bu sıcak ortamı söndürmek için herşeyi yap
maktadırlar. Hele hele var olan dağınık güçlerin birleşmesin
den öyle çekinmektedirler ki, bunların dağınık kalması için el
lerinden gelen herşeyi yapmaktadırlar.

San sendikalara bu muhalefetin daha da sıçramasını önle
mek için tüm direktifleri vermektedirler. Bayram Meral’in, 
Ankara eyleminde meclise yürümeyi iptal ettirmesi gibi.

Bizzat egemen sınıflar tarafından, işçilerin mağdur kalma
yacağı, erken emekli olanlara tazminatın fazlasıyla verileceği, 
yani iş buluncaya kadar sigortadan yararlanacağı, meslek 
edinmeler kurslarının verileceği, fabrikanın (Karabük) işçile
re verileceği vb.

Tansu iletişim araçları vasıtasıyla, tüm halka, “son sosyalist 
ülkeyi yıktık “ gibi söylemlere girmiştir. Diğer satılmış gazete
cilerin bu beyanı desteklenmeleri (Halkın, sosyalizmi tam ola
rak bilmemesi, burjuvazinin son dönemlerde sosyalizmi çok 
kötü tanıtmaları) sonucu bu tür söylemlerin etkili olacağı gö
rülmelidir.

Bütün bunlar karşısında emekçilerimizin de bilinç düzeyi or
tada, Yarm cebine biraz para konduğunda varın siz düşünün 
(Bu paranın günümüzde değeri olmamasına rağmen hiç o ka
dar parayı cebinde bulamayan şaşırabilir.)

Bütün bu durumlar kaşısmda P. Partisi’ne oldukça ağır gö
revler düşmektedir.

Evet P. Partisi’nin en bilinçli, kararlı kişilerden oluşur de
miştik. Ve de P. Partisi devrim yapma gibi sorumluluğu varsa, 
ki vardır, o zaman gelişen olayları iyi takip etmeli ona göre uy
gun perspektif çizmeli ve uygulamalıdır. Aksi durumda sadece 
lafta devrim yapar.

P. Partisi’ni herşeyden önce şu görevler beklemektedir;
İşçi sınıfının içine girerek, sarı sendika önderliğini tecrit et

melidir.
tşçi sınıfının içine girerek, egemen sınıfların demagojisini bo

şa çıkarmalıdır. Bunun için dıyalog-bildiri yayınlara daha hız 
vermelidir.

îşçi sınıfının içine girerek, var olan dağınıklığı toparlayıp tek 
vucut haline getirmesi gerekiyor. P. Partisi işçi-memur eylem
liliklerinden ders çıkarmalı, onlara önderlir edebilmesinin an
cak onlarla içişe olmasıyla gerçekleşebileceğini görmelidir.

1 Yoksa dıştan işçi komiteleri, kamu çalışanları komitelerî^kur- ı 
j makla yapılamayacağını anlamalıdır. Yani kafa emeğinin 
• yanında kol emeğinin de harcanması gerekiyor.

tenin yolu buralardan geçmektedir.
Skim -94
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Alevilik gerçeğin
H

er başkaldırı, her tarihsel olay 
belli bir nesnel zemin üzerinde 
yükselir. Nesnel zemini olma
yan, suni zorlamalarla yaratılan 
hiçbir olay, hiçbir olgu yoktur. 
Diğer bir deyişle soyut zeminler 
üzerinde tarihsel olaylar yaratılamaz. Sınıfla

rın ortaya çıkması, sınıf savaşımına yol aç
mıştır ve toplumsal değişmeler bu zemin 
üzerinde yükselmiştir. Dahası, nedensiz hiç
bir savaş ve çatışma yoktur-olamaz da. Bazı 
burjuva tarihçilerin iddia ettikleri gibi, tek 
tek bireylerin ihtirasları yüzünden savaşlar 
ve tarihe mal olan toplumsal başkaldırılar or
taya çıkmamıştır. Tam aksine o bireyleri ya
ratan toplumsal başkaldırıların ta kendisidir.

Soruna bu bilimsel çerçevede yaklaştığı
mızda Alevilik realitesinin de hangi nedenler 
üzerinde şekillenip gündemdeki yerini koru
duğunu daha rahatlıkla görebiliriz. Son yıl
larda mantar gibi türeyen Cemevlerinin, Pir 
Sultan derneklerinin, dahası tnter-Star tele
vizyonunun Osmanlı torunu spikerinin öte
den beri Alevilere dair ileri sürülen bir iddi
ayı tekrarlamasına karşı gösterilen kitlesel 
tepkilerin altında yatan gerçekleri daha rahat
lıkla görme, açığa çıkarma olanağına sahip 
oluruz. Keza, soruna bu yöntemle yaklaşıp 
irdelemezsek, ortaya sağlıklı sonuçlar çıkara
mayız. Bu da doğal olarak yürüteceğimiz po
litikanın belli olumsuzluklar ve zaaflar içer
mesine yol açacaktır. Özcesi objektif tahlil 
ve bu tahliller üzerinde şekillenen doğru bir 
politika ve pratik hat, her sorunun çözümün
de biricik anahtardır. Vazgeçilmez bilimsel 
bir metoddur.

Bu çerçeveden hareketle öncelikle Mark- 
sistlerin din sorununa yaklaşımına ilişkin Le- 
nin yoldaştan uzun aktarmalar yapmakta fay
da görüyoruz. Çünkü; sonuçta Alevilik de 
din olgusuna, inanç olgusuna tekabül edi
yor. Ondan bağımsız, ondan apayrı bir olgu 
değildir. Hiç şüphesiz mezhepsel anlamda 
farklılıklar vardır. Ve yazının akışı içinde bu
nu ortaya koyacağız. Yani soruna düz bir 
mantıkla yaklaşmayacağız. Din bir “afyon
dur” diyerek her mezhepsel örgütlenmeyi, çı
kışı, somut koşullarından soyutlayarak, geri
cidir diyerek savaş açamayız. Açmamalıyız 
da.

Lenin: ‘Din, kişinin özel sorunu olarak 
kabul edilmelidir. Sosyalistler, din konusun
daki tavırlarını genellikle bu sözlerle belir
tirler. Oysa herhangi bir yanlış anlamaya y- 
ol açmamak için bu sözlerin anlamı kesinlik
le açıklanmalıdır. Devlet açısından ele alın
dığı sürece, dinin kişisel bir sorun olarak 
kalmasını isteriz. Ancak, partimiz açısından 
dini kişisel bir sorun olarak göremeyiz. Dinin 
devletle ilişkisinin olmaması, dinsel kuram
ların hükümete değin yetkileri bulunmaması 
gerekir. Herkes istediği dini izlemek ya da 
dinsiz, yani kural olarak bütün sosyalistler 

gibi ateist olmakta tamamen özgür olmalıdır. 
Vatandaşlar arasında dinsel inançları nede
niyle ayrım yapılmasına kesinlikle göz yumu- 
lamaz. Resmi belgelerde bir vatandaşın di
ninden söz edilmesine de son verilmelidir. 
Kiliseye ve dinsel kuramlara hiçbir devlet 
yardımı yapılmamalı, hiçbir ödenek verilme
melidir. Bunlar, devletten tamamen bağım
sız, aynı düşüncedeki kişilerin oluşturduğu 
kurumlar niteliğinde olmalıdır. (...) Sosyalist 
proletaryanın modern devlet ve modern kili
seden istediği, kilise ve devletin birbirinden 
kesinlikle ayrılmasıdır.”

Devamla “Ancak hiçbir koşulda din soru
nunu burjuva radikal demokratlarının yaptı
ğı gibi, soyut, ülkücü (Idealist-bn.) bir biçim
de, sınıf mücadelesinden kopuk “entellektü- 
el” bir sorun gibi ortaya koymak yanlışına 
düşmememiz gerekir. Aşırı baskı temeline 
oturan ve işçilerin eğitilmediği bir toplumda, 
dinsel önyargıların sadece propaganda yön
temleriyle yok edileceğini sanmak budalalık 
olur, insanlığın üzerindeki din boyunduruğu
nun, toplumdaki ekonomik boyunduruğun bir 
sonucu ve yansıması olduğunu akıldan çıkar
mak burjuva dar görüşlülüğünden başka bir- 
şey değildir. Proletarya kapitalizmin karan
lık güçlerine karşı kendi mücadelesiyle ay
dınlatılmadıkça, ne kadar bildiri dağıtılırsa 
dağıtılsın, ne kadar söz söylenirse söylensin 
proletaryayı aydınlatmak olanaksızdır. Bi
zim açımızdan ezilen sınıfın bu dünyada bir 
cennet yaratmak adına gerçek devrimci mü
cadelede birleşmesi, öteki dünya cenneti ko
nusunda proletaryanın görüş birliğine gel
mesinde daha önemlidir, (abç)

“Dinin devletten ayrılması açısından, dev
rimci proletarya, dini gerçekten kişisel bir 
sorun durumuna getirmeyi başaracaktır. Ve 
ortaçağ kalıntısı küflenmiş görüşlerden afin
miş bu siyasal düzende, proletarya, din al
datmacasının gerçek kaynağı olan ekonomik 
köleliğin kalkması için açık ve yaygın müca
dele verecektir” (Lenin Din Üzerine S. xr 11. 
15)

Yukarıdaki görüşler din sorununa yaklaşı
mımızda temel çıkış noktamız olmalıdır. Bu
nun anlamı şu demektir: Bizler inanç ve iba
det özgürlüğünden yanayız. Sırf inançların
dan dolayı hiç kimseye zor ve baskı uygula
mayız. İnsanları yanlış ve batıl inançların
dan arındırmanın yolu, aydınlanmadan 
geçer. Toplumlar kendi gerçeklerini kavra
yıp bilince çıkardığı oranda özgürleşerek 
köhnemiş düşüncelerden arınırlar. Aydın
lanma sürecinin yüzyılları kapsayacağı 
gerçeğinin de bilincinde olmalıyız. Diğer 
bir deyişle, din olgusuyla yanyana ama 
onunla uzlaşmadan birlikte yaşamasını 
öğrenmek zorundayız. Bunu yaparken; 
hiçbir zaman din olgusunu mücadelemiz
de birincil hedefler arasına koymayız. Bi
zim birincil hedefimiz devrimci düşünceleri 

kitlelere taşımak ve sınıf savaşımını hızlan
dırmaktır. Sınıf savaşımına katılan, ona ku
cak açan her birey süreç içinde özgürleşir, 
özgürleştikçe din olgusunun ne olduğunu da
ha iyi anlayıp kavrar. Keza, biz devrimci 
programımıza ve kimliğimize dine dair hiç
bir ibare eklemeyiz. Sosyalist kimlik din ol
gusunun en büyük yanıtıdır. Bilim, bilimsel 
olan her şey ortaçağ anlayışların karşıtı ve 
panzehiridir. O halde tüm sorun dinler ve 
mezhepler temelinde birbirine düşman olan 
tüm emekçi kitleleri bilimin silahıyla bulu
şurlarsa ortaçağ anlayışlarından o denli uzak
laşırlar. Bu gerçeği görüp ona uygun davran
mak bizim için bir zorunluluktur. Bu görev 
asla unutulamaz ve ertelenemez.

Din olgusunun tarihi en az sınıfların ortaya 
çıkış tarihi kadar eskidir. Çıkışından bu yana 
yönetenler hep din olgusunu amaçları için bir 
araç olarak kullanmışlardır. Hala da kullan
maya, devam ediliyor. Vicdan ve ibadet öz
gürlüğü hiçe sayılarak; zorla insanların 
inançları değiştirilmiştir. Zorbalar, saltanat
larını sürdürmek, ganimetler elde etmek için, 
din maskesi adı altında binlerce insanı kılıç
tan geçirmişlerdir.

İnsanlık tarihinin oluşumunun ilk evrele
rinde oldukça farklı inançlar söz konusudur. 
Neredeyse, her kabilenin bir tanrısı vardır. 
Bu durum sınıf olgusunun ortaya çıkış döne
mine kadar devam ediyor. Yani çok tanrılı 
anlayış yerini tek tanrılı anlayışa bırakıyor. 
Buna paralel olarak Hristiyanhk ve Müslü
manlık olgusu ortaya çıkıyor. Alevilik olayı 
Müslümanlık kapsamı içindedir. Onun dışın
da değildir. Müslümanlık kapsamı içinde 
olan sünni mezhebiyle barışık halde değil, 
çatışma halindedir. Bu çatışma inançsal ve 
şiddet boyutuyla öteden beri sürüp gelmekte
dir. Aleviliğin ortaya çıkışı daha geniş ve 
kapsamlı bir konudur. Dolayısıyla biz bu ya
zımızda esas olarak bugünkü nesnel durum 
üzerinde duracağız. Kuşkusuz bugünü her 
yönüyle doğru bir tarzda ortaya koymak için 
geçmişe de uzanmamız gerekiyor. Ancak ya
zımızın kapsamı yönüyle biz, ancak yeri ge
lince geçmişe uzanacağız. Geçmiş ile bugün 
arasındaki bağı kurmaya çalışacağız.

Alevi mezhebiyle Sünni mezhebi arasında 
ibadet farklılığı olduğu bir gerçektir. Diğer 
bir gerçekse, Anadolu Aleviliği Iran ve Arap 
Aleviliğine benzemektedir. Anadolu Alevili
ği çok farklı kültürlerin bileşkesidir-ürünü- 
dür. Anadolu Aleviliği hiçbir zaman ikti
dar olmamıştır, yani devletin resmi din ol
mamıştır. Hep muhalefette kalmıştır. Ya* 
sadışı ilan edilip, bu inanışa sahip olmayan 
insanlar sürgünlere ve katliamlara maruz kal
mışlardır. Özelikle 1200 yıllarından sonra 
Selçuklular’a karşı Baba İshak, Baba Resul 
önderliğinde bir dizi halk ayaklanmaları ol
muştur. Bu ayaklanmalar Osmanh dönemin
de de devam etmiştir. Osmanlılar’ın zalimce 
uygulamaları, köylüleri haraca bağlamaları, 
inançlarından ötürü insanları cezalandırıp 
sürgün etmeleri toplumsal tepkilere yol aç
mıştır. Şeyh Bedrettinlcri yaratmıştır. Os
manlInın zorbalığı Şeyh Bedrettinler, Pir 
Sultanlar şahsında ezilenler arasında daya
nışma duygusunu geliştirmiştir. Zalimlerin 
zulmüne karşı başkaldırıyı, direnmeyi, bo
yun eğmemeyi öğretmiştir. Bu başkaldırıla
rı İslamiyetle açıklayamayacağımız gibi, 
sadece mezhepsel hareketler olarak da de
ğerlendirenleyiz. Dinsel motifler taşımasına 
rağmen başkaldırıların bağrında halkçı öz 
vardır. Yani halkın Osmanlının zalimliğine 
ve mezhepsel baskısına karşı yürüttüğü bir 
savaşımdır. Dönemine göre objektif olarak 
haklı ve meşrudur. Bu ayaklanmaların halkçı 
özünü karartmak bizi yanlışlara ve yanılgıla
ra götürür. “Yarin yanağından gayrı herşey 
ortaktır” diyen Şeyh Bedrettin’i anlamamak
tır. Keza bizler tarihsel olaylar arasındaki 
ilişkileri ve etkilenmeleri görmek zorunda
yız. Yalnız görmek değil, bilimsel olarak yo
rumlamak zorundayız da. Neden ve sonuçla
rı etraflıca ortaya koyup açığa çıkarma so
rumluluğumuz vardır.

tinleri ve Pir Sultanları sağlıklı yorumlaya- 

mayız. Bu hareketler arasındaki bağlantıyı 
kuramayız.

Marksizm-Leninizm somut şartların so
mut tahlilidir. Bunun anlamı şu demektir: 
Her olayı her olguyu somut şartları ve içinde 
bulunduğu koşullar çerçevesinde ele alıp de
ğerlendirmemiz gerekiyor. Baba İshak ve Pir 
Sultan hareketlerini o günkü nesnel durum
dan soyutlayarak, bugünkü gözlüklerle de
ğerlendirme yapıp yorumluyorsak, ortaya 
sağlıklı sonuçlar çıkaramayız. Dahası bu bi
limsel bir yaklaşım da olmaz. Özcesi bu ha
reketlerin o tarihsel koşullarda oynadığı mis
yon esas olarak insanlığın geleceği açısından 
olumlu ve ileri bir adımdır. Mezhepsel motif
ler taşımaları hiçbir zaman o hareketlerin 
halkçı özünü karartmaz-karartmamahdır da. 
Bizler her tarihsel olayı ve gelişimi tüm ay
rıntılarıyla ve titizlikle inceleyip, irdelemek 
zorundayız. Dün doğru olan bugün yanlış 
olabilir. Bugünkü yanlışlıktan ve olumsuz
luktan hareketle dün doğru olanı yadsıyama
yız, görmezlikten gelemeyiz.

Yine Anadolu Alevilerinin “Kurtuluş Sa
vaşı” na aktif olarak katılıp yer aldıkları doğ
rudur. Hatta 1900 yıllarında Bektaşi Alcvilc- 
ri ve daha başka isimler altında kendi toprak
larını korumaya çalıştıkları ve bu uğurda sa
vaştıkları da bilinen bir gerçektir. Anadolu 
Alevilerinin, Kurtuluş Savaşı’na katılmaları
nın nedenlerini şöylece özetlemek mümkün
dür:

Birincisi, A. Aleviliği yüzyıllardır Os
manlI İmparatorluğu’nun baskılarına maruz 
kalmıştır. Doğal olarak Osmanh’ya karşı ge
lişen tüm tepkiler Alevi kitlesi üzerinde 
olumlu etkiler, izlenimlerin yaratıyordu. Ke- 
malistler tarafından “hilafef’in kaldırılması, 
Alevilerin desteğini almak için ileri sürdüğü 
demagojik vaadleri vb. girişimler önemli 
oranda da olsa Alevi kitlesinin Kemalistlere 
destek sunmasını sağlamıştır.

İkincisi, Alevi kitlesi Kemalistlerin İttihat- 
Terakki içinden çıktıklarını; dahası her yö
nüyle tükenmiş kokuşmuş bir imparatorlu
ğun kalıntıları üzerinde kurulan TC’nin ger
çek niteliğini göremediler-kavramadılar. Di
ğer bir ifadeyle Kemalizm’in gerçek niteliği
ni kavrayamadılar. Nitekim Kemalistler, 
ayaklan yere basar basmaz hemen dergahları 
dağıtarak ve Alevi kitlesinin mezhepsel te
meldeki tüm örgütlenme çabaları engellemiş 
ve varolanlan da dağıtmışlardır. Daha sonra
ki süreçte de özellikle Kürt kökenli Alevilere 
yönelik her türlü katliam ve sürgünlere baş
vurmakta hiç tereddüt etmemişlerdir. Dersim 
katliamı bunun en bariz ve en açık örneğidir.

Burada bir noktanın altını kalın çizgilerle 
çizmekte fayda görüyoruz. Baştâ burjuva 
milliyetçi çevreler olmak üzere, bazı sol 
hareketleri ve yazarlar Alevi kitlesini Ke- 
malistlikle suçlamaktadır. Öncelikle Ale- 
vileri bir bütün olarak Kemalistlikle suç
lamak siyasal aymazlıktır. Yukarıda da 
belirttiğimiz gibi, Kemalistler Alevilerin 
Osmanlı’ya karşı duydukları tepkilerden 
iyi yararlanmışlardır. Aynı Kemalistler 
mezhepsel faktörleri kullanarak ulusal 
karekterli Kürt isyanlarını dâ birbirine 
karşı kullanmaya çalışarak aralarındaki 
en ufak dayanışma ve örgütlenme girişim
lerini engellemiştir. Yine aynı Kemalistler 
komünistlere de oyun oynamışlardır. Öz
cesi olayı somut koşullardan soyutlayarak 
bugünkü gözlüklerimizle değerlendirme
ye kalkarsak, doğal olarak gösterilen tüm 
tepkilere, verilen, mücadelelere dudak bü
kerek; görmezlikten geliriz. Dahası tüm 
olumlulukların tarihini kendimizle başlatırız.

Oysa gerçek olan şu ki; Selçukluların ve 
Osmanlının alevilere karşı açtığı savaşı Ke
malistler devam ettirmiştir. Kemalistler ale
vilerin toplumsal kültürel tüm değerlerini 
yok etmeye çalışmıştır. Herşey resmi tarihe 
ve devletin resmi dini olan Sünni mezhebe 
göre şekillendirilmiştir.

Keza 1938 yılında Dersimli Kürt Alevilere 
karşı açılan savaş ve katliam ise henüz hafı
zalarımızdan silinmemiştir. Tüm bu olgulara 
rağmen hala Alev ileri bir bütün olark Kema
listlikle suçlamak, nesnel gerçeklikten uzak 
ve siyasal körlüktür. Ama M. Kemal’in “kes
kin Osmanh karşıtı” kesilmesi, devlet ile din
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devrimci bir bakış
işlerini ayırdığı faşist demagojisi önemli öl
çüde Alevi kitlesini etkilemiştir. Bu gerçeği 
de görmek zorundayız.

Kemalistler iktidarları döneminde her tür
lü demokratik hak ve özgürlüklere karşı yü
rüttüğü karşı devrimci savaşın benzerini, din
sel ve mezhepsel açıdan da yürütmüşlerdir. 
Mezhepsel olarak, Sünni mezhebin hakimi
yeti tartışılmaz bir duruma getirilmiştir. Ale
viler hep horlanmıştır, aşağılanmıştır. Vic
dan ve ibadet özgürlükleri resmi olarak ya
saklanmıştır. Bu da kaçınılmaz olarak Alevi- 
Sünni çelişkisinin diri kalmasına neden ol
muştur.

Keza Kemalistlerin “Laiklik” gösterisine 
ve sahtekarlığına Aleviler de bir ölçüde kan- 
mıştır. Bugün hala bu sahtekarlığı görmeyen 
hayli Alevi kitle söz konusudur. Bu kitle 
“Türkiye laiktir laik kalacak” sloganını her 
fırsatta dile getiriyor. Oysa TC. hiçbir za
man laik olmamıştır. Din her zaman ege
men sınıflar tarafından amaçları için bir araç 
olarak kullanılmıştır. Devlet, Diyanet İşle
ri’ne büyük ödenekler vermektedir. Neredey
se her köye, her karakolun yanına bir cami 
yapmaktadır. İmam Hatip okullarında, din 
hocalarından geçilmiyor, kısacası Türkiye 
hiçbir zaman laik olmadı ki, laik kalsın. İleri
cilik, devrimcilik adına bu sloganı atanlar 
Kemalistlere olmadık misyonlar yüklemek
tedirler. Halka ve devrime karşı suç işlemek
tedirler.

1960-1970 ve sonrası süreçte, özellikle 
Alevi gençliği gelişen toplumsal muhalefet 
içinde büyük oranda yer aldı. Anti-emperya- 
üst, anti-faşist mücadelenin aktif militanları 
oldular. Onları bu mücadeleye iten belli baş

lıca nedenlere gelince;
Birincisi, Selçuklular, Osmanlılar ve 

TC’nin kuruluşundan bu yana Alevi mezhebi 
hiçbir zaman iktidar olamadı. Her zaman 
merkezi otoriteyle barışık durumda değil, ça
tışık durumdaydı. Bu çatışmanın temelinde 
mezhepsel olay yatmakla birlikte, iktidarın 
nimetlerinden yararlanamamak, sürgün ye 
göçlere maruz kalmanın beraberinde getirdi
ği bir yoksulluk da söz konusu. Yani Alevi 
nüfusunun esası emekçi ve üreticidir.

İkincisi, Mezhepsel anlamda iktidar olma- 
ma, hep muhalif kalmanın getirdiği bir tepki
sellik artı dini anlamda daha fazla bağnaz ve 
tutucu olmamanın sağladığı belli avantajlar 
söz konusudur. Bu durum kaçınılmaz olarak 
özellikle Alevi gençliğini araştırmaya şev
ketti. İşte Alevi gençliğini esas olarak dev
rimciliğe iten, sosyalizme sevk eden neden
ler bunlardır. Yani nesnel durum.

Yoksa kimilerinin iddia ettiği gibi, Ale
vilik eşittir sosyalizm ve devrimcilik değil
dir. Sonuç itibariyle Alevilik mezhebi de 
dinsel bir kurumdur. Ondan bağımsız değil
dir. Dahası eğer Alevilik, sosyalizmle eşan
lamlı olmuş olsaydı bunca Alevi kitlesi, mez
hepsel partilere ve kuramlara değil, sosyalist 
ve komünist partilere yöneltir kurmaya çalı
şırdı. Oysa yukarıda saydığımız nesnel ne
denlerden dolayı özellikle Alevi gençliği sos
yalizme, anti-emperyalist, anti-faşist müca
deleye yatkındır. Dahası tarihsel olarak za
limlere başkaldırının beraberinde getirdiği 
hehi eşitlikçi, özgürlükçü kültür de söz konu- 

.. Ama bu belirleyici değildir-olamaz da. 
^rneğin, bugün Suriye'de iktidarda olan 
Hafız Esad ve tayfası da Alevi kökenlidir. 
Hafız Esad’ın sünni mezhebe karşı takın
dığı tavrı hiç izah etmeye gerek yoktur. 
Bazı radikal Islami örgütlerin faaliyetleri
mi bahane ederek, Sünni kesimin yoğun ol
duğu kasabaları bombaladığı bilinmeyen 
hır sır değildir, özcesi sorunu dinsel bir ol
gu olarak görüp bilimsel bir mantıkla yorum
lamak zorundayız. Aksi yaklaşımlar her za
man bizi yanılgılara götürür. Mesela İBDA- 
C ve benzeri örgütler zaman zaman çıkarları 
8ercği ABD ve çeşitli Batılı güçleri, dahası 
JC yi hedefler tarzda giriştiği bazı eylemler
den hareketle devrimcilik adına Ulusal Kur- 
luluşçuluk adına bu görüşlere olmadık ilerici 
misyonlar biçiyoruz. Hemen ittifak yapılır 

yapılamaz mı tartışmalarına girebiliyo- 
Çünkü; değerlendirmeleri sınıfsal bir öz

den koparıyoruz. Elbetteki bizler düşmanla- 

nmız arasındaki çelişkileri görmek zorunda
yız. Hatta bu mevcut çelişkiler, öyle tarihsel 
anlar ve süreçler olur ki, kimi güçleri bizim 
nesnel müttefiğimiz durumuna da getirebilir. 
Böyle dönemlerde dahi yapacağımız siyasal 
belirlemeler, izleyeceğimiz politikalar hep 
sınıfsal eksenler üzerinde yükselip şekillen
mek zorundadır. Aksi takdirde kimi çelişki
lerden yararlanma adı altında bazı gerici güç
lere yamanırız. Onların çirkefliğini, her yö
nüyle açığa çıkarıp teşhir etme yerine böyle- 
si ittifaklarla onları kitle nezdinde şirin gös
terip aklamış oluruz. Kısacası bu konularda 
çok hassas ve titiz olmamız kaçınılmaz bir 
görevdir.

12 Eylül Askeri Faşist Cunta’sı halka kar
şı topyekün bir savaş açmıştır. Bağrında bü
yük oranda devrimci bir potansiyeli barındı
ran Alevi kitlesi de objektif olarak bu saldırı
lardan nasibini almıştır. Ki Cunta öncesi dö
nemde de Alevi kitlesi sosyal demokrat geçi
nen CHP vb. partilerin oy deposuydu. Bu kit
lenin yoğun olduğu tüm bölgelerde bu parti
ler milletvekilleri çıkarıyordu. Yine 12 Eylül 
öncesi MİT ve diğer sivil faşist güçler tara
fından tezgahlanan Maraş, Çorum katliamı 
vb. olayları cuntacılar gelişleri için bir araç 
olarak kullandılar. Bu katliamlar Alevi-Sün- 
ni çelişkisinin daha da derinleşmesine yol aç
tı. Sınıfsal savaşımı mezhepsel çatışmaya 
dönüştürmek egemenlerin her zaman ar
zusu ve isteği olmuştur. Ki bunda kısmen de 
başarılı oldular. Artı, Alevi kitlesinin mevcut 
nesnel durumundan dolayı devrimcilere, sos
yalistlere sundukları destekten dolayı, objek
tif olarak cuntacılar Alevilerin yaşadığı kimi 
bölgelerde, köylere camiler yaptırma girişi
minde bulundular ve yaptılar da. Tüm bunlar 
Alevi kitlesinin cuntacılara tepki duymaları
na yol açtığı gibi, mezhepsel duygularının gi
derek kabarmasına da sebebiyet verdi.

Özellikle uluslararası planda ve ülkemizde 
sosyalistlerin ve devrimcilerin aldığı ağır ka
yıplar, parçalanan Doğu Bloku şahsında gi
derek sarsılan sosyalizmin prestiji, Alevi kit
lesini de yeni arayışlar içine itmiştir. Daha 
önce sosyalizme, devrimciliğe yönelen Alevi 
gençliğin mevcut durumdan dolayı mezhep
sel arayışlara yönelmiştir. Mezhepsel faktörü 
ön plana çıkarma ve bu temelde örgütlenme 
çabası içine girmiştir.

Yine 1980 öncesi genelde sol maskeli par
tilere oy veren Alevi kitlesi 12 Eylül sonrası 
oy potansiyelinde de belli değişmeler olmuş
tur. Örneğin, sivil hükümet demagojisi yapan 
cunta artığı Özal’ın ANAP’ı önemli oranda 
Alevi kitlesinden oy almıştır. Cuntacılara du
yulan tepkiyi Özal kendi potasına aktarmış

tır.
Alevi kitlesi özellikle 1987 sonrası süreç

te önce Avrupa’da, daha sonra ise ülke 
içinde kendini şu veya bu şekilde ifade et
meye başladı. Bugün ise; onbinlerce üyeye 
varan demekleriyle, Cemevleriyle kendisini 
çeşitli platformlarda ifade ediyor.

Bu çıkış ve örgütlenmelerin yüzyıllardan 
beridir süre gelen Sünni mezhepli imparator
lukların, devletlerin uyguladıkları baskıların 
doğal sonucu olduğunu görmek zorundayız. 
Neden dün değil de bugün maddi bir güç 
haline geldikleri sorusuna, sorularına ve
receğimiz cevaplara gelince;

Birincisi, yukarıda da belirttiğimiz gibi 
içinde bulundukları nesnel durumdan dolayı 
Alevi gençliği, kitlesi daha önce sosyalizm 
mücadelesine demokrasi mücadelesine yö
nelirken, geçici de olsa sosyalizmin uluslara
rası planda ve ülkemizde aldığı yenilgiden 
dolayı bu kitle yeni arayışlar, dahası mezhep
sel olguya yönelmiştir. Sosyalizm ile Alevi
lik olgusunu bütünleştirmeye çalışmışlardır. 
Kuşkusuz Alevi gençliği bugün de demokra
tik ve özgürlükçü düşünceleri yadsımıyor. 
Tam aksine Aleviliği demokrasiyle, sosya
lizmle özdeşleştirmeye çalışıyor.

İkincisi, 1984 yılından sonra T. Kürdis
tan’ında gelişen ulusal mücadele TC cephe
sinde büyük gedikler açmıştır. Dahası TC’yi 
çaresizlik ve yeni arayışlar içine itmiştir. TC.
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den beri var olan mezhepsel çelişkiyi derin
leştirmeye çalışmıştır. Özcesi Kürtleri mez
hepsel temelde bölme girişimi içine girmiş
tir. Bu politikanın yeni değil, M. Kemal’den 
devir alındığını da hemen belirtelim.

Bu politikanın hayat bulması için öncelik
le Alevilerin mezhepsel örgütlenmelerinin 
engelleıynemesi gerekiyordu. Nitekim de öy
le oldu. Ama “evdeki hesap çarşıya uymadı.” 
Bir yanda devletin bekasından yana olan, 
kendini devletin ve laikliğin teminatı olarak 
gören Murtaza Demir gibi Kemalist unsurla
rın denetiminde kurulan derneklerin ve ör
gütlerin ortaya çıktığı gibi, buna paralel ola
rak onlardan bağımsız demokratik karakterli 
oluşumlar da ortaya çıktı, diğer bir deyişle, 
çelişkinin olumlu ve olumsuz yanı. Bizler 
bugün bu gerçek olguyu görmezlikten gele
meyiz. Tam aksine olumlu yanı daha da 
olumlamak için çalışmamız gerekir. Daha 
da somutlarsak; bugün bu topraklarda 
irademiz dışında da olsa Alevi realitesi 
üzerinde şekillenen bir örgütlenme-örgüt- 
lenmeler vardır. Bu örgütlenmeler bağ
rında ilerici ve gerici öğeleri taşımaktadır. 
Kitlelerin olduğu heryere gitme esprisine 
uygun olarak bu örgütlenmelerin içine de 
giderek oralara düşüncelerimizi taşıma 
diye bir görevimiz, bir sorumluluğumuz 
vardır.

Peki hangi politikayla, ya da hangi politi
kalarla? Öncelikle “Din bir afyondur”. Bu 
tür örgütlenmeler de gericidir, karşı çıkıl
malı ve dağıtılmalıdırlar mantığı yüzeysel 
ve sakattır. Daha baştan itibaren o emekçi 
kitleyle aramıza kalın duvarları örmektir. 
Buna hiç kimsenin hakkı yoktur. Hele hele 
devrimcilik ve komünistlik adına hiç mi hiç 
yoktur. Bu ilkeli davranma adı altında yapı
lan basit bir ilkelliktir. Apolitik bir yaklaşım
dır.

O halde ne yapmamız gerekir?
Tarih boşlukları affetmez. Biz doğruları

mızla doldurmazsak, başkaları yanlışlarıyla 
doldururlar. Mezhepsel anlamda da olsa 
öteden beri süre gelen-uygulanan baskı ve 
zorbalığa karşı gösterdikleri tepkiyi des
teklemeliyiz ve mezhepsel yanını da hoş 
görüyle karşılamalıyız. Vicdan ve ibadet 
özgürlüğünden yana olmalıyız. Bu zemin 
üzerinde ortaya çıkan örgütlenmelere ay
rımsız olarak cepheden tavır alma gafleti 
içine girmemeliyiz.

Bizler bugün özellikle Alevi toplumsal di
namiğini Diyanet işleri bünyesine taşımak is
teyen, bu hareketin düzen dışına çıkmasını 
engelleyip düzen içine hapsetmeye çalışan 
örgütlenmelere karşı çıkmalıyız. Bunlar; et 
kisiz hale getirmek için propaganda ve ajitas- 

jerin, 
lelere

- ,. ?Vc- 
li nin, M. Kemal’in resimlerini yanyana 

asan, bunların felsefeleri arasındaki farkı 
görmeyen mantıklara karşı mücadele etmeli
yiz. Kemalizm tüm emekçiler için, Kürt ulu
su ve azınlıklar için bir felaket demektir. Bu 
felaketin özelikle Dersim’de yol açtığı acı 
sonuçlan Alevi mezhebine sahip olan her 
bireyi görmesini sağlamaya çalışmalıyız.

Alevilerin devletten bağımsız olarak Cem 
evlerinde, dergahlardaki örgütlenmelerine 
karşı çıkılmamalıdır. Ama hiçbir zaman 
mezhepsel örgütlenme sınıfsal örgütlenme
nin önünede çıkarılmamalıdır. Biz sosyalist
lerin tüm uluslara ve mezheplere mensup 
emekçileri sınıfsal perspektif temelinde ör
gütleme diye bir görevimiz vardır. Bu göre
vimizi erteleyemeyiz. Bunu yapmamak, ken
di kendimizin inkarıdır.

Yine Alevi sorununa pragmatist bir man
tıkla yaklaşıp, olmadık misyonlar yükleyen 
bazı sol ve burjuva milliyetçi hareketlerin 
yanlış anlayışlarını da mahkum etmeliyiz.

Bu konuda PKK’nın pragmatist mantığı 
bariz bir örnektir. Faşist Türk devletinin geli
şen ulusal ve sınıfsal mücadeleye karşı kul
landığı din silahına bugün PKK sarılmakta
dır. Önce, “Kürdistan İslam Hareketi”™ ku
rarak din savunuculuğuna düşen PKK, bu 
kez “Kürdistan Aleviler Birliği” kurarak Ale
vi savunuculuğunada soyundu. “Tavrımızın, 
İslam içinde sol diye tabir edebileceğimiz, 
egemen feodal sultanlara, beylere, meliklere 
karşı çıkan geleneğin temsilcisi olduğunu 
vurguladık. Birazda İran”da Şiilik, Anado
lu’da ve Kürdistan’da Alevilik biçiminde 
karşımıza çıkan, tarihte ezilen ulusların, 
Emevi-Abbasi- Osmanh sunni gelenekli ge
rici sultanlarına başkaldıran, halkların esas 
aldıkları yolu takip etmek anlamına geliyor. 
Günümüzde bunu sosyalizmle bütünleşti
riyor, kendi yurtseverliğimizde gereken 
anlama kavuşturuyor ve mücadelemizd 
somutlaştırıyoruz” (abç) (Zülfİkar dergisi, 
S. 2 Sayfa 20) diyer A. Oca’.an.

D.nîc sosyalizmin zıtlığını kavramıyor U 
te pragmatist bakış açısı budur. PKK da 
araşan bulunur. Buda tehlikelidir. MLM’.c 
rin bu gibi yanlış anlayışlara dikkat > tme , 
gerekir. Bu hareketlerin haklı taleplerin* 
çckdirHvûe;. desteklemeliyiz. Onların 
hepsel inançlar 'a kary. s^ygıl olmalıyı. si
yasal olgunluktan uzak, basmakalıp ve s yut 
eleştirilerden kendimizi kurtarmalıyız.

Şunu unutmayalım ki, bir camiye g***•«' 
kendimizi kolay kolay ifade edemeyiz, 
müsaade etmezler. Ama Alevi örgütlenı .eu 
rin olduğu yerlerde, kısmen de olsa ken ıfm 
zi ifade etme imkanımız vardır. Bu imi mİ t 
n tepkisel ve apolitik yaklaşımlarla t . 
melıyız. ,

Bu toplumsal dinamiğin enerjisini Fu
cünü sınıf mücadelesine aktarmanı ı
nun. ciddi ve objektif siyasal yaklaşı “im dan 
geçtiği gerçeğini asla unutmamalıyı
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İstanbul/ Özgür Gelecek- Bu
gün yoğun işçi çıkartmalarının ya
şandığı işkollannın başında, hizmet 
işkolu gelmektedir. Bu gerçekliğin 
altında yatan önemli nedenlerden 
biri sendikal rekabettir. Yalnız işçi 
çıkarma değil; sürgün, düşük ücret, 
yapılmayan toplu sözleşmeler, ka- 

* patılan temsildik odaları vb. kısa
cası her türlü ekonomik ve demok
ratik hakların gaspı rekabetin so
nuçlarıydı.

12 Eylülle birlikte kapatılan 
DİSK, yıllar sonra yeniden sendi
kal alanda örgütlenmeye başlarken, 
sınıflar mücadelesinin reddi ve top
lumsal uzlaşmacılık üzerine inşa 
edilen işbirlikçi- bürokratik-çağdaş 
sendikacılığı kendine bayrak edin
di. DİSK egemen sınıfların yeni 
sağ politikalarının ürün olan “‘eko
nomideki liberalizmin” sendika 
alanındaki uzantısıydı. Yani “eko- 
nimide rekabet olurda, sendika
lar da olmaz mı?” türünden burju
va anlayışın sonucuydu.

Egemen sınıfların, Türk-İş’in iş
çi düşmanı yüzünün iyice açığa 
çıktığı, sınıf içinde hızla teşhir ol
maya başladığı bir dönemde, işçi

İstanbul iline bağlı bulunan belediyelerde 
1994 Mart’ından bu yana işten atılan işçi miktarı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi RP 25

Eyüp Belediyesi Belediye-İş RP 30

Kağıthane Belediyesi Belediye- İş RP 66

Sarıyer Belediyesi Belediye-İş RP 14

Pendik Belediyesi Belediye- İş RP 234

Anakent (İSTON) Genel-İş RP 106

Ümraniye Belediyesi Belediye-İş RP 23

Gebze Belediyesi Genel-İş RP 723

Anakent (İSBAK) Belediye-İş RP 5

Anakent (İŞMAR) Belediye-İş RP 7

Anakent (BELBİM) Belediye-İş RP 3

Esenyurt Belediyesi Belediye- İş SHP 3

Beşiktaş Belediyesi Belediye-İş 13
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Sendikal rekabet ve sonuçları
sınıfının farklı anlayışlara yönel
mesini engellemek, bahar eylemle
riyle sokağa çıkan sınıfı başka bir 
birimle düzen içi konumlarda tut
mak girişiminin adıydı DÎSK.

Nitekim komprador buıjuvazi ve 
toprak ağalarının bir kanadının 
temsilcisi olan SHP’nin yerel yöne
timlerin bir çoğunda işbaşına gel
mesi ayrıca hükümet ortağı olması 
DİSK’in örgütlenmesi için iyi bir 
zemin oldu.

Öncelikle örgütlenme alanı ola
rak hizmet işkolu seçlidi. Belediye- 
İş ve Hizmet-İş’in dışında 3. bir 
sendika olarak Genel-İş SHP’yi 
de arkasına alarak bu işkolunda üye 
kaydetmeye başladı.

GeneLIş’in örgütlenmeye başla
ması karşısında Belediye-Is başlan
gıçta hayli sessiz kaldı. Adeta sey
retti. Belediye-İş yöneticileri işko
lunda güçlenen devrimci demokrat 
muhalefetten “kurtulurum” anla
yışıyla, .soruna yaklaştı. Nasıl olsa 
Genel-İş’e solcular gidecekti. 
“Bende böylece koltuğumu daha 
uzun süre korurum” türünden ha
yallere yattılar. Bazı devrimci- de
mokrat güçlerin, birkaç şube pazar

lığıyla Genel-Iş’e geçmeleri, Bele
diye-îş’in beklentilerini kısmen 
doğruluyor. Sınıf sendikal anlayışı 
savunan DDSB’li işçiler, bu geliş
melere başından itibaren tavır ko
yarak, Genel-îş ve Belediye-iş ara
sında bir fark olmadığını, her iki 
sendikanın ve bağlı bulundukları 
konferedasyonlann işbirlikçi ve sa
rı olduklarını söyleyerek, sınıfa, 
sendikal rekabeti ve sonuçlarını an
latmaya başladılar.

Bugün gelinen aşamada sendi
kal rekabet, tesbite itiraz, yetkiye 
itiraz, bilirkişi raporlarına ve 
mahkemeye itiraz vb. şeylerle yı
lan hikayesine dönmüştür. İtiraz
ların yaşandığı belediyelerde, işçi
lerin sorunları dağ gibi büyümüş
tür. Sınıfın bölünmüşlüğünden fay
dalanan işverenler, pervasızca sal
dırmakta dilediği gibi atını oynat
maktadır. 1994 martından sonra iş
ten atılan işçilerin miktarı içinde 
bulunduğumuz durumu sanırım da
ha iyi tanımhyor.(Bkz. Tablo)

Hizmet işkolunda sendikal reka
betten kaynaklanan sorunların dı
şında, bugün; ülke gerçeğimizde 
çok önemli gelişmeler olmaktadır. 
Başta, işçi sınıfı olmak üzere, geniş 
emekçi yığınlar büyük ve kapsamlı 
bir saldırıyla karşı karşıyadır.

5 Nisan ekonomik terör paketi
nin ardından işçiler açlığa mahkum 
edilmiştir. Köyler yakılmış, insan
lar yurtlarından göç ettirilmiştir. 
Kayıplar, faili meçhul cinayetler, 
aydınların, sendikacıların tutuklan
ması, hapse atılması, günlük olay
lar haline gelmiştir. Haksız savaşa 
harcanan yüzlerce trilyon, halkımı
zı daha da yoksullaştırırken, ülke
mizi yangın yerine çevirmiştir.

Bütün bu gelişmeler karşısında 
her namuslu insan gibi, güç odağı 
olan sendikaların mutlaka tavır al
ması gerekirken, tam aksine bütün 
bu yapılanlar sessizce geçiştiril
mekte, hatta bu saldırıya kendileri- 
de omuz vererek desteklemektedir. 
Yol-İş 1 No’lu Şube’nin 2 ay ka
patılması; Harb-İş’in faaliyetinin 
6 ay dondurulması ibret verici 
gelişmelerdir.

Başta işçi sınıfı olmak üzere bü
tün emekçileri yakından ilgilendi
ren bu gelişmeler karşısında gerek 
Beiediye-İş gerekse Genel-ış kör 
ve sağır olmuştur. Sendikal rekabe
tin yarattığı rehavet, bu baylan kol
tuklarına iyice yapıştırmaktadır. 
Kağıthane’de, Gebze’de, Pen
dik’te, Anakent’te yüzlerce işçinin 
atılması, bu bayların pek umurunda 
değildir. % 150’yi aşan enflasyona

Belediye İş ve Genel İş arasındaki rekabetten dolayı binlerce belediye 
çalışanı işten atıldı. Bu rekabetten dolayı zarar gören işçiler öfkeli.
rağmen, işçilerin hala iki yıl önceki 
maaşlarla, ayakta kalmaya çabala
maları bu bürokratları pek ilgilen
dirmemektedir. Onlar bütün hesap
larını “rekabetten daha iyi nasıl 
faydalanabilirim?” üzerine kur
muşlardır.

Nitekim 23 Şubat 1995 tarihin
de Belediye-İş’e üye işçilerin Ge
nel-İş İstanbul Bölge Temsilciliği 
önünde gerçekleştirdiği protesto* 
bu yönüyle ele alınmalıdır.

Bugüne kadar Belediye-İş, yaşa
nan sendikal rekabet konusunda en 
ufak bir tavır geliştirmezken, 23 şu
batta alelacele düzenlediği protes
to, işçi disiplininden ve sendikal re
kabeti mahkum etmekten uzak, iş
çiler arasındaki düşmanlığı geliştir
meye yönelik bir protesto olmuş
tur. Sorulmaz mı; Batman Şube 

Başkanı Osman Kündeş 7 şubat
tan bu yana nerededir? Ve siz Bele- 
diye-İş yöneticileri Osman Kün- 
deş’in bizzat devletin karanlık güç
len tarafından kaçırılmasından bu 
yana 20 gün geçti ne yaptınız? Yi
ne PendİKte 200’den fazla işçi iş
ten atıldı, halen direniş sürmekte
dir. Belediye-îş yönetimi olarak ne
ler yaptınız?

Ülkedeki bunca önemli gelişme
ler karşısında devekuşu gidİ başını 
toprağa gömen, sınıf düşmanı, iş
birlikçi sendikacılardan, yönetici
lerden elbet bu insanlar hesap sora
caktır.

Gözlerine perde çekmeye çalış
tığınız, aldattığınız ve hep uyuya
cak sandığınız işçilerin, sizi bir 
paçavra gibi fırlatıp atacakları 
gün gibi yakındır.

KONFEDERASYON KURULTAYI YAPILDI. SONUÇ:
Sadece konfederasyonlaşma takvimi

Ankara/ Özgür Gelecek- Ka
mu Çalışanları Sendikaları Kon
federasyonlaşma Kurulu 
(KÇSKK) Merkez Kurultayı 25- 
26 Şubat tarihlerinde Ankara’da 
yapıldı. Karayolları Genel Mü
dürlüğü toplantı salonunda 26 
şubat cumartesi günü saat* 
10:30’da başlayan toplantıya iş
çi sendikaları, konfederasyonla
rından, Türk-İş, DİSK çeşitli si
yasi partilerden, HADtP, BSP, 
SİP. İP temsilcileri ile, İHD ve 
DKO çeşitl temsilcleri katıldılar.

Sınıf mücadelesinde şehit dü
şenler için yapılan saygı duru
şundan sonra KÇSKK dönem 
sözcüsü Tüm Bel-Sen Genel 
Başkanı Vicdan Baykara açıhş 
konuşması yaptı, divan başkan
lığını DİSKyenel-İş Başkanı İs
mail Hakk» Önal’tn yönettiği Kp- 
ru'lay, 2 gün sürdü. Açnış ko
nuşmasında kamu çalışanları
nın sendikal hak ve özgürlükler 
mücadelesinin kısa bir tarihçe
si ni çizen Baykara, “G revli

Toplu sözleşmeli sendikal 
hak mücadelesinin hedefe 
ulaşması için daha yapılacak 
çok mücadelemiz var. Yeni 
taktikler ve oluşumlarla mü
cadelemize devam etmek zo
rundayız. Kurultayımız bu 
poltikalara hizmet edecektir.” 
dedi.

Konuklar adına ilk konuşmayı 
Türk-İş Genel Başkanı Bayram 
Meral yaptı. Meral, “Siyasi par
tiler kendilerine, uydu olacak 
sendikal yapılanmalar ister
ler. Konfederasyonlaşma 
aşamasında özellikle buna 
dikkat edin” dedi. Ardından 
“Grevli toplu sözleşmeli sen
dika hak mücadelenizi des
tekliyoruz. Dernek statüsün
de bir sendikayı hükümete 
geri hediye edin” diyen Me- 
ral’a delegelerden bir grup “siz 
somut olarak ne yaptınız? 
Kahrolsun sendika ağalan” 
şeklinde slolalk 
kargaşa ve ârVtaVffiMM/»

şandı.
İnsan Hakları Derneği Başka

nı Akın Birdal yaptığı konuş
masında “Demokratikleşme 
iddiasıyla işbaşına gelen ko
alisyon hükümeti, söyledikle
rinin tersine insan haklan ih
lalleri ve hakların kullanılması 
yönünde ülkeyi bir cehenne
me çevirmiştir. AT’a girmek 
için Avrupa ülkelerinin koşul- 
ladığı şartlarda herhangi bir 
iyileşme olmadan; dahası ge
çen sürede ihlallerin sistemli 
artmasına rağmen, şimdi bu 
konuda bu ülkelerin tavırsız 
kalması anlaşılacak bir du
rum değildir sözlerine yer 
verdi. Birdal konuşmasını “Bu 
ülkelerin böyle bir duygulan, 
istemleri olmayabilir, sorun 
bütünüyle emekçilerin, halkın 
gündeminde birinci sırada 
kalması gereken bir sorun
dur” belirteffıesiyia^itırdı. a

“İnsanlık Onuru işkenceyi Ye
necek!” sloganları atıldı.

Petrol-ış eski genel başkanı 
Münir Ceylan alkışlarla kürsüye 
geldi. Konuşmasında “Ülke
mizde gelinen sonuçlar üzeri
ne bir değerlendirme yapmak 
ve bunda kendi payımızın ne 
olduğunu cesaretle söyleme
miz gerekir. Sessiz kaldık, İş
ten atmalara, köy yakmalara, 
kirli savaşa ve yargılı- yargı
sız İnfazlara. Bir resmi devlet 
anlayışı kurumsallaşmıştır. 
Bu en tehlikeli anlayıştır. Kor
ku mikrobunu yenemediğimiz 
sürece, özlediğimiz değerlere 
ulaşamayız” dedi. Sonra 12 
marttaki Elele, Gönül gönüle 
kampanyasına destek vermeye 
çağırdı.

DİSK adına Devrimci Maden- 
İş, Genel Başkanı Çetin Uygur 
konuşmasına “Sendikal kriz

>ur ayrımı 
L ‘95 büt- 
oizler ya

şamaktayız. Özelleştirme, sı
fır zam ve saldırı politikaları
na karşı emekçiler tek vücut, 
tek yürek olmalıdırlar.” dedi.

Zaman zaman atılan slogan
larla çoşkulu anlar yaşayan ku
rultayın birinci gününde konuk 
konuşmalarının ağırlığından 
ötürü delegasyon konuşmaları 
ikinci güne kaldı. İkinci gün söz 
alan delgasyon kurultayla gün
demlerinin sürece hizmet etme
diğini, bu gündemli programdan 
eylemin önerilerinin çıkamaya
cağını ve atanmış delegasyona 
şiddetle karşı olduklarını dile 
getirdiler. Bu kurultayın esas 
olarak konfedarasyonlaşmayı 
sonuçlandırmak için düzenlen
diğini dile getirdiler. İkinci gün 
konuşmaların uzatılması ve söz 
isteyen delegelerin bir kısmının 
yeterlilik önergesi verilerek ko
nuşmaları engellendi. Sonuçta 
iki günlük kurultaydan çıka çıka 
konfederasyonlaşma için 4 ay 
sonra başvuru kararı alındı. _
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Dericilikte küçük üretim birimleri üzerine
dindiği gibi ülkemizde bir 

r> Çok alanda olduğu gibi kü- 
f%çük üretim alanlarına ilişkin 

-■-^araştırma, inceleme, istatis
tik veriler yok denecek kadar azdır. 
Osmanlı geleneğinden olsa gerek 
kulaktan dolma bilgiler ve ham an
latımlarla isler götürülmeye çalışı
lır. Hal böyle olunca da bu birimler
de gerek sendikal hareket, gerekse 
de politik örgütlenmeler ete kemiğe 
büründürülemez. Bu sorumluluğu 
yerine getirmek de hayatın her ala
nında olduğu gibi komünistlerin 
oğuzlarındadır. Bu konuya özelde 
deri iş kolundan girerek genel tes
pitlere ulaşmaya çalışacağız.

Ülkenin sosyo ekonomik yapısı 
yarı feodal, yarı sömürge doğru tes
pitini yaparken sınıfları, katmanla
rı, üretim biçimlerini de yerli yerine 
oturtmalıyız. Bunu yaptığımızda 

uy£un örgütlenmeleri de sağ
lıklı bir şekilde yerine getirebiliriz.

Türkiye küçük üretim cennetidir. 
Ekonomik çözümleri tarıma dayalı
dır, tekstil, otomotiv, şişe cam ah
umdaki varlığı taşeronluğa dayalı
dır, montaja dayalıdır. Böyle olun
Ca» pastanın büyük bölümü emper
yalist efendilere gider. Komprador 
işbirlikçilere de kemik parçası kahr.

Kemik parçasıyla da yetinmeyen 
jSmPrad°r burjuvazinin, gözünü 
dikeceği bir yer kalır: emek ücreti
nin talanı. Ki bunu da getirebileceği 
en uç noktaya getirdi. Gelinen sü
reçte ekonomide, siyasette, devletin 
um organlarında çürüme, bitme, 

Kilitlenme yaşanmaktadır, işçi cep- 
uesınde sendikalar bazında aynı 
Eyleri söylemek mümkün.

Sıralayacak olursak: l) geçmiş
ten gelen yanlış politikalar,

*) yaşanan hızlı sürece motive 
°’up politika üretememe kısırlığı.

Açacak olursak: a) Geçmişten 
gelen yanlış politikalar neydi? Tes- 
P’t edilen politikalara uygun ko- 
uumlanamama, yani, bir yandan 
turkiye küçük burjuvalar cenneti 
enılecek ama küçük üretim birim- 
ennde örgütlenmeye burun kıvnia- 

bu, kaçınılmaz örgütlenmeyi 
»gaklamak kendi adımıza ciddi 
uırınci yanlış

b) KIT’ler sorunu: Özelleştirme 
e yaşuuan şaşkınlık devlet icazetli 
endıkaların çözülmesi ve kısmen 

yan işçi aristokrasisi KİT işçilerinin 
narını netleştirmeleri anlamında 
umludur. Kaldı ki işsizlik de diğer 

niL110 ar g’b* sistemin yarattığı kro- 
K sonmdur ve devrimle bu soru- 
u çözümleneceği propagandası- 

1 J1 37 yapılması, işçilerin yasadışı- 
1 *a Çekilme malzemesinin iyi kul- 
pi , r?arnası ikinci yanlıştır. Örne- 

eykoz deri fabrikası işçileri 
udisini memur gibi hissediyor; 

u V’utnsal olaylara sadece seyirci 
trken kapatılma kararından son- 

tü SCSIn* Yükseltmeye başladı, kapa-

--------KUNDURACILIK

mXU'Cant*a*ç' anlatımları somutla- 
^aK açısından kunduracılığı ele

â

Kunduracılık, dünyadaki en zor iş kollarından biridir. İnsangücü emek yoğun üretiminin Maden Iş
klnTn sonrien^k kullandığı çlalışma alnıdır.

alahm. Kunduracılık insanlık tari
hinde en eski meslek alanlarından 
biridir. Ağırlık bakımından maden 
işinden sonra gelir. Dünya ayakkabı 
piyasasını İtalya elinde tutmaktadır. 
Türkiye’de OsmanlIlar döneminde 
Beykoz ayakkabı üretiminin yanı 
sıra küçük atelye üretimleri^var ol
muştur. Bu alanda 1871 lerde Bey
koz çayırında yapılan miting ye 
Amele Perver Cemiyeti nde sür
dürülmüş ilk sendikal faaliyetler
dendir. Bu meslek Türklere Kum
lardan kalmıştır, kullandığımız alet 
isimleri Rumcadır. Danalya, Lıma- 
ki, Kukulaki, falçata, mana, maki- 
nata, kamorato vb. gibi 1953 lerde 
meşhur 6-7 Eylül Hareketi milliyet- 
cilifiin pohpohlanarak Rum azınlığa 
devlet tarafından saldırtılması so
nucu Rumların çoğu kaçmak zorun
da kalır. Yaşayan tek tük Rumlarda 

gormez- 
ilere kar-

o günleri hala dehşetle anarlar üre
tim biçimine damgasını yuran lonca 
sistemdir; yani. ^8ün_Ins,^u1l“n 
göbeği Gedikpaşa da 50.000 kun
duracı 17. yüzyılları yaşıyor. İstan
bul’da 12 bin işletme olduğu tah
min edilmekte, yaklaşık yansı ka
çak, işçilerin %98’i sigortasız sağ
lıksız, havasız, rutubetli han odla
rında 14-16 saat çalıştırılarak bir tas 
çorbaya günü birlik yaşama mah
fem edilmiştir, h kopuzla ılg'h 
kuram Türk-Iş, Derı-Iş Sendikti 
1948’de kurulmuştur. Bu sendika 
da diğer sendikalar gibi devletle uz
laşarak icazetli faaliyet sürdürmüş, 
birelin parmak sayısını geçmeyen 
devletin fabrikalarında örgütlenmiş 
100 binleri bu güne kadar görmez
den gelmiş, temsil etiği işçilere kar
sı kör, sağır, dilsizi oynamıştır. 
1976’da kuraİan DİSK ileri Den
iş Sendikası süreciyle başlayan sen
dikal rekabet kıpırtılar yarattıysa da 
nivet isçiyi örgütlemek olmadığı 
kın k pîru olarak kaldı 1979’da 
Kunduracılar Derneği kurulmuş; 
tur. Politik önderlikten yoksun iyi 
niyetlerle kurulan bu demek kendi
ni kısa zamanda feshetmiştir. 1980 
Askeri Faşist Cuntası ndan sonra 
isçilerin zaten kötü yaşam koşullan 
iyice kötüye gitmiştir. Zaten geç
mişten gelen •»«'•«tele mirası 
olmadığından
yraduUÇ1988U’de başlayan Beyoğlu 

bölgesinde Kundura işçileri Der

neği Kuruldu. Partizan işçiler ön
cülüğünde kurulan bu dernek iyi 
tesbitler ve hedefler saptamasına 
karşın grup kavgaları sonucu mis
yonunu oynayamadı. Şimdi tabela 
demeği konumunda. Demeğin asıl 
amacı işçilerle sendika arasında 
köprü rolü oynamaktı. O dönemin 
bürokrat sendikacılan buralarda bu 
iş olmasın propagandasını yaptılar.

1992’de dernek faaliyetlerini 
canlandırma niyetiyle Gedikpa- 
şa’da ağırlıklı faaliyet başlatıldı. 
Kervan dergisi çevresinin karşı 
devrimci tavırları bu niyetleri tekrar 
dumura uğrattı. Bu kez Partizan iş
çiler yeni açılan DİSK Deri-îş’te fa
aliyet sürdürmeye başladı. Gedik
paşa’ya uzun yıllar sonra sendika 
şubesi açıldı. Gedikpaşa’da kendi
sine devrimci- demokrat misyonu 
biçen çevreler bu sendikal faaliyete 
“partizanın değirmenine su taşa
rız” safsatasıyla katılmadılar.

Halbuki niyet bu zor alanda na
muslu insanlarla mücadele başlat
mak, örgütsüz bu alanı birlikte ör
gütlemekti. DİSK’in tasfiye niyetle
ri de açığa çıkmıştı. 5 ay sonra şube 
kapatıldı. Sendikanın genel faaliyet
leri askıya alındı.1994 Gedikpaşa’da 
İşçi Sağlığı Kültür Dayanışma 
Derneği kuruldu. Kurulur kurulmaz 
siyasal çekişmeler başladı. Partizan 
işçiler sürece müdahale ederek dev- 
rimci-demokrat insanlarla ortak bir 
toplantı düzenledi. Türk-İş Deri-tş 
sendikasında mücadele sürdürme 
karan aldılar. İki aydır sürdürülen 
faaliyet umut verici.

Nasıl bir çalışma yürütmek gere
kiyor: küçük üretim birimleri temel 
almmalı.Deri tş kolunda 150 milyon 
çift ayakkabı üretildiği tespit edil
miş. (Kaynak. İşverenlerin istatisti
ği) Bunların %15’i fabrakalarda, 
%85’i atelyelerde üretiliyor. Ki, fab
rika dedikleri yerlerde bile emek yo
ğun üretim egemendir. Yeşil Kun- 
dura^Adela, Dema, Desmaş,Desa 
buralarda üretim %80 kol gücüne 
dayanır. Bunun dışında söylenenle
rin, fabrikalaşıyoruz demenin hiç bir 
bilimsel değeri yoktur. Ancak 35 ki
şilik atelyelerin 15-20’ye, 10-15 ki
şilik atelyeleriryse, 30-50’ye çıktığı 

gücüne dayanır. Üretim esas olarak 
kalfa-çırak-usta, ilişkisine dayanır. 
Yani lonca sistemidir. Hala fabrika 
diyenler bir adım geriye. Yine temel 
aldığımız Gedikpaşa örnekleri çok 
ilginçtir. Uzay Ayakkabı Sanayii, 
Biroi Kent Rok Sanayi Ltd. Şti. vs. 
tanımlar var. İçeriye girdiğinizde 
50’ye 50 tezgah dediğimiz masaları 
ve köşelerinde kürsi diye de bilinen 
sandalyelerde üretim yapan insanla
rı görürsünüz. Kalfa, çırak, işçi çalı
şırlar üretimde . Makina katkısı sa
dece dikiştir. Yani, %90 kol gücüne 
dayanır. Bu anlatımlardan sonra şu
nu rahatlıkla tespit edebiliriz: Bu 
alanda örgütlenmenin olmazsa ol
maz koşulu küçük üretim alanlarıdır. 
Ancak bu tespitten sonra büyük yer
lerde de örgütlenme yapılabilir diye
biliriz. Bir başka deyişle küçük gö
letlerin kuşatılması göletlerin etra
fındaki yüzlerce kez göletleri katla
yacak damlaların hareketlenmesine 
bağlıdır. Küçük üretim birimlerinin 
fabrikaları kuşattığı objektif bir ger
çektir. Bu gerçeğe uygun hareket et
tiğimizde ancak kalıcı örgütlenme 
sağlayabiliriz. Yoksa büyük sanayi 
kuruluşlarını hedeflemenin bizi geti
receği yer 20 yıl sonra geldiğimiz y
er olacaktır.

Bir örnek de tekstilden; Mer- 
ter’de bulunan Orsa Holding bünye
sinde 3000 işçi çalışmakta. Yüzlerce 
taşeron atelyeler Örsa’ya fason çalı
şıyor. Üretim gücü 3000 işçiden çık
mış, olası bir grevin örgütlenmesi, iş 
bırakma üretim randımanını düşür
müyor. Bir başka deyişle, taşeron 
atelyeler fabrika işçisinin pazarlık 
gücünü kırdığı gibi olası bir örgüt
lenmede de caydırıcı bir durum ya
ratıyor. Deri konfeksiyonunda da 
durum aynıdır. Onun için Deri-lş'in 
örgütlü olduğu bir tek iş yeri gösteri
lemez Dayatılan kölelik kuşatması
nın yarılması militan sınıf sendikacı
lığım hayata geçirmekle mümkün
dür. Bu tarz devleti de bir anlamda 
atıl duruma sokacak, işçinin fiili gü
cü P. Partisinin'nin yönlendiricili
ğiyle birleştiğinde sistem hastalıkla
rının sistem içinde çözülemeyeceği 
kavratılır, kitleler devrime seferber 
edilir. DDSB’ye ilişkin toplantılar

Hakemler 
sorun oldu
Haber Merkezi- Devlete iş yapan 
müteahhit firmalarla, kamu 
kuruluştan arasında çıkacak 
sorun 1 an önlemek ve yargıdaki 
gecikmeden kurtulmak için 
oluşturulan hakemler, yüksek 
miktarda ücret talep ediyorlar. 
Son olarak STFA ve Karay ol lan 
Genel Müdürlükleri arasında 
çıkan hukuki sorun bu hakemlerin 
ücreti konusunda yeni bir tartışma 
süreci başlattı.
STFA, Kınalı- Sakarya otoyolu 
yapımı için Bayındırlık ve Iskan 
Bakanlığı’ndan ek talep olarak 
222 milyon dolar talepte bulundu. 
Ama imar ve İskan Bakanlığı bu 
ücreti uygun görmeyip, hakem 
yoluna başvurdu. Fakat bu sefer 
de ortaya hakem ücretinin ne 
olacağı konusunda tarafların 
anlaşmazlığı çıktı. Bakanlık 
hakem heyetine 6 milyar lira 
ödenmesini Önerdi ama 
hakemlerin kendilerine biçtikleri 
fiyat 15 milyar lira idi. STFA, 
ücretin her iki taraf arasında 
konuşulup karara bağlanması 
gerekliliğine rağmen Bakanlığa 
sormadan kendi payına düşen 
m ıklan yatırdı. Ve tabi ki 
Bakanlık buna otomatikman itiraz 
etti.
Daha bu sorun çözüme ulaşmadan 
bu seferde Galata Köprüsü 
projesinde 14 milyon marklık 
fazla ödeme olayı patlak verdi. Ve 
bu kez de bu sorun için hakeme 
gidildi. Ve başhakem tam üç kez 
değişti.
Yani bir tarafta hakem sorunu, 
diğer tarafta ise başka bir sorun 
için başvurulacak yer yine 
hakemler.

İşsizlik kader 
değildir
Haber Merkezi- Uluslararası 
Çalışma Örgütü (ILO) 2000 yılın
da dünyada 2^5 milyar işsizin ola-

sıralayan ILO; “Dünyada 

ram düşükken, geri kalmış 
sömürge ve yan- sömürge ülkel
erde bu oran kronikleşme se
viyesinde ilerlemiş durumdadır, 
ABD’de 1995 yılındaki işsizlik o
ranı % 6’nın altındayken, Is
panya’da % 24, Finlandiya’da % 
17’tere varmaktadır. Bizim gibi 
yan- sömürge, sömürge ülkelerde 
yüzdeye vurmaya gerek yok, 
yaşanan durum kronikleşmesi 
boyutuyla ortadadır.

sure içinde dünyada d emeği 
piyasasına fazladan 1 milyar 
kişinin daha çıkacağını ve bun
ların büyük kısmının is bulmak- 
ta güçlük çekeceğini” dile ge
tirirken, “Bir işin birden farla 
kişi tarafından yapılması" veya 
“kısa çalışma hafta”sının hiçbir 
ülke tarafından kabul 
edilmeyeceğini belirtti.
“Yeni dünya düzeni" 
aldatmacısmın genel karakteri 
budur. Emperyalist ülkeler kendi 
ülkelerinde artan işsizliği önlemek 
ekonomik buhranlarını gidermek 
için sömürgelerine yönelirler. Ucuz 

fmans aktarımı ve yatırımlarla 
güçlendirerek sömürüden elde et
tiği kazana kendi ülkelerinde kul
lanır. Sus payı olarak da belli 
kazanımlar elde etmiş olan halkına 
verir. Emperyalizme göbekten 
bağlı yan- feodal, yan sömürge 
iilkeler ise işsizliği had safhada 
yaşar. Yani üretimin kaymağını 
emperyalistler ve onların sadık 
uşakları komprador- kapitalistler y
erken. isin acısını emekçiler çeker 
ve günden güne yoksullaşır, işsiz
likte karşı karşıya kalırlar.
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Sanat Üzerine

Haşmet Zeybek

Gelecekçilik

Sanatçı, toplnmunu ne ka
dar iyi kavrarsa, düşün
ce açısından olayları o 
kadar iyi resmeder, yan

sıtır. Yapıtları o derece büyük, 
güçlü ve kalıcı olur. Düşünceye 
ne kadar güçlü dayanırsa, kit
lelerin çıkarını o kadar kararlı 
savunur. Çünkü gelecek kitlele
rindir. Bunu kavradıkça yapıt
larının içeriği zenginleşir, yük- 
selir. Bütün yaratıcı çalışma
larda bu özellik gözönünde tu
tulmalıdır. İçeriğin zenginleş
mesi, düşünsel yorum, sanat
sal yenilik, canlı anlatım, çeşit
li biçimler; geleceği geçekçi bi
çimde kavramakla ortaya çı
kar. Sömürücülerin soytarılığı
nı yapanlar, gerçek özgürlüğün 
sanatçının kendisinden kopma
sıyla gelişeceğini savunurlar. 
Bunlara göre sanatçı yaşam
dan aldığı bazı öğelerle engin 
dehası, sonsuz esiniyle yaşam
la ilgisi olmayan jkinci bir ken
di bireysel gerçeğini yansıtır.

Geleceğin kahramanlan, ye
ni dünyanın insanları adı alton
da topluma bilim-kurgu (scien- 
ce-fiction)adı altonda yutturul
maya çalışıyor. Geleceği sadece 
teknolojik gelişim üzerine kur
maktadırlar. Kitlelerin özlemi
ni geleceğin sınıf gerçeğini gör
memek ya da bile^bile saptır
mak. Olgu lan emeğin tarihi ile 
açıklamak yerine, büyüye, tan
rıya, bir gizli güce bağlamak.

Bilimi şaşırtıcı, anlaşılmaz 
ve şüphe edici olarak yönetici 
sınıfların amaçlarına uygun bir 
biçimde doruğuna ulaştırırlar. 
Geleceğin toplumunu böylece 
anlatmaya çalışırlar. Geleceği 
açıklamak adına kafaları daha- 
da bulandırırlar

Egemen çevreler “Biz her şe
yi biliyoruz, bileceğiz. Güçlü- 
yuz, yıkılmayız.” Bunu yayma
ya çalışırlar. Örneğin CIA ya
yınları, romanları, filmleri bu 
konu üzerinedir.

Oysa bu güçlülük değil, güç
süzlüktür. Kendi tedirginliği
dir. Geleceğin dünyası böyle 
kuşkulu tedirgin edici olmaya
caktır. Teknolojik gelişim in
sanların zararına değil, yararı
na kullanacak biçimde gelişe
cektir. İnsanlığın hizmetinde 
olacaktır. İnsanlar üretken, öz
gür ve mutlu olacaktır.

Geleceğin sanatı, geçmişin en 
ileri, devrimci geleneklerine; 
halkın zengin sanatsal yaratı
cılığına dayandığı ölçüde sağ
lıklı doğacaktır Dünya sanato- 
nın en sağlam geleneklerine 
bağlanacaktır. Yeniliklerle, ge
lenekler arasında ilişkiyi Önce
likle yapıtın içerik sorunu ola
rak kavramaliyız. Sanat emek
çi kitlelerin devrimci dönüşü
münü sağlamak, yeni insanı 
yaratmak için gerçeğe bağlı ka
larak betimleme geleneğinden 
yararlanır. Yeni olan şeyler bi
rey birey sanatçıları deneyle
rin sonucu değil, kültürel mira
sın doğru olarak yansımasıdır. 
Sarfedilen çabanın kesintisiz 
olarak geliştirilmesinin, zen
ginleştirilmesinin mantıki so
nucudur.

Sanatçının çalışmalarındaki 
bu nitelikler, bireysel özellikle
ri ve yetenekleri ile yaratıcı bir 
biçimde kaynaştığı zaman 
“kendine özgülü"gü kazanacak
tır. Ve kendisinden önceki sa
natçıları ancak doğru değerlen
dirmenin sonunda aşacaktır. 
Tersi, kendisinden öncekiler
den ya geri düşer ya da özdeş
leşir. Heri bir adım atamamak 
ise boş bir heveskarlıktır. Ne 
gününe ne de geleceğe ışık tuta
maz.

Kültür Üzerine 
Sayfa 44

Haşan Hüseyin’li günler
Mehmet İsa KARACA
Haşan Hüseyin’i ben, 1964’ler- 

de tanıdım. Akis Dergisi’nde çalı
şıyordu o yıllar. Yön Dergisi’ne de 
“Ohööö” başlığı altında mizahi 
yazılar yazıyordu.

Sonra “Kızılırmak” şiir kitabı 
yayınlandı.

Haşan Hüseyin bu kitabından 
ancak bin lira kadar bir telif hakkı 
alabilmişti.

Sonra ne hikmettir anlayama
dım, Kızılırmak şiirinde “kılçık” 
(!) olduğu, kimilerin boğazına ta
kıldığı gerekçesiyle O’nu tutukla
yıp, paldır- küldür içeri alıvermiş
lerdi.

Duruşmasında bulunamadım 
ama, savunmasını kendisi yapmış
tı ve 40 gün kadar yatmışlığı ile 
kurtulmuştu.

(...)
Haşan Hüseyin dobura dobur 

konuşan bir insandı. Gizli- kapak
lı işler çeviren yüzü maskeli insan
lardan asla hoşlanmazdı.

Kızdığı zaman küfürlü konuşur
du. Konuşurdu ama iyi niyetlilik 
sınırlarını zorlamazdı. Ne muhata
bını hedef tutardı, ne de başka bi
rini. Küfürlerinde bile bir iğnele
me, bir mizah payı vardı. Küfür, 
O’nun için rahatlatıcı bir araçtı, 
deşarj olurdu.

(-)
Uzun yıllar, hakkı olan ilgi ve 

değer bilirliği ondan esirgeyen 
dergi ve yayınevleri, Ankara Rad
yosu’nda O’nun sanat ve kişiliğin
den bahseden bir programın ya
yınlanmasından sonradır ki, peşi
ne düşmüşlerdir. Çünkü radyo ve 
basının, ondan bahsedişleri, dergi 
ve yayınevleri sahiplerince bir 
reklam yerine geçmişti.

(-)
Bürokratik çark, birçoklan gibi 

Haşan Hüseyin’in de yüreğini iki
ye bölmüş, öğretmenlik mesleğin
den etmişti. Öğretmen olan eşini 
ise Ankara dışına savurup atmıştı. 
O kadar uğraşmamıza rağmen, ya- 
salann uygulanmasını kabul etti- 
rememiştik milli eğitimdeki yetki

Haşan Hüseyin anıldı
evrimci şair Haşan Hüseyin 

DKorkmazgil, ölümünün 11.
yıldönümünde anıldı. 24 
Şubat’ta Okmaydam’nda 

bulunan mercan Düğün Salo- 
nu’nda, Ali Rıza Soydan 
tarafından şairin yazılarından 
derlenen ve oynanan oyun “Duy
duk Duymadık Demeyin” ismiyle 
sahnelendi. Oyun, Alternatif Ti
yatro grubu tarafından sergilendi.

26 Şubat’ta da, Mecidiyeköy 
Kültür Merkezi’nde etkinlikler dü
zenlendi. Etkinliklere Nurettin Sö
zen, Azime Korkmazgil, Şükran 
Kurdakul ve Behzat Ay konuşma
cı olarak katıldılar. Ardından, oza
nın hayatından kesitler sunan bir 
slayt gösterisi yapıldı. Ankara Bir
lik Tiyatrosu’nun bir gösteri ve 
Grup özgürlük Türküsü’nün dinle
tisiyle etkinlik sona erdi. Etkinlik
leri 500*e yakın insan izledi.

Başarılı bir oyun sergileyen 
alternatif Tiyatro’nun sergilediği 
"Duyduk Duymadık Demeyin" 
adlı oyunun tek oyuncusu Ali Rıza 
Soydan ile oyunun bitiminde kısa 
bir söyleşi yaptık.

—Tiyatronuzun tarihçesini 
anlatır mısınız?

— Alternatif tiyatro olarak, Ey
lül 1993 günü Alibeyköy’de bir 
düğün salonunda ilk oyunumuzu 
oynadık. Bu oyun 14 günlük bir 
açlık grevinin ardından oynadı. 
Sonra da tiyatromuzu fiilen kur
muş olduk. Geçen yıl Ankara’da

cağız. 1

lilere. Eşini Ankara’ya aldırtama- 
mış, ancak Sincan’a kadar geline
bilmiştik.

(:••)
Ülkesinin bağımsızlığını, halkın 

refah ve selametini önplanda tuttu. 
İnsan sesine aşık, insan gözyaşına 
saygılıydı. O’nun felsefesinde 
gözyaşı, insan kanına eşdeğerde 
idi. İkisi de kutsaldı O’nun için. 
Kan ve barut kokan bir dünyadan 
daima nefret etti. Barış ve huzurun 
tutkunuydu. Karanlığın düşmanı, 
aydınlığın ozanıydı O. Işıl ışıl bir 
dünya, masmavi bir gökyüzü iste
miştir her zaman.

(...)
Yıllardan sonra değeri onayla

nan Ahmet Arif’in çilesine benzi
yordu Haşan Hüseyin’in çilesi de! 
Zaten hemen hemen bütün yazar
ların çilesi, biribirine benzer.

“Duyduk Duymadık Deme- 
yin”bizim ilk oyunumuz, istedik ki 
bu oyun bizim bir çıkış manifesto
muz olsun, yani kuruluş manifes
tosu olsun.

Bu oyun, Türkiye’nin günde
mindeki her şeyi özetleyen bir ma
nifesto oldu. Bu oyunu Haşan Hü
seyin de güncele denk düşen bir 
oyun olarak çıkarmıştı. Tabi bizim 
de katkılarımız ilavelerimiz oldu. 
Kurguyu yapmak için tabi. Başı 
sonu olan bir oyun ortaya çıktı. 
Ben böyle bir şey olacağını düşün
müyordum. Gerçekten de başı so
nu belli olan bir oyun ortaya çıktı. 
Yani kopuk da değil, seyirci de 
motive oluyor. Oyun sonuna kadar 
son derece seyirlik yani bu güne 
kadar tek kişilik oyun denendi ama 
bizim tek kişilik oyun deneme an
lamına gelmiyor. Alternatifi biz, 
bir kültür arenası olarak önümüze 
koyduk. Gelenekçi bir çizgimiz 
var. Bugüne kadar Türkiye’de ak
tarmacılık yapıldı. Her anlamda 
yapıldığı gibi kültür anlamında da 
bir aktarmacılık yapıldı. Biz kendi, 
yani halkımızın yarattığı halk kül
türümüzü geliştirmekten yanayız. 
Bu oyun bir meddah denemesiydi. 
Meddah bir halk kültürü geleneği
dir. Bugüne kadar, bizim çok ente
lektüel sanatçı dostlarımız var. Sa- 
ğolsunlar halk kültür düzeyinin üs
tünde üst kültürlerini, sanatsal tat
minlerini ortaya çıkardılar. O da

(-.)
Bir gün Kızılay’ın orta yerinde: 

“Yeter Haşan Hüseyin, vatanı 
sen mi kurtaracaksın?” diye ta
kılmıştım da, O: “Biz yazmak 
için yaratıldık Karaca, yazma
dan yaşayamayız. Yazmak, bi
zim ekmeğimiz, suyumuz, hava- 
mızdır. En büyük kazancım ne
dir, biliyormusun? Bu memle
kette, bizim de var olduğumuzu, 
bazı hödüklere ispat etmeni
dir!” demişti.

Evet hak vermiştim o zaman, 
Haşan Hüseyin’e. Yalnız İstan
bul’da değildi yazarlar- çizerler; 
Ankara’da da vardı. Hem dört 
dörtlük, değerde yazarlardı bunlar.

İşte Haşan Hüseyin, bunu ispat 
etmişti edebiyat çevrelerine.

Ama O’nun gür, tok sesi bir gün 
geldi ki, susuverdi!...

tan kopmuş ve ben bugünkü tiyat
roların marjinalleşmesini o, halkın 
üstünde tutulan kültüre bağlıyo
rum. Bu halk çok büyük bir edebi
yat yaratmıştır ve nice önderler ya
ratmıştır. Bu önderler mücadele 
geleneğinin içinden çıkmış. Çok 
zengin bir kültürümüz var ve zen
gin bir birikimiz var. Biz bu biriki
mi geleceğe taşıyamamışız, ya da 
evrensel değerler öne çıkınca ulu
sal değerler geride kalmış. Ama 
ulusal olmayan evrensel olmaz ya
ni kültür yöreselden ulusala, ulu
saldan evrensele geçer.

— Türkiye’deki aydınlar hak
kında ne düşünüyorsunuz?

— Benim aydınlara bakış açım 
iki yönlü olabilir. Gerçekten Tür
kiye’de aydın misyonunu üstlen
miş veya üstlenecek insan var. 
Şimdi birincisi, Türkiye’de aydın
lar sahipsiz. İkincisi, aydınlarımız 
ve siyasi gelenekler kültür-sanat 
konusunda bugüne kadar net bir 
anlayış ve net bir perspektif koya
madılar. Kültür devrimde çok 
önemli bir silahtır ve çok önemli 
bir araçtır. Kültür insanları dona
tır ve bilinçlendirir.

— Bundan sonraki çalışmala
rınızı nerede yapacaksınız?

— Salonumuzdan atıldık. Şimdi 
salonsuz kaldık. Burada üç gün bu 
oyunu sergileyeceğiz. Ondan son
ra bir Ümraniye’de, bir de Kartal 
o&uakJ.izcıp±u iki kere ser- 

|cÜl^tIrnc planlıyo
ruz, nir îlnnonteTmaablu’ya, halka

Nehirler 
aka aka...
Dinle beni, an, ey 
yolcu!

Adım adım 
kulaç kulaç 
ilerliyor nehir 
yoklayıp 
araştırarak 
tartıp 
dengeliyerek 
adım adım 
pençe pençe 
ilerliyor nehir.

Birden bire koç başı 
birdenbire ipek bir 
çarşaf 
ve balıklar, kurbağalar 
yosunlar 
köprüler ve yoksul 
değirmenleri bozkırın 
birdenbire bir uğultu 
birdenbire bir kıyamet 
bindirip 
çekilerek 
çekilip 
toparlanarak 
varıyor koca dağın 
ardındaki o koca dağa 
varıyor cüceleşip 
devleşerek 
varıyor 
nehirce kahkahalarca.

şarkılar söylemeliyim 
nehirler gibi uzun 
nehirler gibi hırçın 
ve yumuşak 
ve nehirler gibi 
dur
durak bilmeyen 
şarkılar söylemeliyim.

gitmek 
nehirlere yanyana 
gitmek 
nehirler gibi zor 
nehirler gibi çetin 
nehirler gibi umutlu 
gitmek 
nehirlerden de öteye 
oraya 
taa oraya 
o büyük kurtuluşa

yüreğim 
yaralı kuşum 
topla ve aç kanatlarını

'Haşan Hüseyin- 
\cıyı bal eyledik)

• KURDISTAN DİPLOMASİDE
• Gireka Kor KURDISTANİ
• CEZAEVLERİ DİRENİYOR
• KUOC ÇALIŞMALARI DONDURULDU
• Siyası Savunma Recep MARAŞLİ
• Di vî p^vajoye de çlma dubendi ?

• Milliyetçilik ve Türk Solu ile Kürt Solu
• Sömürgeci Rejimin Sivil Hedefleri
• Sosyalist Ekisin Susturulamaa

?_. Say. ÇIKTI
ÇaiuraOa Mah Sok Okumu* 1M

Aksaray/İSTANBUL
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Çevre Radyo'ya saldırı
Kartal/ Özgür Gelecek- Faşiz

min günbe gün artan saldırılarına 
karşı yükselen devrimci demokrat 
ilerici sesler bastırılmaya, yok edil
meye çalışılıyor. En küçük hak 
arayışlarını bile kanla bastırmaya 
Çalışan egemen güçlerin gönüllü 

i uşakları bu saldırılarına bir yenisi
ni daha ekledi. Anadolu yakasında 
yayın yapan Çevre FM 24 şubat 
günü gece saat 1:00 civarında mo- 
otof kokteylli bir saldınya uğradı. 
Saldırıda radyo binası ve cihazları 
tamamen yanarken, çalışanların
dan biri hafif yaralandı.

Molotof atılmasının hemen ar
dından radyoevinde yangın çıktı. 
Yangının çıkması üzerine itfaiye 
arandı, ancak, itfaiye olay yerine 1 
saat sonra geldi. Çevre halkının an
latımlarına göre itfaiyeye haber ve
rilmesinden sonra, jandarma ko
mutam itfaiyeyi arayarak gelme
lerine gerek olmadığını,yangının 
söndürülmesine kendilerinin 
yardımcı olacağını söyler, diğer 
taraftan da jandarma erlerine 
“Boşverin, ne olursa olsun git
meyin” der. Bunun üzerine çevre 
halkı itfaiyeyi tekrar aramış ve 
kendileri kovalarla su taşıyarak 
yangını söndürmeye çalışmışlar.

Bu saldırıyı protesto etmek ama
cıyla demokratik kitle örgütleri ve

lecek Ellerimizdedir!” şeklinde
sloganlar atıldı.

Birçok kitle örgütü, demokratik 
kurum ve kuruluşun imza koyduğu 
bir basın açıklaması yapıldı. Yapı
lan saldırının Çevre FM özelinde 
demokrasiye yapılmış bir saldırı 
olduğu, tarih boyunca karanlığa 
sahip çıkanların, bilime, aydınlığa, 
ışığa, güneşe ve özgür düşünceye 
düşman oldukları belirtilen açıkla
masında, “Bütün zorluğa karşın, 
düşüncenin verdiği cesaretle, 
doğruyu, iyiyi, güzeli, sevgiyi ve 
barışı savunan halk önderlerin
den Şeyh Bedrettin’i, Pir Sul- 
tan’ı asanlar kanla beslenmeye 
devam etmişlerdir. Maraş Katli
amı, Çorum kıyımı ve Sivas’ta 
37 canı diri diri yakacak kadar 
beyin hücreleri çürümüş caniler, 
insan olmamanın utancıyla ya-

■ * »

semt sakinleri 26 şubat günü yanan 
radyocvinin önünde biraraya geldi. 
Yaklaşık 1500 kişinin katıldığı 
protesto gösterisinde çeşitli döviz
ler taşınırken, “Faşizme Karşı 
Omuz Omuza!”, “Dün Ma- 
raş’ta, Bugün Sivas’ta Çözüm 
Faşizme Karşı Savaşta!”, “Hal-

şaııı<m ₺vı ______İstanbul ve Marmara Üniversite
lerindeki olaylarada değinilen ba
sın açıklamasında, bu olayların 
provokasyon olduğu belirtilerek, 
“Bu olaylarda saldırganlar de
ğil, saldırıya uğrayanlar gözaltı
na alındı, tutuklandı, haklarında 
soruşturma açıldı. Bu oyun eski 
bir oyundur. Sindirme ve yok et
me politikasının iki aşamalı uy
gulamasıdır” denilerek, bunlara 
karşı tavır konulmadığı sürece bu 
tür saldırıların arkasının geleceği

vurgulandı.Yaklaşık bir saat süren gösteride 
marşlar, türküler okunarak, halay
lar çekildi. Jandarmanın müdahale 
etmemesi sonucunda kitle olaysız

Adana PSA Derneği basıldı
Adana/ Özgür Gelecek- 

Büromuza yapnan saldırının 
ardından aynı gün saat 

12:00’de Pir sultan Abdal 
(PSA) derneğini basan polis 

dernekte bulunan dernek 
çalışanını tartakladı. 

Baskına uydurdukları 
kılıf, gazetemizin dernekte 

bulunması ve insanlara 
okutulması iddiasıdır. 

Büromuzu ve PSA’yı basan

polis aynı gün Denge Azadı 
gazetesini saat 15:00’da 
baskın düzenledi. 
Denge Azadi çalışanları ve 
Azaai’ye protokol dağıtmak 
üzere gelen Kızıl Bayrak 
çalışanı da “şüpheli şahıs” 
gerekçesiyle gözaltına alındı 
ve 24 saat sonra mahkemeye 
çıkarılmadan serbest bırakıldı. 
Bu tür keyfi uygulamaların 
amacı sosyalist basını

^T£ı.e:roAj.<.

\Hifnın.EWX L— 
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Çok uzağından sana
Diyojen; MÖ. 400'lü yıllarda ya

şayan Büyük İskender'e, "gölge et
me başka ihsan istemez" diyen bir 
cürettir..

Büyük İskender'e aldırmayan Di
yojen: gündüz vakti elinde fener ile 
Sinop sokaklarında "insan arayan" 
aykırı bir karardır aynı zamanda...

Gündüzleri ve geceleri, günahkar

na çağnhyor...
DEP'lileri "cezalandıran; Özgür 

Ülke'yi bombalayan; 1994’in ilk 
dört ayında 428 trilyon lira iç borç 
ödemesinin kabusu ile kıvranan; 5 
Nisan 1993 programı çöken ve sil 
baştan noktasına gelen Türkiye'de, 
mutfakta yangın var: Aralık ’93'den 
ve ’94'e, enflasyon % 2000'ler civa
rındadır..

D eğinmeler
Ali D. Kar deş

Yazarımızın yazısı elimize 
ulaşmadığından bu sayıda 

yayınlayamıyoruz.

bir aptallığın teslimiyetiyle "kutsan- ...._____
mış" Türkiye'de; aykırı kararlılığın İş bununla bitmiyor: 1995 yılı 
cüretine olan gereksinim cidden bîT’^bütçesinin 1.3 katrilyonluk toplamı- 
yük... ' nın, 2İ5.6 tüyonu militarizmin ve

Şimdi, Türkiye sokaklarında ”in- dinin emrine ayrıldı... 
san arama" zamanı... / (...)

Burjuvazinin, "kurtara kurtara" Alacakaranlıkta, tarihsel önemi
batırdığı, Türkiye; kapkara kontrge- ola/î bir kavşağa ilerliyoruz. Umudu
rilla cumhuriyetine dönüştü. 
lıklar içinde Sinop'lu Diyj 

Kim&an ım sama^Xerek1S 
"demokrasi ihsanı" i:
lemedin' ve^insan

ıcdeı
;dçn, 
bpk^

^büyütecek,Jj^femleri gerçekleyecek 
gii^e ihtiyacımız var. Bir kader ol- 
ma^rrtarihin eğilimleri, seçenekle- 

netleşmektedir. Seçenekleri 
"gerileyecek o|an $nsari(lar)dır.

şandığıltKftvtesTııHye» 
çogratöfityl ( ı : W.

nKe- 
rR- 
H) ya
nallık

Yu- 
rapa-

şaı 
ğ»

An çürüme ile 
Tüıf iye’de; m; 
Aıü'de "mireyj 
EJaUcakaranl 
futamayız. Ya 
rıZi bil kopuş V 
JkaAliı da "ol 
Vür/ğŞ- 
mnışDıyojenft

ilişkilerin, ya-
^Asanlara yansıdı- 
JaKonun bir/İığer 
Rflykuşu"ntfn öte- 
»mToluşturduğunu 
Türkiye'de kök- 
Kypniden kurluşun 
^jlaşmak"dır.X 
^başkaldırıya^kot
ra olan gereksinim 
^tedir. Bunun için, 
aranmalıdır. İnsan

nan düşybuMfZe göAdeı .
rak ifade ettiği gibi/Düny^/doluş- h , . . 
turan dört temoJ unSur (ateş, ha- ciddiden büyü 
va toprak); Türkiye’de inçliğin sokaklarda im^ 
aleyhine tüketilmiştir. Ateşi,l^aran- sokaktadır. J^rklılığıyla hayatın
lığı sevenler kullanmaktad'ü\lşte içindedir. öKden 80'e uzanari tarihi- 
Sivas, Dersim köyler ve Özgürül- - miz, buna tanık/ taraftır. Aptallığın 
ke... Su , kirlenmiştir ve mikroplar teslimiyetine karşı, dönüş ve baş- 
içindedir. Su içtiği için insanlar öl- c«MUnm^iiair
mektedir... Hava yerine zehir solun
maktadır. İşte İstanbul... Ve toprak 
kan içindedir. Düşenlerin kanı yer
de kalmaktadır...

Zülmün gündelikleştiği coğraf
yada; artık 'bir zamanlan ve kaybet
tiklerimiz' anımsamak gerekiyor...

kaldırı türküleri söylenmelidir.

(...) ı
Ne liberal vahşetin teşhirciliği ve 

İslam köktenciliğinin tesettürü ara
sına sıkışıp kalmış Türkiye'de; in
sanlık geleceksizleştiriliyor. Sarışın 
aptal kadın, Türkiye'de "biz gider
sek ezan susar" deyip yurt dışı gezi
lerinde "biz gidersek İslamcılar ge
lir" diyerek, iğrenç bir reel polite- 
kerliğe sarılıyor. Bunun adı prag
matizm. İslamcasına da "takiyye" 
deniliyor...

Din, siyasete alet ediliyor. "Laik" 
Türkiye'de, Nurcular veFethullah- 
çılar (bir kez daha!) rejimin imdadı-

Ateş, su, hava ve toprak hala kurta- 
rılabilir... Yaşam, nefatifleriyle de
ğerlendirilebilir... Dağlar kentlerde
ki kardeşlerini beklemektedir.

Bu nedenle; Lenin’in, hayran ol
duğu kadına, yoldaşı İnessa Ar- 
man'a, Aralık 1913'de yazdığı mek- 
tu anımsanarak, anlaşılmalıdır: 
"Soytarılar! Sadece sözcüklerin pe
şindeler. Yepyeni biçimler içersin
de kendisini gösteren yaşamın kar
maşıklığını ve şaşırtıcılığını hiç 
düşmüyorlar. (...) düşünmeyi bilmi
yorlar. Yalnızca sözcükleri ezberle
mekle yetiniyorlar. Yineleyip duru
yorlar."

Şimdi ezberciliğe, nakli genelle
melere ve basisti yinelemelere ve
rip; makro ölçekte, Özgür Ülke 
kadar kararlı ve işlevsel olma 
zamanıdır. Henüz vakit var. Ama 
zaman çok sınırlı... ıTgrctd ctmvvBC

-rwnwn.H€/xN-, 
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Ulusal 
Radyo’dan 

coşkulu şölen 
İstanbul/ Özgür Gelecek*

15 Şubat 1995 Pazar ünü “Ka
ranlıklara güneş çizmek 
için” sloganıyla İstanbul Ulu
sal Radyo açılış şöleni düzen
lendi. Açılışın yapılacağı dü
ğün salonunun kapasitesi açı
lışa gelen insanları alacak bü
yüklükte olmaması nedeniyle, 
büyük bir izdiham yaşandı. 4 
kişi bayıldı, bir kişi ise komaya 
girdi. Tertip komitesi bundan 
dolayı açılışın dışarda yapıl
ması kararı alarak, insanları 
dışarda toplamaya başladı. 
Katılımın fazla olması nede
niyle açılışın organizasyonu 
bozulmuştu. İnsanlar dışarda 
beklemekten sıkılmışlardı. Dı- 
şardaki kitle Kürtçe ve Türkçe 
ezgiler eşliğinde halaylar çe
kerek “Türküler Susmaz Ha
laylar Şürer!”, “Devrim Şe
hitleri Ölümsüzdür!”, “Birlik 
Mücadele Zafer!”, “Yaşasın 
Halkların Kardeşliği!”, JKah- 
rolsun Faşist Diktatörlük!” 
sloganları atarak coşkularını 
canlı tutmaya başladılar. Bir 
müddet böyle devam ettikten 
sonra tertip komitesinden 2 ki
şi slogan atan topluluğu dağıt
maya çalıştı. Bunun üzerine 
kitle tertip komitesinin bu tavrı
na “Birlik- Mücadele- Zafer!, 
“Türküler Susmaz, Halaylar 
Sürer!" sloganları ve alkışlarla 
karşılık verdi.

Olaylardan 2 dakika sonra 
alana davul ve zurna getirtildi. 
Davul, zurna eşliğinde türküler 
söylenip halaylar çekilmeye 
başlandı. Aradan geçen 10 da
kika sonrasında Tertip komite
si salona girebileceğini şölenin 
başlamak üzere olduğunu be
lirtti.

Şölene Grup Yorum, Ali Rı
za Binboğa, Fevzi Kurtuluş, 
Grup Munzur, llyas Salman, 
H. Hüseyin Demirel, Grup Kı
zılırmak, Moğollar, Emre 
Saltuk, Sadık Gürbüz ve kır
kın üzerinde sanatçı, aydın ka- 
tıldı.

J AÇ'11^.3 Pir Sultan Abdal 
Derneği saz grubu eşliğinde 
Çorum Halk Oyunları Ekibi 

. kitleyi coşturan oyunlar sergi
ledi. Sanatçılar sahneye çıkar
ken “Türküler Susmaz, Halay
lar Sürer!”, “Halkız Haklıyız 
Kazanacağız!" sloganları atıl
dı. Sanatçılar P. Sultan Ab
dal'dan türküler söylerken, sa
londaki kitle de eşlik ederek, 
semah çekmeye başladı.

Grup Yorum alkışlar ve slo
ganlarla sahneye çıktı.

i Sanatçılar ve izleyici kitlesi
nin Ulusal Radyo’dan beklenti
si “Halkın susturulmaya çalışı
lan sesini yükseltmesi, asimıle 
edilmeye, yozlaştırılmaya çalı- 

I çılan kültürüne sahip çıkması’ 
U idi.
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Aman çabuk satın; 
lütfen satın aldırmayın!

aşlığı okuyan her
kesin bir “Hoppa- 
laaaa!...” çekece

ğini biliyorum. Biliyo
rum; çünkü ben bile ne
redeyse “Hoppalaaaa!” 
çekecektim. Sonra ya
zıyı toparlayınca “Oohh 
bee!” çektim. İyi ettim. 
Siz de iyi okuyun, çok 
basit bir aritmetik işlemi 
yapıyoruz:

İsrail’in nüfusu 3 mil
yon; % 10’u 300 bin 
eder, değil mi? Hah! İs
rail’in yıllık içme suyu
nun miktarı 600 milyon 
metre küpmü, bunun 
da % 10’u eder mi 60 
milyon metre küp? 
Eder. Buraya kadar an
laşılmayan bir şey var 
mı- Yok! Güzel. Devam 
ediyoruz. TC, yıllık iç
me suyunun % 10’u 
olan işte bizim bu 60 
milyon metre küp suyu 
satmak için İsrail’e tek
lif vermiş. Eğer bu suyu 
sadece İsrail devletinin

Sahip çıkamaz

Hak-iş Genel Başkanı 
Necati Çelik, Et ve 
Balık Kurumu (EBK)’ 
nun kendilerine bağlı özgı- 

da-lş’e devriyle ilgili yoğun 
eleştirilere uğraması sonu
cu ‘EBK’nun bize devri 
yanlışsa niye imzaladılar, 
doğruysa neden susarak 
takdim İşini bize bırakı
yorlar?’ dedikten sonra da

Temcit pilavı

Basındaki açıklamala
ra bakılırsa, anayasa 
değişikliği, TBMM 
nayasa Komisyonu tara- 

1 ıdan ‘buzdolabına’ kaldı- 
mış.

. Hoş, Proletarya Partisi 
n erliğindeki halkın yapa- 

1 c ğ anayasa değişikliği 
d ndakileri ‘değişiklik’ 

yöneticileri içecekse 
hiç durmayın, çabuk 
satın. Yok eğer bu su
dan İsrailli emekçiler 
de içecekse onlara tav
siyem, bu suyu satın al- 
dırmamalarıdır.

Niye mi? Yahu Türki
ye’de içilecek su kal
madı ki! Adı üstünde: 
içme suyu! Yani bu su 
içilmez; kolera, veba, 
tifo..., ne tür hastalık 
ararsan var. Mübarek 
içilecek su değil; hasta
lık koleksiyonu gibi bir 
şey. Neresi içilir bunun 
anam,babam?

Bu sudan yararlanıl- 
sa yararlanılsa inşaat
larda yararlanılır. Mik
ropları öldürüldükten 
sonra inşaatlarda kulla
nılacak bu suyun 1 
metre küpünden çıkarı
lan kireçle en az 10 
apartmana badana ya
pılır.

Sarışın Başbakan'a mey
dan okuyarak 'Tansu Ha
nım, Et ve Balıkta attığın 
İmzaya sahip çık!' diye 
seslenmiş.

'Hak* sana da akıl fikir 
versin Necati Bey! Yahu, 
kadın kimliğine sahip çıka
mıyor; imzasına nasıl sahip 
çıkacak ki?!

olarak görmüyoruz da, al- 
lah! için adamlar kendi içle 
rinde haksız da değiller ha
ni. Yani ‘buzdolabına’ koy
mayıp da bozulmasını 
mı(!) bekleyeceklerdi?! Al
lah! korusun!.. Bozulur- 
mozulur 
tıp halk 
sonra?!

İnciler...
"Dinle ey İsrail senin 

tanrın birdir"
Tevrat

O'da Kuzey Amerika'da 
oturuyor
Firavun dört bin yıl 
sonra uyandı bir gece 
Mezarım nerde dedi 
mezarım nerde?
* İçki şişesi Yeltsin'in 
darbesi konusunda 
Türkiye ne düşünüyor?
"Önce Clinton 
konuşsun, bizim devlet 
ayrılıkçı değil de...
‘ Çiller "Kohl'e "Terör 
dosyası vermiş

Basın

Ha o mu? "Gizli ilişkiler 
dosyası
‘Partiler banka gibiymiş
Polisler cellat
Cumhurbaşkanı peki? 
Imm... O'da imam gibi 
"Namazı katleden 
şeyler, köpek, eşek, 
domuz ve kadındır"

Kur'an

Ey kadınlar yerinize 
sahip çıkın!
* Filozofların 
aydınlatamadığı bir 
toplumu şarlatanlar 
aydınlatır

Concordet

Demir ve tunçla korunan 

devlet çöker
Platon

SÖZÜN ÖZÜ

2

3

4

5

6

7

8

9

10

SOLDAN SAĞA

1) Yarı-sömürge, yarı-fe- 
odal ülkelerde iktidarı em
peryalizmin toplumlar da
yanağı sınıflardan çekip al
manın en elverişli yolu. 2) 
İran'da bir halk- Türk 
Soyundan olan ve Kırım 
dolaylarında yaşanan bir 
halk. 3) Ruh- İçine su ko
nulan kap. 4) Arnavutluk 
eski Cumhurbaşkanların
dan olan Ramiz ön adlı 
ünlü revizyonist- Su ka
nalı. 5) Yaşamsal sıvı. 6) 
Bir bağlaç. 7) İşaret- Kür- 
distan'daki savaşı belirle
mede kullanılan sözcük.te- 
miz olmayan. 8) Kara tah
ta ile özdeşleşmiş, beyaz 
bir yazma aracı. 9) Oz- 
türkçe dünya- Izdırapsız, 
üzüntüsüz, sıkıntısı olma
yan. 10) Bir kuş- Karın 
doyurmayı anlatma.

SOLDAN- SAĞA
1) ABİDİN DİNO 2) HİKAYE - BİN 3) MR.- LİZBON 4) 

ELEM- NE 5) DİYALEKTİK 6) AKA- AA 7) LİDER- KM.
8) İLET- Şİİ 9) FATMA - ŞA 10) EŞİTLİK 

YUKARIDAN AŞAĞI
1)AHMET ARİF 2) BİRLİK- LAR 3) İK- EYALET 4) DAL

MA- İTME 5) İYİ- LAD- AŞ 6) NEZLE 7) KARŞIT 8) 
İBO-TA 91 NİNNİ- KİŞİ 10) ON-EKİM-AK

Manuel TEKİN I

YUKARIDAN AŞAĞIYA

1) Yanlışlık- Herhangi bir 
konu ile ilgili yazılmış ve 
basılmış eser. 2) Acele, 
ivedilik Köylerde bir işin 
köylülerce eşit koşullarda 
emek birliğiyle gerçekleşti
rilmesi. 3) 1870-1924 yılla
rı arasında yaşamış mo
dern komünizmin kuru
cusu 20. yüzyılın en etkili 
politik önderi, öğretmeni, 
proletaryanın ideolojisi 
Marksla birlikte onun adı 
ile de anılır- Bir şeyi elde 
etme, arama emri. 4) Kilo
metre- Eskinin karşıtı. 5) 
Kilogram. 6) Dedeler, bü
yükbabalar- Bir şeyin belli 
bir bedel karşılığında veril
mesi. 7) Yurt- Asya'da bir 
ülke. 8) (...) damar- Namus. 
9) Eskiden "doğu" için 
söylenen sözcük- Dünya
nın uydusu. 10) Karakter- 
Tersi tesiri olan.
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Sevgili Özgür Gelecek okurları
Gazetemiz Özgür Gelecek’in gelişen ulusal ve sınıfsal mücadelenin ihtiyaçlarını karşılayabilmesi için, siz okurların önemli öneri ve eleştirilerine ihtiyaç duymanın 
bilinciyle, bu anketi hazırlayıp, siz okurlarımıza sunuyoruz.Ciddi bir perspel lif edinebilmemiz için siz okurların anketimize, aynı derecede duyarlılık göstermeniz ve cevaplarınıza aykırı düşmediği sürece, soruların 
tümünü cevaplananız gerekmektedir. Anketimize ne kadar çok cevap verilirse, o kadar çok perspektif ediniriz. Herşeyden önemlisi de, Özgür Gelecek’in gerçek 
yaratıcıları olarak . izlerin denetimini, gözlerini üzerimizde hissedeceğiz ve görevimize çok daha ciddi sarılacağız. Evet, bu şekilde, sizler tarafından denetlenmek 
istiyoruz.Sevgili okurlarımız, anket sorularımız, değişik tiplerden oluşmaktadır. Sorularımızı, tek şıkla cevaplandırabileceğiniz gibi, birden fazla şıkla da 
cevaplandırabilirsiniz. Ayrıca geniş anlatımlarda oulunmak isterseniz, ek bir kağıda yazabilirsiniz.
Dostlukla, başarılar dileriz. , , . .. .... .... . . „ ................   , . , ,. .,Not: Bir gazeteyi birden fazla kişi okuyorsa, anket sorularım başka bir kağıda yanıtlayarak iletebilirsiniz. Dediğimiz gibi ne kadar çok kişiden cevap 
alırsak, o kadar cok perspektif edineceğiz.

1) Cinsiyetiniz?
a) Erkek
b) Bayan

2) Yaşınız?

3) Yaşadığınız yer 
Hangi il/ ilçe: 
a) Merkez 
b) Kırsal
4) Medeni haliniz?
a) Evli
b) Bekar
5) Kaç nüfussunuz?

6) Milliyetiniz?
a) Türk
b) Kürt
c) Ermeni
d) Laz
e) Arap
f) Diğer:
7) Mesleğiniz?

8) Öğrenim durumunuz?
a) Hiç yok
b) İlkokul
c) Ortaokul
d) Lise
e) Yüksekokul( Üniversite)
9) Özgür Gelecek’i düzenli 
okuyor musunuz?
a) Evet
b) Hayır
10) Düzenli okumuyorsanız, 
okuma sıklığınız nedir?
a) Genellikle okuyorum 
b) Arada- sırada
e) Orta düzeyde 
d) Son sayılarını 
e) ilk defa
f) Varsa başka:
11) Özgür Gelecek’in tüm 
sayfalarını okuyormusunuz?
a) Evet 
b) Hayır
12) Gazetede ilgiyle okuduğunuz 
sayfa hangisi
a) Okur köşesi 
b) Gündem
c) Haberler-yorumlar 
d) Köşe yazarları
e) Orta sayfa yazıları 
f) Ekonomi
9) Kültür-sanat 
b) Mizah-bulmaca- çizgiler 
>) Anlatı
I) Kavganın güncesi
*0 Kadınsayfası 
') Dış haberler
13) 11. soruya cevabınız “hayır 
ise genellikle veya hiç 
okumadığınız sayfa hangilen?
*0 Okur köşesi 
o) Gündem 
o) Haberler-yorumlar 
d) Köşe yazıları 
®)Orta sayfa yazıları 
1) Ekonomi
9) Kültür-sanat 
b) Mizah-bulmaca, çizgiler 
) Anlatı
i) Kavganın güncesi 
K)Kadın sayfası 
') Dış haberler 
15) Ökur sayfası nasıl buluyorsunuz?

a) İlgiyle okuyorum- sayfa sayısı
yeterli

b) ilgiyle okuyorum- sayfa sayısı 
yetersiz

c) İlgimi çekmiyor- okumuyorum
d) Varsa başka:
15) Gündem sayfası
a) Beğeniyorum, gündemi 
yakalıyor,

perspektif yeterli
b) Gündemi yakalıyor ama 

perspektif zayıf
c) Gündemi yakalamıyor ama 

perspektif yeterli
d) Okuyorum, ama beğenmiyorum 
e) İlgimi çekmiyor okumuyorum 
f) Varsa başka:
16) Haberler
a) Beğeniyorum- sayfa sayısı 

yeterli
b) Beğeniyorum- sayfa sayısı 

yetersiz
c) Okuyorum ama beğenmiyorum 
d) İlgimi çekmiyor- okumuyorum 
e) Varsa başka:
17) Haber sayfalarını 
beğenmiyorsanız neden?
a) Haberlerde, yorum ve perspektif 

zayıf
b) Haberlerin çoğunluğunun işçi 

haberleri olmasından
c) Güncel haberler yakalanamıyor 
d) Köylülük sorunlarıyla ilgili haber

yok
e) T. Kürdistanı’ndan haber yok
f) Varsa başka:
18) Köşe yazıları
a) İlgiyle okuyorum
b) Okumuyorum, sıkıcı
c) Köşe yazıları yeterli
d) Daha fazla köşe açılmalı
e) Varsa başka:
19) Hangi köşe yazarlarını 
gazetemizde görmek istersiniz?

20) Orta sayfa yazıları?
a) İlgiyle okuyorum
b) Okuyorum ama yetersiz 
c) Hiç okumuyorum. Nedeni?
d) Varsa başka:
21) Ekonomi
a) ilgiyle okuyorum
b) Arasıra- (Neden)
c) Daha çok teorik olmalı
d) Hiç okumuyorum( Neden)
e) Haber-yorum olmalı
f) Varsa başka:
22)Kültür - sanat
a) Okuyorum- beğeniyorum
b) Okuyorum ama beğenmiyorum 
c) Kültür- sanata ilişkin (MLM) 
teorik açılımlar sunulmalı
d) Kültür- sanata ilişkin haberler 

çoğaltılmalı
e) Hiç okumuyorum (Neden)
f) Varsa başka:
23) Mizah
a) Beğeniyle okuyorum
b) Sığ ve yüzeysel buluyorum
c) Zorlama espriler yapılıyor
d) Okumuyorum (Neden)
e) Varsa başka:

a2® ES"», parti
b) Beğeniyorum ama yeterli değil

c) Çizgiler, acemice ve basit
d) Okumuyorum (Neden)
e) Varsa başka:
25) Bulmaca
a) Zor ama öğretici
b) Her sayısını ilgiyle çözmeye 

çalışıyorum
c) Hiç uğraşmıyorum (Neden)
d) Varsa başka:
26) Anlatı
a) İlgiyle okuyorum
b) Okuyorum, ama sıkıcı
c) Okumuyorum (Neden)
d) Varsa başka:
28) “İbrahim diyor ki” köşesi
a) Bu köşenin konulması olumlu
b) Konulan yazılar genelde güncele 

yönelik seçilmiyor
c) Böyle bir köşe açmak gereksiz
d) Varsa başka:
29) Kadın sayfası
a) Günceli yakalıyor, perspektif 

koyuyor
b) Günceli yakalıyor perspektif 

eksik
c) Günceli yakalamıyor ama 

perspektif yeterli
d) Daha çok teorik olmalı
e) Okumuyorum (Neden)
f) Varsa başka:
30) Dış haberler
a) Dünyada gelişen olayları 

zamanında ve yeterli düzeyde 
veriyor

b) Olayların gerisinde kalıyor
c) Yorum ve perspektif eksik
d) Okumuyorum (Neden)
e) Varsa başka
31) Özgür Gelecek’! neden 
okuyorsunuz?
a) Marksist- Leninist- Maoist 

çizgide olduğu için
b) İşçi sınıfının ve yoksul halkın 

sorunlarına ciddi bir biçimde 
değindiği için

c) Tüm diğer devrimci- sosyalist 
basını takip ettiğim için

d) Araştırmama kaynaklık etmesi 
için

e) Varsa başka:
32) Özgür Gelecek’in dışında 
hangi gazete- dergileri 
okuyorsunuz?

33) Özgür Gelecek’in periyodu
a) 15 günlük yeterli
b) Haftalık olmalı
c) Günlük olmalı
34) Özgür Gelecek haftalık olsa 
hangi ebatta görmek istersiniz
a) Dergi biçiminde
b) Gazete boyutunda, tam sayfa
c) Yarım sayfa (Yani şimdiki ebatı)
35) Sayfa- fotoğraflar
a) Tüm sayfa- fotoğraflar renkli 

olmalı
b) Kapak ve ortasayfa renkli olmalı
c) Sadece kapak
d) Şimdiki hali iyi
36) Gazetemizin sayfa sayısı
a) Yeterli
b) Yetersiz (kaç sayfa olmalı...)

a) Beğeniyorum
b) Beğenmiyorum
c) Öneriniz varsa:
38) Görsel materyal (fotoğraf- 
çizi)
a) Yeterli
b) Yetersiz
39) Gazetemizin fiyatı ne kadar 
olmalıdır.

40) Marksist- Leninist- Maoist 
çizgide başka yayına ihtiyaç 
duyuyor musunuz?
a) Kültür-Sanat dergisi
b) Kadın dergisi
c) Varsa başka:
41) Gazetemizin dağıtımı sizce 
yeterli mi?
a) Yeterli
b) Çok yetersiz
42) Gazetemiz elinize nasıl 
ulaşıyor?
a) Bayiden alıyorum
b) Gazete bürosundan temin 

ediyorum
c) Elden alıyorum
d) Aboneyim
e) Çeşitli DKÖ’lere gelen 

protokollerden okuyorum
f) Varsa başka:
42) Gazeteyi sizinle birlikte kaç 
kişi okuyor?

44) Gazetemize ne tür katkıda 
bulunuyorsunuz?
a) Sadece alarak
b) Çevremdekilere okutarak
c) Haber-yazı göndererek
d) Çizgi göndererek
e) Dağıtımına katkıda bulunarak
f) Varsa başka:
45) 44. sorudan hareketle, 
bundan sonra ne tür katkıda 
bulunabilirsiniz?
a) Sadece alarak
b) Çevremdekilere okutarak
c) Elden dağıtımını yaparak
d) Muhabirlik yaparak
e) Haber- yazı- çizi göndererek
f) Bağışta bulunarak
g) Varsa başka:
46) Gazetemizde daha çok ne tür 
şeyler görmek istersiniz?

47) Gazetemizin esas alacağı 
hedef kitle hangi kesimler 
olmalı?
a) MLM siyaseti benimsemiş ileri 

kesime yönelik olmalı
b) MLM siyaseti benimsemiş orta 

kesime yönelik olmalı
c) MLM siyaseti benimsemiş geri 

kesime yönelik olmalı
d) Halk kesiminin ileri kitlelerine 

yönelik olmalı
e) Halk kesiminin orta kitlelerine 

yönelik olmalı
f) Halk kesiminin geri kitlelerine 

yönelik olmalı
48) Bunların dışında, bizim 
sormakta- görmekte eksik 
kaldığımız noktalarda, varsa 
eleştiri ve önerilerinizi yazarak 
belirtebilirsiniz-
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Kavganın
Güncesi

ünva proletaryasının elin 
I JMÂRKSİZM gibi yenilmez 
A-/bir klavuz veren büyük usta 
KARL MARKS; (5 Mayıs 1818- 
14 MART 1883). Bu kuramı dün
yada ilk kez Sovyetler Btrliği'nde 
hayat geçiren V.İ. LENİNIn sadık 
takipçisi ve sosyalist inşanın mima
rı olan büyük usta J. V. STALİN ( 
21 ARALIK 1879- 5 MART 1953) 
inançla ve çoşkuyla anıyoruz.

Kemalizm demek

"I------------------------------------------------------

İbrahim diyor ki

Komünist Enternasyonal I. (Kuruluş) Kongresi yapıldı
art 1919’un ilk haftasın- 

H Bda Kremlin’in duvarları 
I Vlaras,nda sesizce>ama 
I V Içok önemli bir olay oldu. 

Sovyetler Birliği çevresindeki ab
lukayı aşan yabancı sosyalist 
temsilcilerden oluşan bir topluluk 
Çarlık döneminden kalma eski 
bir mahkeme salonunda III. En
ternasyonalin kurulması konu
sunu tartışıyordu. Birçok temsilci 
de ya hükümetleri çıkmalarına 
izin vermediği yada yolda tutuk
landıkları için ulaşamamıştı.

Toplantıya katılan 5O’den faz
la temsilciden 35119 farklı ülke
deki komünist parti yada grupla
rın temsilcisi olarak oy hakkına 
sahipti. aRusya Komünist (Bol
şevik) Partisi’nden temsilci ola
rak Lenin, Zinovyev, Stalin, Bu- 
harin ve Çiçerin vardı. Kongreye 
Türkiye Komünist Partisi’nden 
Mustafa Suphi de katılmış ve bir 
konuşma yapmıştı.

Lenin 2 Martta yaptığı kuruluş 
kongresini açılış konuşmasında

“İçi Savaş’ın yalnızca Rusya’da 
değil, Almanya gibi kapitalist ül
kelerde bile bir gerçeklik haline 
geldiğine işaret ettikten sonra, 
burjuva demokrasisi hayallerinin 
çöktüğünü belirtti.

6 Mart 1919’da oylanan “Ko
münist Enternasyonal Platfor- 
mu”nda, “Yeni bir çağ doğdu, 
kapitalizmin çözülmesi, içte 
yıkılışı çağ"ı; proletaryanın ko
münist devriminin çağı “sapta
ması yapıldıktan sonra “insan
lık yıkım tehditi altındadır, 
onu kurtarabilecek tek güç 
proletaryadır” deniliyordu. 
“Kapitalist üretim yöntemlerinin 
nihai sonucu, kaostur... Gerçek 
düzeni, komünist düzeni işçi sı
nıfı kurmalıdır. İşçi sınıfı serma
ye egmenliğini parçalamalı, sa
vaşları imkansız kılmalı, devlet
ler arasındaki sınırları ortadan 
silmeli, dünyayı kendisi için çalı
şan uçsuz bucaksız bir toplulu
ğa dönüştürmeli, halkların kur
tuluşu ve kardeşçe dayanışma

sını gerçekleştirmelidir.
I. kongrenin önemi bu kong

rede yapılan işlerden çok, Ko- 
mintern adıyla yaygınlık kazan- 
cak olan İli. Enternasyonalin, 
yani Komünist Enternasyonalin 
fiilen kurulmuş olmasıydı. Kong
re sonunda yayınlanan “Bütün 
ülkelerin proleterlerine” başlıklı 
bildiri, daha sonraları ikinci bir 
Komünist Manifesto olarak nite- 
lenecekti.

Bildiride kapitalizmin yükseli
şi ve çöküşü ile, Komünist Mani- 
festo’dan bu yana geçen yetmiş 
iki yıl içinde komünizmin geliş
mesi gözden geçirildikten son
ra, çabucak ana temalara deği
nilir. Komüntern Manifesto’su 
şu çağrıyla son bulur;

“Dünya İşçileri! Emperya
list barbarlığa, Monarşiye, ay- 
rıcaklı tabakalara, burjuva 
devlete ve burjuva mülküyete 
karşı her tür ve çeşitli toplum
sal ve ulusal baskıya karşı 
mücadelede birleşin!

Kozlu'da
2 Mart 1965 cuma günü 1 Türkiye işçi hareketi tari
hinde ilk büyük ayaklanma 
Kozlu ayaklanması oldu.

12 mart saat 23:45 sıralarında 
Kozlu’da liyakat zammının veril
memesinden dolayı genel grev 
başladı. Akşam vardiyasında ça
lışan işçiler işe başlamak için gi
derlerken yolda.greve giden işçi
ler tarafından İhsaniye Köprü- 
sü’nde yolları kesildi ve greve 
gittiklerini belirttiler. Bunun 
üzerine diğer işçilerde katıldı ve 
toplanarak hep birlikte yürüyüşe 
geçtiler.

Bu arada devlet Kozlu’ya as
keri yığınak yapmıştı. Binlerce 
askerin Kozlu’ya gelmesi üzeri
ne binlerce işçi tepki gösterdi. 
Bunun üzerine deniz erleri mer
milerle halk üzerine ateş açmaya 
başladı ve halkta taş ve sopalar
la askerlere hücum ettiler. İşçiler 
artık tutulmaz ha! aldıklarından 
askeri birlikler geri çekilmeye 
başladı.

Bu arada 17 jandarma eri ya
ralanmış, vali işçiler tarafından 
dövülmüş ve jandarma komutanı 
yaralanmıştı. Mehmet ÇAV
DAR ve Satılmış TEPE isimli iş
çiler öldürülmüştü. Arkadaşları
nın öldürüldüğünü gören işçiler 
daha da kinlenmişlerdi. İşte bun
dan sonra Zonguldak sanki bir

karanlığa inat direniş

savaş alanı gibiydi. İşçiler kendi
lerini satan Maden-lş sendikası 
Başkanı Osman İpekçi’yi arıyor
lardı. Sendika başkanı askerler 
tarafından korunup şehir dışına 
çıkartıldı. .

Maden-İş Sendikası beş kişi
likten oluşan bir heyet gönderip 
işçilerle görüştürüp işçi ayaklan
masını bastırmak istiyordu. An
cak işçiler sendikadan gelen işçi 
temsilcileri döverek geri gönder
di. Devletin İçişleri Bakanı ve 
generallerde Kozlu’ya geldiler ve 
işçilerle görüşüp eylemi bitirmek

istediler. İşçilerin içinden seçilen 
beş kişilik bir heyet, İçişleri Baka
nı ile görüştüler ve iş başı yap
maya karar verdiler. Kendi işçi 
arkadaşlarını satan bu beş kişilik 
işçi heyeti, resmi bir otomobille 
Kozlu’ya geldiler, sokak ve evle
ri dolaşarak işçilerin işbaşı yap
masını istediler.

İşçiler kendilerini satan bu in
sanlara güvenmeyip tam tersine 
tepki göstererek işbaşı yapmadı
lar. Kozlu ayaklanmasında yüz
lerce işçi tutuklanıp, işkenceden 
geçirilip cezaevine gönderildi.

Yeşermek üzere toprağa düşenler
Hüseyin BABAYİĞİT, 

Ali KAYA, Binali YİĞİT, 
Kader KILIÇ, Haydar 
SÖNMEZ, Niyazi 
GÜNDOĞDU, Mazlum 
GÜDER Proleterya

saflarında şehit düştüler. 
Onların bize emanet ettiği 
kızıl bayrağı daha 
yükseklere tanıyacak, vg 
gelecek^|ıw^ıw(i6i r 
şekilde devredeceğiz '

Seyfi BATAR 
(Diyarbakır 
05.03.1988) 
Çatışmada iki

Yine Şafak revizyonistleri, UM. Kemal, halkımızın ilerici tari
hinin (abç) bir parçasıdır”demektedirler. Bu iddiaların, Tür
kiye gerçekleriyle en küçük bir ilgisi ve bağdaşır tarafı yok
tur. Şafak revizyonistleri, kendi boş hayallerini gerçeklerin 

yerine koymaya çalışıyorlar; ülkemizde bir yoğun revizyonist ve 
oportünist klik, özellikle Kemalizm konusunda aynı şeyi yapıyor, 
özellikle Kemalizm konusunda, orta burjuvazinin gerçeklere aykırı 
İdealist yargıları öylesine beyinlere yerleşmiş, kafalara öylesine tekel 
kurmuştur ki, Kemalizmin komünistçe değerlendirilmesi sanki ola
naksız hale hale gelmiştir. Şimdi iyi biliyoruz kİ, bizim Kemalizm ko
nusundaki yargılarımız, Çetin Altan, D. Avcıoğlu, îlhan Selçuk’tan tu
tun da, TİP, M. BeHl, H. Kıvılcımlı, TKP, THKP-THKC.THKO ve Şafak 
revizyonistlerine kadar, bütün burjuva ve küçük-burjuva örgüt ve 
akımlarım öfkeyle ayağa fırlatacaktır. Ama öfkeyle ayağa fırlamak- 
tansa, Türkiye tarihine daha ciddi olarak göz atmaları, onu doğru ola
rak kavramaya çalışmaları gerekmez mi? Türkiye gerçekleri bize şu
nu gösteriyor:

Kemalizm demek, fanatik bir anti-komünizm demektir. Kemalist'
ler, M. Suphi ve 14 yoldaşım, kahpece ve hunharca boğazlamışlardır. 
TKP’yi M. Suphi yoldaşm ölümünden sonra bu isme layık bir parti ol
madığı halde; amansız bir şekilde ve her fırsatta ezmiş bugün Ameri
kancı faşist sıkıyönetim mahkemelerinin yaptığım, Kemalist iktidar 
defalarca yapmıştır; her İki yılda bir, çoğu zaman her yıl en az bir ke
re, genel tutuklamalar düzenleyerek yüzlerce inşam polis işkencesin
den geçirmiş, karakollarda ve zindanlarda çürütmüştür. Sovyetler 
Birliği’ne çıkar sağlamayı hesapladığı sürece dalkavukluk etmiş, diğer 
zamanlarda sinsi ve azgın bir düşmanlık beslemiştir.

Kemalizm demek, işçi ve köylü yığınlarının, şehir küçük-buıjuvazi- 
sinin ve küçük memurların sınıf mücadelesinin kanla ve zorbalıkla 
bastırılması demektir. Kemalizm, işçiler için süngü ve ateş, cop ve 
dipçik, mahkeme ve zindan, grev ve sendika yasağı demektir; köylü- I 
ler için ağa zulmü, jandarma dayağı, yine mankeme ve zindan ve yi
ne her türlü örgütlenme yasağı demektir. Şnurov yoldaşm verdiği ör
nekleri, Adana-Nusaybin demiryolunda işçilerin nasıl kurşuna dizildi
ğini bütün arkadaşlar bir kere daha hatırlasınlar.

Kemalizm demek, her türlü ilerici ve demokratik düşüncenin zinci
re vurulması demektir. Kemalizm! övmeyen her türlü yayın faaliyeti 
yasaktır. İlerde, Kemalist iktidar aleyhine herhangi bir yazımn çıka
bileceği olasılığı dahi, yayın organların kapatılması için yeterli neden
lerdir. Sonu gelmez “örfi idareler” ülkeyi kasıp kavurmaktadır ve her 
bir “örfi idare” yıllarca sürmektedir; meclis, CHP’nin tepesindeki bir 
avuç yöneticinin ve onun değişmez başkanı M.Kemal’in elinde oyun
caktır; Anayasa da ve bütün yasalar da öyledir, ülkeyi gerçekte ordu 
yönetmektedir.

Kemalizm demek, her alanda Türk şovenizminin kışkırtılması, 
azırîlık miliyetlere amansız bir ulusal baskının uygulanması, zorla 
Türkleştirme ve kitle katliamı demektir.

Kemalizm’in “istiklal-i tam” ilkesi demek, yan sömürgelik koşulla
rına seve seve razı olma ilkesi demektir. Kemalist Türkiye, yan-sö- 
mürge Türkiye’dir. Kemalist iktidar, Îngiliz-Fransız emperyalizmine 
ve daha sonra Alman emperyalizmine uşaklık eden, onlarla işbirliği 
eden bir İktidar demektir. Şnurov’un belirttiği gibi, Kemalistlerin em
peryalistlerle olan sınıf kardeşliği, ulusal düşmanlıklarından ağır bas
mıştır; Kemalist iktidar, biçok kez İngiliz, Fransız ve Alman şirketle
rinin çıkarlannı korumak için, Adana-Nusaybin demiryolu grevinde 
olduğu gibi, işçileri kurşuna dizmiştir.

Şimdi Kemalizm dalkavukluğu yapan revizyonistler, bize hışımla 
soracaklar: Peki öyleyse, Kemalistleri SSCB ve Lenin niçin destekledil 
Bunun yanıtı gayet basittir: SSCB ve Stalin, Japonya’ya karşı Gu- 
omintang’ı niçin desteklediyse, bunu da onun için destekledi. ÇKP ve 
Mao Zedung yoldaş, Asya’nın, Afrika’mn ve Latin Amerika'nın geri 
ülkelerindeki komprador büyük burjuvazinin ve toprak ağalarının ik
tidarlarını, örneğin Yahya Han’ın faşizmini, ABD emperyalistlerine 
ve Sovyet sosyal emperyalistlerine karşı niçin destekliyorsa, o dö
nemde SSCB ve Lenin yoldaş da, Kemalistleri onun için destekledi, ya
ni o dönemde daha gerici ve daha büyük düşman olan Îngiliz-Fransız 
emperyalistlerini tecrit etmek için destekledi; yani SSCB ve Lenin yol
daş, gericiler arasındaki çelişmelerden devrimin çıkarına ustalıkla ya
rarlandılar. Sorun budur.

Kemalizme dalkavukluk eden revizyonistler, hışımla bağıracaklar: 
“Siz, Kemalizmin ulusal kurtuluşçu yönünü reddediyorsunuz”. Hayırl 
Biz sadece Kemalizmin “ulusal Kurtuluşçuluğunun” niteliğini doğru 
tespit ediyoruz. Kemalizmin ulusal kurtuluşçuluk olarak gördüğü şey, 
sömürge yapının kalkması, fakat yarı-sömürge yapınm olduğu gibi 
egemenliğinin korunmasıdır; emperyalizmin doğrudan egemenliğinin 
kalkması, fakat dolaylı egemenliğinin olduğu gibi devam etmesidir; 
emperyalizmle ekonomik ve siyası işbirliğidir; emperyalizme siyasi 
bakımdan yarı bağımlılıktır. Kemalistîer, sömürgeciliğe niçin karşıdır
lar? Bu sorunun yanıtını Şnurov yoldaştan daha önce aktardık. Bir 
kere daha okuyalım:

“... Devrimin başına Türk ticaret buıjuvazisi geçti. Türkiye tarım 
ülkesi olduğu için, tüccarların başlıca alışverişi tarım ürünleri üzeri
ne idi. Böylece ticaret burjuvazisi, ağalar ve büyük toprak sahipleriy
le sıkı bağlar kurdu. Her Türk köyünde ağa ve büyük toprak sahibi, 
aynı zamanda tefeci ve köylü ürünlerinin belli başlı alıcısı ve satıcı- 
sıydı. Bu ağaların bazen un değirmeni, yağ veya kuru meyva işleyen 
küçük imalathaneleri ve diğer ufak tefek girişimleri oluyordu. Ağalar 
aynı zamanda tarım ürünlerini toptan satın alan büyük ticaret firma
larının acenteleri durumundaydılar.

“Bu koşullar altında, Tilkiye, Avrupa kapitalistlerine yenilmiş ol
saydı, yabancılar en kısa zaman içinde bütün ticareti ve sanayii ele 
geçireceklerdi. Türk burjuvazisi bir ölüm kalım sorunuyla karşı kar
şıyaydı. Kapitalistlerin işgali altındaki liman şehirleri olmazsa, devlet 
kendilerini desteklemezse, yabancılara verilen ayrıcalıklar devam 
edip Türkiye her bakımdan yabancı kapitale bağlı kalırsa, yurdun öz 
ticaret ve sanayii er geç ölecekti, tüccarı, sanayiciyi, tarım ürünleri
ni yabancı ülkelere satan ağa ve büyük toprak sahiplerini devrimci kı
lan İşte bu tehlike idi. Koylu, işçi ve küçük esnafın kapitalistler ve top
rak ağalarına karşı duyduğu hoşnutsuzluk ustalıkla yabancı kapita
listlerle mücadeleye dönüştürüldü”.

Kemalistleri, sömürgeliğe karşı çıkaran nedenler işte, Şnurov yol
daşın işaret ettiği nedenlerdir. Japon emperyalizminin işgaline karşı 
çıkan Çan Kay-Şek ve onun temsil ettiği sınıflar ne kadar ulusal kur
tuluşçu ve devrimciyse, M Kemal ve onun temsil ettiği sınıflar da, o 
kadar ulusal kurtuluşçu ve devrimcidir.

Kemalizm demek, aynı zamanda, toprak ağaları sınıfıyla kol kola, 
omuz omuza köylü kitlelerini ezmek, çıkar birliği etmek, sınıf kardeş
liği etmek demektir.

Bütün bu gerçekler, Kemalizmin sınıf karakterini, hangi sınıfın ide
olojisi olduğunu açıkça gösteriyor: Kemalizm, komprador Türk büyük 
burjuvazisinin ve orta burjuvazinin sağ kanadının ideolojisidir.

Kemalizmin faşizmle bağdaşmaması bir yana, Kemalizm, bizzat 
faşizm demektir. Kemalist diktatörlük, askeri faşist bir diktatörlük-
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Kadınlar, 
kazanımlarımıza sahip çıkalım!

endikaların ve sendikalara bağlı kadın ko- ’ önemli bir engeli vardır. Mücadeleyi üç kuruşa beş 
~ .. .kuruş ekleme talepleriyle boğmaya çalıştılar. Salt

ekonomik yönde çalışan kafalar yaratmaya çaba 
sarf ettiler. Tabiiki herşeyin birbirine bağlı olduğu 
toplumsal yaşamda tek yönlü bakmak başansızhğı 
da beraberinde getirmektedir. Ve sonuçta üç kuru
şa beş kuruş ekleme çabasıyla yola çıkan emekçi
ler, bu ekleme olmayınca ya da eklendiği halde 
yüksek enflasyon nedeniyle daha sözleşmelerin 
mürekkebi kurumadan tekrar eski alım gücüne, 
hatta daha da aşağıya düşmeleri sonucu umutlan 
kırılmaya başlıyor. “Onca mücadele ediyoruz bir 
şey kazanamıyoruz” diye.

Ekonomik ve sosyal haklan için sokağa dökülen 
emekçilerimiz, “Haksız savaşa son” diye sokağa 
dökülmüyor. Oysa ücretlerinin azlığının ya da pa
halılığın bir nedeni de bu haksız savaşa akıtılan 
trilyonlardır. Emekçilerimiz “Yargısız infaza 
son” diye eylemlik içine girmiyorlar. Bilmiyorlar 
ki devlet bu uygulamalarıyla korku toplumu yarat
mayı hedefliyor. Baş kaldıranı, yok ederim mesa
jını vererek halkı edilgenliğe sürüklemeye çalışı-

misyonlarımızın ‘95 8 Mart’ma ilgisi ‘94 
yılına oranla daha az. EKB olarak, miting
tertip komitesinin, sendika yönetimlerinde 
bulunan ya da sendikalı kadınlarımız tara

fından oluşturulmasının günün önemi açısından 
anlamlı olacağını düşünerek çağrıda bulunduk, 
“öyle bir çabayı destekleyeceklerini söyleyen sen
dika yönetimleri, iş pratik sorumluluk almaya ge
lince pek ortalıkta görünmediler. Böylelikle baş
vuru süresinin gecikmesine neden oldular. EKB 
kendi olanakları ve birkaç duyarlı kurumla bu gö
revi üstlendi.

Sendika yönetiminde bulunan bazı kadın arka- 
, daşlarla konuştuğumuzda genelde kadın komis

yonlarında bir dağılmanın olduğunu ve eski canlı- 
bğını yitirdiklerini söylediler. Ki bu salt kadın ko
misyonları için değil, genel olarak kadın- erkek ço
ğu çalışan için geçerliydi.

Duraklamanın nedenlerini sorduğumuzda, ‘‘in
sanlar belli ölçüde kendilerini yorgun hissediyor
lar Onca yıldır uğraştık elimize ne geçti, gün geç
tikçe yoksullaştık, bir grevli toplu sözleşmeli sen- 
öıka hakkını dahi elde edemedik yakınmaları var” 
dlye yanıtladılar.

Öncelikle “ne kazandık?” sözünün yanlışlığını 
vurgulamak istiyoruz. Bu, kazanmaları salt maddi 
sazanım olarak değerlendiren kafaların yakınma
larıdır. Kamu çalışanları daha düne kadar kapıkulu 
olarak görülüyorlardı. Yaşamlarının en küçük ay- 
jjntısını belirleyen şey siyasal kararlar olduğu hal- 
de politikayla en ufak ilgisi dahi yasaklanmış, ilgi- 
enen; kendilerini hep kapı dışarda bulmuştu.Ozel- 
hkle ‘80 sonrası verilen mücadelelerle memurlar 
Kapıkulu olmadıklarını haykırdılar, ayağa dikildi- 
er- Politika bizim de hakkımız dediler. Sendika- 
a|m^arı yasalarca yasaklandığı halde emekçi ola

rak bizim de hakkımız diye dayattılar ve sendika- 
arım kurdular. Dönem dönem yaptıkları eylemler- 
c devletin emekçi düşmanı yönünü teşhir ettiler ve 
onurlu yaşama çabası verdiler. Bunlar elbette bir 
Kazanımdır. Bunları inkar etmek kişinin kendi 
eiT|eğine saygısızlıktır.

Peki tüm bunlar yeterli mi? Elbette yeterli değil, 
ugün katedilmesi gereken çok uzun bir yol var. 
u işin bir yanı, diğer bir yanı da bugün objektif 

Şartlar daha çok atılımh olmayı dayatmışken ve 
lunması gerekirken, neden daha geri duruluyor, 
unun üzerine kafa yormak gerek.

... “Unun en Önemli nedeni birincisi; devletin her 
ı*d terörüyle (ekonomik, askeri, siyasiye kültü- 

kuşatılmış emekçi kesime siyasal bilinç götür- 
Jjtedekı eksikliktir. Sendika bürokratlarının bunda

Radyo - canlı yayınının düşündürdükleri
9 Şubat 95’de açılış yapan ve halkın yo- 

Iğun ilgisiyle karşılanan Ulusal Radyo FM. 
“Kadının Adı Var” adlı bir program dü
zenlemektedir. Radyonun ilk konuklan 3 
yıldır faaliyet yürüten Emekçi Kadınlar 

“,rliğı oldu. EKB’nin tanıtımını amaçlayan 
Programda sunucu sorulara geçmeden önce ko- 

üklara “Kadının adı var sözü sizde nasıl bir 
uygu uyandırıyor” sorusunu yöneltti. EKB adı- 

a^an $ konuğun her biri ayn |)ir coşkun
umla yanıt verdiler. Bedeller ödeyerek elde edı- 

v?rolmanın haklı gururu, haklı onuruyla ya- 
oii ı ^Par- Kimi “Kadının adı var” sözünün ‘ öz
gürlüğü”, kimi “kadının kendi ayakları üzerinde 
armasını,” kimi” gerçeğin yaşam bulmasını 

d#ia&ı$tıdığını söyledi.
v ,r9eKte yaşamın her aşamasında, her alanda 
ar olduğu halde, yaşamı ürettiği halde yok sa- 

imlini bilen biri için korkunç bir şey. 
rin. ?lr onursuzluktur. İnsan çeşitli kimlikle- 
c lamıdır. Kimliklerden biri yadadiğen yok 
^ytidıSmda bütünlüğü parçalanır ve yaşamda 

uk kendini dayatır. Herkes kendi kimlik- 
mn toplamını, diğerlerinin haklarını gaspet- 

ba.ücn özgür ve eşit bir ortamda yaşamak için 
^v??ucnnelidir Ancak böyle bir dünyada her- 
^y daha güzel ve daha insani olur. .
dini nucu ^KB adına katılan konuklara EKB vı 
ti* a yıcdere tanıtmak için çeşitli sorular yönelt- 
dini $ Program başından bitimine kadar sık sık 
di ^y,c,ler,n canh oağlantı telefonlarıyla kesıl- 
kn/î hemen herkes böyle bir programın 
tirdi ?asın^an duydukları hoşnutluğu dil- , 
ovl* u î°$u heyecandan konuşmada zorl 
nrn»e^e nePsi derdini. Sesini, çığlığını iletti 

yapımcılarına ve başka dinleyicilere, 
yağdı ya °a dü*üncc belirlemeler yağmur gibi 

hir yankılanan ses yaşamı kavramaya çalışan 
bütn^renc’.k,z|mızın sesiydi. “Çalışan kadınlar 
cnvı gü.n‘$le çalışıp sonrada gelip evin ve ço- 
sav *^1° bütün işlerini yaptıkları halde daha çok 
ned81 ^yolması gerekirken, neden aşağılanıyor, 

değeri bilinmiyor? . .
lunvi । ses: Gündelikçikadınm sesiydi. ıop- 

a kadınlar ikinci planda, hiçbir haklan yok. 
ten cab*liz, ailede eğitim yok. Bu cehalet- 

lıle ge- 
luk

yor.
Ve yine emekçi halkımız “Somali’ye asker gön

derilmesine” karşı kitlesel eylemlilikte bulunmu
yor. Gönderilen evlatlarımız orada ne adına ve ki
min için ölüyorlar? diye devletten hesap sormu
yorlar. IMF kararlarına, devletin yağmalanmasına, 
KİT’lerin haraç mezat satılmasına güçlü bir muha
lefet yürütmüyorlar. Ekonomik sıkıntılarının ger
çek nedenini bilince çıkaramadıktan için sonuçta 
niçin 3 kuruşuma 5 kuruş ekyelemedim diye hayıf
lanıp duruyorlar.

Emekçiler ekonomik sıkıntıları aşmanın yolu
nun soruna siyasal yaklaşmaktan geçeceğini bil
mek zorundadırlar. Bu nedenle de devrimci-de- 
mokrat ve sosyalistlere oldukça yoğun görevler 
düşmektedir. Bıkmadan, usanmadan ve soruna 
uzun vadeli yaklaşarak emekçiler arasında birim 
çalışması yapmalı ve onların siyasallaşmasına ön 
ayak olmalıdırlar. Emekçiler siyasallaştıkça hakla
rına sahip çıkabilirler, ve bürokratik sendika ağala
rı yaşam hakkı bulamazlar.

İşin bir ve önemli yanı budur. Diğeri ise buna 
bağlı olarak -ki siyasallaşmak siyasal olgunluğu, 
dostu-düşmanı birbirinden doğru ayırmayı da be
raberinde getirir.İkinci neden: Emekçilerin ve emekçi önderliği
ne soyunanların birlikte iş yapma yetilerinin zayıf
lığı. Herkes kendi kapısının önünü süpürmekle 
meşgul, diğerleri ne yapıyor, ne haldedir fazla dü
şünmüyor. Oysa koca bir bataklık olan ülkemizde 
bu kapılar ve de bu kapılara ait yapılar az. Eğer

Üçüncü ses: Bir erkek dinleyiciydi. “İslami- 
yetin kadına değer verip-vermediğini öğrenmek 
istiyordu.Dördüncü ses: Yine ev emekçisi bir kadındı. 
“İnsanın ekonomik özgürlüğü olmayınca hiç bir 
hakkı olmuyor. Çalışayım diyorum, aldığım pa
ra kreşe ancak yetiyor. Bu yaşamdan kurtulmak 
için ne yapabilirim?”

Beşinci ses: Kürt bir kadının çığlığıydı.”Kürt 
ve Türk kadınlann haklarını kazanmalan için 
neler yapıyorsunuz?”

Altıncı ses: “Eşim bana diyor ki, sen benim 
ve çocukların hizmetçisisin, ama ben hizmetçi 
olmak istemiyorum ne yapabilirim?”

Yedinci ses: “Kadınlar okumuş olsun, olma
sın evlenince aynı oluyor. Bunun nedeni ne?

Sekizinci ses: Bir erkek dinleyici. “EKB do
ğuma 3 gün kala izin alan ve 5 gün sonra işbaşı 
zorunluluğu konulan binlerce atölye işçisi kadın 
için neler yapıyor? Böylesine ezilmiş, horlanmış 
kimliği yok sayılmış kadına nasıl ulaşabileceksi
niz?”Dokuzuncu seş: Doğru, erkekler eziyor ama 
gerçek olan bir şey var ki o da kadınlar da bunu 
kabulleniyor karşı çıkmıyor! bunu aşmak müm
kün mü?Vb. vb. bir dizi soru bir dizi çığlık yükseldi 
programdan.

Yaşamın yarısını oluşturan kadınlarımızın 
ezici çoğunluğu bu bataklığın içinde çırpınıp du
ruyor. Bedeni ve beyni çarşafa sanlı kadınlann 
sayısı gittikçe artıyor. Sanki kadınlar bu dünya
dan, kendilerinden intikam alıyormuşçasına kö
leliğe koşuyorlar. Bu dünyadan umudunu kesen
ler öbür dünyayı kazanma telaşındadırlar. Be
denleri ve beyinleri çarşafın içinde olan kadınla- 
nmızın dışında, dış görünümü çağdaş (çarşafsız) 
ama beyni çarşaflı olan nice kadınımız var. 3-5 
devrimci, demokrat, sosyalist kadınımızın varlı
ğı bizleri rahatlatmama!ı ya da gecede, gezide, 
mitingde ve ekonomik temelli direnişlerde k^-, 
dınları f
da bizi w 
üzerinde durabiliyor? Yaşamı 
na karar verebiliyor? Başkalarını sınıf mücade
lesine çekebiliyor? Ve politik kadın kimliğini 
kazanabiliyor? işte tüm bu sorulara ne kadar sa- 

rpvan verirsek o kadar

bizler bu yapılar arasında birbirimize ulaşmak için 
çaba harcamazsak, ve aralardaki bataklığı temizle
me hedefi gütmezsek herkes bataklıkla sanlı ada
sında nefes alamaz hale gelir. Devletin, sistemin 
istediği de bu; herkesi kendi alanında boğmak, 
güçlerin birleşmesini engellemek. Emekçiler bu 
taktiği boşa çıkardıkça kazanım elde ederler. Bu 
nedenle herkesin kendi adacıklarında boğulup kal
maması için gerekli özveri gösterilmelidir. Herşe- 
yi ilke düzeyine çıkanp (özünde ilkelerin niteliği
ni düşürerek) armudun sapı, üzümün çöpü var de
yip ortak eylemliliklerin önünü tıkamamak gere
kir. Ezilen halkların çıkarı bizlere bunu emrediyor.

Genel dağınıklığın yanında kadın komisyonları
nın daha çok dağılmalarının nedenlerinden biri yi
ne kadın soruntina sağlıklı yaklaşılmamasıdır. Bi
rincisi kadınlarımız sendikal ya da politik mücade
lede yeterince yoklar. Onların bilinçlenmelerinde 
yetersizlik vardır. Hala birçoğu kavganın sahibi de
ğil destekçisi konumundadır. Siyasal kimlikleriyle 
iki ayaklan üzerinde duramadıklan için, kadın ya da 
özel sorunlan ağır bastığında varolduklan mevziden 
geri çekilebiliyorlar. Veya bir kısmı vitrin gülü diye 
seçiliyor.

Kadınlann ağırlıklı olarak çalıştıktan tekstil işko
lunda bir sendikaya gittik ve bayan işçi temsilcileriy
le görüşmek istediğimizi söyledik. Sendika başkanı, 

kat edeceğimiz açıktır.
Sorulardan her bir ayn bir çığlığın izdüşü

müyle önemlidir. Ama biz bir kaç noktaya bir 
kez daha parmak basalım.

Birinci nokta: “Kadının ekonomik özgürlü
ğü yoksa hiçbir hakkı yoktur” sözü. Ekonomik 
özgürlükten genelde çalışma hayatına atılma an
laşılıyor. Zira bu düzende ezici çoğunluk diğer 
konularda olduğu gibi ekonomik olarak da özgür 
değil. Çalışsa da yoğun bir ekonomik sorunyaşa- 
mâtaoır.. Bu işin bir yanı. Diğer yanın ise ka- 
dmlanmızın iş yaşamına atılmalarının önemidir. 
Zira işe giren kadın az da olsa elinde hükmede
ceği bir parası var, bir yerden bir yere giderken 
ya da üstüne bir giyişi alırken kocasına muhtaç 
olmuyor. Bunun verdiği psikolojik bir güven alı
yor. Âz da olsa çevre Siiniyor 4 duvar arasından 
ya da bol dedikodulu gün toplantılarının dışına 
çıkıyor.

Kadınlarımıza çağrımız, parası az da olsa kreş 
parasıyla başa baş olsa da yine de, çalışmayı ter
cih etmeleridir. Cebinizde kendi kazandığınız 
paranız olursa, kendi kimliğiniz olur. Aynca ço
cuk bakmak ya da kreş parası salt senin sorumlu
luğun olmamalı ikiniz dünyaya getirdiğinize gö
re her türlü sorumluluğunuda paylaşmanız gere
kir. Metropollerde kadınlarımızı eve bağlayan 
salt ücretlerin azlığı değil, iş yaşamının zorluğu 
ve trafiğin ömür törpülemesidir de aynı zaman
da. Bu da kadınlarımızda tembellik yanlarının 
ağır basmasına neden olmaktadır. Daha onurlu ya
şamak için zorluklarla mücadele edeceklerine kö
le bir yaşamı kabul ederek tembelliğe mahkum ol
mak tadırlar. KADINLAR kölelik zincirini kır
mak için kutsal eşikten adımınızı dışarı atmak zo- 
rudasınız. Bunu görün artık!

İkinci nokta:~“Doğru erkekler eziyor ama ger
çek olan bir şey var kı kadınlar da bunu kabulleni
yor, karşı çıkmıyor.”

Gerçeği görmek artık günümüzde çok çok belir
leyici değildir. Zira gerçek ş^ ya da bu boyutuyla 

nek- görenek ve değer yargılann olduğunu gör
mekle birlikte, diğer bir nedeni de kadınlann eski
yi yıkmak için ödenmesi gereken bedeli göze al- 

kadın işçilerin yoğun olduğunu, kadınlann bilinçlen
mesine önem verdiklerini, bu nedenle temsilcilerin 
hepsinin kadınlardan olduğunu söyleyerek temsilci
leri çağırdı. 5 bayanı görünce sevinç duyduk. Ama 
konuştukça öfkemiz arttı. Erkek sendika başkanı sö
zü aldı, bırakmak istemedi. Biz esas olarak kadın 
temsilcilerle görüşmeye ve burada neler yapabilece
ğimizi öğrenmeye geldiğimizi söyleyerek kadın ar
kadaşlara yöneldik. Burada ne tür sorunlar yaşıyor
sunuz diye sorduğumuzda herhangi bir sorunlarının 
olmadığını, patronlarının iyi insan olduğunu, ama iş
çilerin dönem dönem iş saatlerini istismar ettiklerini 
söylediler. Sendika başkanlannın çok iyi insan oldu
ğunu herşeyin doğrusunu bildiğini, ve onun konuş
masının daha uygun olduğunu söylediler. Oysa yaşa
dıkları yerde yığınla sorunu olduğunu biliyorduk. 
Sendika başkanınm öfkelenmesine rağmen özellikle 
kadın işçilerin yığınla sorunları olduğunun bunlarla 
ilgilenmek gerektiğini, konuşma haklarını bir başka
sına devretmemeleri ve bu hakkı bilinçle kendileri
nin kullanmaları gerektiğini söyledik.

Kadınlar! Vitrin gülü ya da kavganın destekçisi 
olarak değil, kavganın sahibi olarak kendi bilinci
mizle kavgaya sarılalım. Devrim mücadelesinin bir 
parçası olarak eskisinden daha güçlü ve daha nitelik
li olarak yeniden örgütlüğümüzü yaratalım. Onurlu 
insan olarak yaşamanın yolu buradan geçer.

Elbette her yeni şey eskinin direnişiyle karşıla
şır. Ailemizle, çevremizle ilişkilerimizde sorunlar 
çıkabilir, yanlış anlaşılıp dışlanabiliriz. Hatta şid
dete maruz kalabiliriz. Ama tüm bunlar aşılması 
gereken ve aşılabilecek sorunlardır. Bugün kendi 
kimliği ve kişiliğiyle yaşayan kadınlar anadan 
doğma bu hakkı kullanmaldılar. Dişleriyle, tımak- 
lanyla ve korkunç sabırlanyla adım adım ilerledi
ler. Ve bugün “vardım, vanm, var olacağım” de
me özgürlüğünü, onurunu ve mutluluğunu yaşı
yorlar.

Üçüncü nokta: “Kadınlar okumuş olsun, ol
masın evlenince aynı durumda oluyorlar” tesbiti. 
Binlerce kadın için bu durum gerçeği yansıtan bir 
tespittir. Bu kadınlann çoğu belki biraz daha fazla 
para kazanabilir, ya da mesleğinde biraz daha ka
riyer sahibi olabilir ama çoğu işten eve gelince, yi
ne evin bütün işlerine koşar ve çocuklardan asıl so
rumlu bu kadın olur.

Bu çığlık özellikle lise ya da üniversitede oku
yan geçlerimize çağndır. Üniversiteli olmak, öz
gür olmak, ya da kişiliğin otunmuş olması demek 
değildir. Mevcut eğitim sistemi kişilikli olmayı 
değil, kişiliksizleştirmeyi dayatıyor. Buna karşı er
keklerin bir, kadınlann iki kat direnmeleri gerekir.

Ve üniversiteli gençlerimiz bir kez daha sorma
lılar kendilerine, neden politik kadmlanmız az? 
Ya da neden okul bittikten sonra sıradan kadınlar
dan pek de farktan kalmıyor? Bu sorular yanıt 
bekliyor. Devnmde samimi olan herkes, bu soru
nun yanıtını ve çözüm yolunu aramalıdır. Gün 3-5 
politik kadınla yetinme günü değildir.

Gün uyuyan dev potansiyeli uyandırma ve kav
gaya çekme günüdür. Eğer hergün çevremizde be
deni ve beyni çarşaflarla örülü kadmlann çoğal
masını istemiyorsak, eğer geleceğimiz, umudu
muz olan çocuklanmızı bu tür kadınlann ellerine 
teslim etmek istemiyorsak lütfen, lütfen sorunun 
ciddiyetini görelim ve kadınlanmızın kendi kim
liklerinin bilincinde olarak sınıf kavgasında yer al

boyutuyla malarını sağlayalım.
Devrimci, demokrat, yurtsever, sosyalist, ko- 

1 münist insanlanmız; eğer bizler kadın sorununu 
baŞkaMTr-' bilincine çıkarıp, onları örgütleyip mücadeleye 

’diği gele- katmazsak karşı devrim bu kadınlan kendi batak
lığında boğacak yada kendine hizmet eder hale ge
tirecektir. Zira yasam boşluk tanımıyor.

UMUT BİZDE, KAVGA BİZDE. ÇÖZÜM
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"Aynılar aynı yerde, ayrılar ayrı yerde"
Josepb Fouche entrikacı dün

ya görüşünün öncü içerisindeki 
prototiplerine karşı uyanık ola
lım!

“Joseph Fouche rastgele ihanet 
eden biri deşil, tam bir ihanet örne
ğidir. İhaneti dahilik yapabilmiş bir 
mizacı vardır. Bunu başarabilmiş 
tek insandır. Çünkü ihanet etmek 
onun için bir amaç, başarı için baş
vurulan bir yol değildi, yaradılışın
da vardı. Fouche’nin gerçek kişili
ğini daha iyi anlayabilmek için sa
vaşlarda iki yanh çalışan tanınmış 
casuslarla kıyaslamak onu; böyle- 
leri yabancı devletlere sırlar verip 
karşılığında yine pek değerli bilgi
ler ele geçirirler ve böylece bir bu 
yana bir öteki yana taşınarak so
nunda kendileride bilmez olur ki
min hesabına çalıştıklarını.”

“1790'da papaz okulu öğretme
ni, 1792’de kiliselerin yağmacısı, 
1793’te komünist, beş yıl sonrada 
bir çok milyonluk ve bir onyıl son
rada Otranto Dükü olan adamın, 
saçı ve teniyle hep aynı adam oldu
ğunu düşünebilmek biraz çaba ge
rektirir. Fakat değişmeleri aşınlaş- 
tıkça, yeni çağların bu yüzde yüz 
Makyavelcisinin kişiliği, daha doğ
rusu kişiliksizliği de ilginçleşir git
tikçe." *****

Bir Politikacının Portresi aynı 
adlı kitap (1) okunmaya değer. Bu 
kitap okunduktan sonra Oncu içeri
sinde, buıjuva çizgisinin savunucu
larının olabileceğinin proletarya 
partisi içerisinde salt kendi iktidarı
nı (kişisel- grupsal) sürgit devam 
ettirirken, nasıl objektif olarak par
ti düşmanlığı, nasıl objektif olarak 
parti tasfîyeciliğini yaşama geçirdi
ğini görmek hiç de zor olmayacak
tır.

Herhangi bir alanda yaşanan ör
gütlülük, içerisindeki sorunların 
öncü tarafından objektif olarak bi
linememesi, pek ala o alanda yetki 
silahını elinde bulunduran kişinin, 
diğer örgüt insanlarını kendi kişisel 
egosunu tatmin ve ihtirasları yü
zünden o örgütlülük içinde bulunan 
kişi(ler)nin heder olmasına neden 
olmaktadır. Bu sakat bakış tarzı 
pek ala kişisel yaşam endişeleri ve 
küçük burjuva ihtirasları çok rahat
lıkla çok büyük başbelalânnı orta
ma egemen kılabildiktedir.

*****
Bu tür unsurlar, kendini allayıp 

pullayarak, gizleyerek kullanmaya 
çalışmalarıyla karşı karşıya kaiına- 
oilmektedir. Dolayısıyla görünüş
teki laf hokkabazlıklarına değil de, 
daha çok onları harekete geçiren 
güdüye bakmak gerekir. Sanılma
sın ki ideoloji, politika ve örgüt en
dişesi, bunlar açısından çok ciddi 
boyutlar da bir sorun olarak kendi
sini dayatsın. Küçük burjuvazinin 
kariyenzm hırsı daha çok kendi sı
nıf gerçekliğine denk düşen çıkar
larını büyük bir inatla savunur ve 
pratik yaşamda hayat bulmasını 
sağlar. “Ben” egosu ile parti değer
leri, ilkeleri, kuralları karşı karşıya 
geldiğinde “ben” herşeydır; değer
ler, ilkeler, kurallar hiçbir şeydir 
onun için.

*****
Her koşulun adamı olup popü

lizm, kariyerizm ve nasıl olursa ol
sun kendinden sözettırmek için bir 
zaman konferansçı, bir zaman son
ra DABK’çı bu da yetmez kır kaç
kınlığını gizlemek için uygun bir 
kılıf bulmak için X örgütünün dü
şüncelerini savunur pozisyonuna 
girer... Şehrin yolunu tutar... Yaka
lanır... Ve cezaevine gelir X örgü
tüyle kısa bir müddet kalır... Ama 
gönlü partidedir... Çünkü bulundu
ğu Örgütün disiplini onu sıkar ve 
orayı terk eder.... Yine partisiyle (?) 
birliktedir... Daha önceleri anti- 
biriikçidir.„ Dönem birlik dönemi
dir. Doksan ikide en keskin birlik
çidir... Aradan bir yıl gibi bir za
man geçer. Saflaşmanın yaşandığı 
bir süreçte tasfiyeci klik safında ye

rini aUr... Uzaktan uzağa herkesi 
kendisi gibi sandığı yoldaşlarına (!) 
“MF hizibine karşı tavır alın” diye 
fakslar çeker... Ancak hemen aka
binde ahlaksızlığıyla nam yaptığı 
için o saflarda da yerini alamaz ve 
atılır... Üç gün içerisinde eski bu
lunduğu mekanına geri döner ve o 
MF hizbi dediği yerde safını belir
ler. Parti iradesi içinde yer almayı 
başarır ama bu ona yetmez, başa 
güreşmektir amacı. Yoldaşların te-
miz, devrimci saflığını ve
amacına ulaşır. Henüz işi bitme
miştir... Sıra tasfîyeciliğe gelmiş
tir... O çok iyi bilir ki, tasnyecihk 
salt cepheden savaş açmakla ol
maz, iradeden yana gözüküp irade 
içerisinde de tasfiyeciliği gerçek
leştirmektir amacı... Küçük çapta 
da olsa bu amacına ulaşır... Ama 
bilemez ki bu amacına ulaşırken, 
ihtiras hırsının kendi sonunu da ha
zırlayacağını... Nitekim öyle de 
olur... Altı ay sonrada onun için 
herşeyin bittiğini nihayet anlamaya 
başladığında son bir hamle daha 
yapmayı uygun görür... Karşı taraf
ta yerini daha kolay alabilmek için 
partiyi sağcı ilan eder...

Evet, sonuçta popüler, kariyerist 
ve kendinden sözettiren birisi ol- 

kaçkınlıklanyla, ahlaksızlığıyla, 
şark dansözü gibi bir o yana bir bu 
yana kıvırmayla teşhir ve tecritli
ğiyle her daim parti tarihinde kü
çük bir nokta kadar değeri olmayıp 
anılarak!...

Ocak ‘95 
Doğan Hamşioğlu 

(1) Kitap: Bir politikacının 
portresi 

Stefan Zweig 
Say yayınlan

*****
Merhaba değerli dostlar

Bir kez daha, inanç ve azim, son
suza dek anti MLM darbe anlayışı
na karşı bir kez daha MLM şaman 
indirilmiştir.

Düne kadar “biz sonsuza dek 
darbeci anlayışa karşıyız. Parti 
iradesini tanıyoruz” diyenler bu
gün neredeler? Bir gün içerisinde 
“biz partimize ihanet ettik mafya 
hizbine karşıyız” deyip birden 
çark etmek, devrimci dürüstlüğün 
neresindedir? Bir taraftan,bir yapı
lanmanın imzasını kullan imzayı 
kullandığın güne kadar darbeci an
layışı mahkum et, her yerde teşhiri
ni yap, ondan sonra kalkıp bir gün 
içerisinde yapılanmalara açıklama- 
yıp “biz mafya hizbine karşıyız” 
de peki adama sormazlar mı? “Bu
güne dek partimize darbe yapıl
dı” diyordunuz. Şimdi ne oldu 
mafya hizibi deyip duruyorsunuz. 
Kuşkusuz her devrimci dost de
mokrat kişi ve örgütler böylesi çı
kışları sorgulamalı ve hesap sorma
lı, bir gün içerisinde, bir yapılan
mayı red edip başka bir yapılanma 
adına kendisini sunmak devrimci 
ahlak, devrimci hukuk, devrimci 
adaletten uzak olmanın bir göster-
gesidir.

Hayri Yeşil

*****
“Siyasette dürüstlük güçlülüğün 
iki yüzlülük ise zayıflığın ürünü
dür.”

Lenin
“ihaneti Durdurun! Diyen Sese 

Kulak Verdik ve Yüreğimizle Saf 
Tuttuk Öncüden Yana!.., “ Aynı 
adlı makaleyi okuduğumuzda şa
şırmadığımızı söylersek yalan ol
maz. Şaşırmadık çünkü bu çapul
cular güruhu'nu onların öncüsün
den daha iyi tanıdığımızdan ve ön Çabalarımız yarınımız, özgür 

geleceğimiz için.
____________________________________________j__ ___  ____________ Kendini sorgulamayan, buradan 
muhteva yükleyerek bunların ne islcmn&rlz.’ GikacakkoadidL değiştirip dö-
menem “İıÂ Asâ^tıllrânmfcş 4 ^Ofaij ^lFQ<^/nıe010Xy, süreci , ko-
kuzu”lar o® JfcnlflMaaZcrğj<ır>e ’ C^Jultol’tindib^Ûal Jzlldbrttı Vü^-~ şulrefrı ,■ [lartFyıS^nmt durumu cid- 
gereği artık bizler açısından elzcln zünden şimdiki Oncü’n tarafından di anlamda sorgulayamaz. Zira, 

atıldığında, parti irademizi adeta böylesi bir ciddi sorgulama, bireyin

cüsünün önünde secdeye eğilirken 
makalelerine sahtekarca siyasi bir 
muhteva

oldu.

Kendi iç devrimini tamamlaya
mamış unsurlar, bir yapılanma içe
risine girdiklerinde, maksat “üzüm 
yemek değil de, bağcıyı dövmek” 
olunca, partinin ve devrimin çıkar
larından ziyade kendi kişisel çıkar
larını gözetirler. Böylece başkaları
nın devrimci saflıklarıyla oyna
maktan da geri durmazlar. Boşluk
lardan faydalanmasını çok iyi bilir
ler. Adeta bu işin kompetanı ol
muşlardır. Bunu öyle bir boyuta 
getirme cüretine sahiptirler ki, o 
süre içerisinde kendi yaşamlarını 
idame ettirmek için partiye bile her 
konuda yalan söylemekten geri 
durmazlar. Parti içerisinde ayağına 
dolananları buıjuva siyasetinin en 
aşağılık usulleriyle ekarte etmesini 
çok iyi bilirler. Bu durum onların 
uzmanlık alanı dahilindedir. Asa
laktırlar, üretmezler, üretemez
ler; parti içerisinde “yoldaşla
rının ürettiklerini tüketirler. 
Bulundukları ortamlarda devrimci 
karakteristik özelliklere sahip ol
madıklarından “partiyi ben temsil 
ediyorum” diyerek, ancak kendile
rine yer açarlar ve muhatap alınma
sını sağlarlar.

Sorunumuz kişiler değil, kişiler
deki sakat anlayışın deşifre edilme
sidir bizce. Dolayısıyla Özgülü
müzde çok yakından tandığımız bu 
şürekayı bir bütün olarak tanıdığı
mızda ancak gerçek niyetlerin inde 
ne olduğunu ve bundan sonrada ne 
olacağını görebilmemiz müçıkün 
olur.

Kısaca şunu belirtmek isteriz ki: 
“İhaneti Durdurun! Diyen Sese 
Kulak Verdik ve Yüreğimizle Saf 
Tuttuk Maoist Öncüden Yana" 
başlıklı bir dizi küfümame’den 
oluşmuş bu hilkat- garibesi maka
lenin altındaki imza gerçekliği yan
sıtmamaktadır. O makaleyi kaleme 
alan, her bulunduğu yapılanma içe
risinde tasfiyeci ve bozguncu, kü
çük- burjuva ihtiras hırsına sahip 
olan, kişisel iktidarı için her türlü 
olmadık çirkinliklere başvurmak
tan bir an bile geri kalmayan nam-ı 
diğer İsyan Aslan’dan başkası de
ğildir.

“Neden İsyan Aslan değil de 
başkasının imzası kulanıhyor” diye 
düşünebilinir bir an? Hiçde anlaşıl
mayacak bir yan yoktur bunda. 
Çünkü İsyan Aslan adı nerede var
sa orada hizipçilik, bozgunculuk, 
tasfıyecilik ikili oynama vardır. 
İkili oynama vardır derken, şunu 
kastetmekteyiz: “ÇABALARI
MIZ, YARINIMIZ, ÖZGÜR GE
LECEĞİMİZ İÇİNDİR” (Özgür 
Gelecek BKz. Sayı: 41) başlıklı ya
zıyı namı-ı diğer İsyan Aslan yaz
mıştır. Ve yine bu nam-ı diğer aynı 
adlı zat, Ferhat Ali’yi köşesindek 
bir yazı nedeni ye “sağcı” ilan ede
rek tekrar atıldığı “MAOİST ÖN- 
CÜ”süne tornistan yapıp safını be
lirliyor. Ve 3 gün sonrada “İhaneti 
Durdurun! Diyen Sese kulak Ver
dik Ve Yüreğimizle Saf Tuttuk 
Maoist Öncü’den Yana!...” adlı ya
zıyı kaleme alıyor. Yazı bir bütün 
olarak doğru da olabilir, bu pek 
önemli değil. Asıl üzerinde durdu- 
İpımuz konu, darbeci- tasfiyeci saf- 
ara iltihak eder etmez, 3 gün içeri

sinde sıraladığı bir dizi küfür-na- 
melerle bir insan nasıl bu kadar 
düşkünleşebilir? Öyle ya (!) siyasal 
litera türümüzde ne kadar küfüma- 
me sıralanırsa o kadar kıymete bi
nilir?! Unutmadan hemen belirte
lim ki; Ferhat Ali’yi “sağcı” ilan 
ederek saf değiştiren birine de İs
yan Aslan’da rastladık.

Bakın nam-ı diğer İsyan Aslan 
ne diyor; “Bu samimiyetsizliğe, 
politik sahtekarlığa, bunlarla kendi 
hakimiyetleri uğruna kopardıkları 
parça ile proletarya partisine karşı 
işlenmiş suça, suçlara ortak olmak 
bu sahtekarların ardından gitmek 

bir can simidi gibi kullandığını iti
raf et hiç olmazsa. Hatta darbeci 
tasfiyeciliğin salt cepheden savaş 
açılması olarak değil; parti iradesi 
içerisinde de darbeciliğin, tasfıye- 
cıliğin olabileceğini, biz partimize 
bir türlü anlatamadık (!) ama sa
yende herşey yerini netliğe bıraktı 
artık. Bu konuda sana teşekkür edi
yoruz. Çünkü bizler en kötü hoca
lardan bile iyi dersler çıkarmasını 
biliriz ve bunu bir zenginlik olarak 
görürüz.

Sonlarken, bir konuya daha de
ğinmeyi uygun görüyoruz. Bakın 
isyan Aslan, bir kez daha saf değiş
tirirken ne diyor; “Parti ve Dev
rim Şehitleri Haftası'nın kızıllı
ğıyla tarihsel anlamını bulan, o- 
cak ayında almış olmamızın biz
ler açısından bir başka anlamı ve 
önemi vardır” îşte asıl sahtekarlık 
budur. Kişisel kaygılar, yalan ve 
çarpıtmalarına parti ve Devrim Şe
hitleri’ni malzeme olarak kullan
mak pervasızlığın dik âlâsıdır.

Partimizde şunu çok iyi biliyor 
ki, parti iradesi içerisinde kaldığı
nız sürece o kadar çok devrimci de
ğerlerden uzak davranışlar sergile
diniz ki, artık miadınızı doldurdu
ğunuzu kendiniz daha iyi gördüğü
nüz için öncünüzden daha öncücü 
kesilerek ve bir o kadar da makale
nize siyasi muhteva yükleyerek 
“öncü”ye iltihak etmenizin akıbeti
niz için daha doğru olacaağını dü- 
şündüğünüzdendır. Yerinde bir ka
rar (!) Hatta, o kadar düşkünce dav
ranışlar sergilemektesiniz ki, ileri 
yoldaşlarımıza gider ayak çağrılar 
yapıp, gittiğiniz saflardan oir kez 
daha atılma ye yer alamama fobisi 
nedeniyle “Öncü”nüze hazneniz
deki bütün sizin gibi kirli çıkanları 
sunabilmekle orda demir atmayı 
belki başarabilirsiniz, ama devrim- 
cileşmeyi asla.

Bursa Özel Tip Cezaevi 
TKP(ML)- TİKKO dava tut

sakları 
Hayri Yeşil, Doğan Hamşioğlu

Merhaba Özgür Gelecek 
Emekçileri!

"Aynılar aynı yerde, ayrılar 
ayrı yerde" deyimiyle yazıma 
başlamak istiyorum.

Belli bir dönem partimden ve 
yoldaşlarımdan ayrı kalmanın bu
rukluğuyla, yeniden , partim ve 
yoldaşlarımla bütünleşmenin se
vinciyle doruklarda isyan ateşlerini 
tutuşturan, Partizan savaşçılarını, 
zindanlarda tutsak bulunan yoldaş
larımın mücadelelerini devrimci 
çoşkuyla selamlıyorum!

Uzun bir aradan sonra tekrar sîz
lerle olmak çok güzel bir dyyşu. in
sanların hata ve zaaflarının bilinci
ne varıp tekrar bu hata ve zaafların
dan arınması güzel olduğu gibi, 
doğrusu ve yapılması gereken de 
buydu. Bu süreçte çıkan tüm sayı
larınızı içten okudum ve takip et
tim. Ruhen sizinle olduğumu gizle- 
yemem!

Evet, değerli dostlar, hertürlü 
zorluğa rağmen azim ve kararlılık
la yürüttüğünüz yayın faaliyetiniz
de taviz vermeyeceğiniz inancıyla 
yayın yaşamınızıda üstün başarını
zın devamını diliyorum.

Devrimci duygularımla hepinizi 
selamlıyorum!

Ali ihsan BATSUL 
Ceyhan/ Adana 

(Özgür Gelecek sayı 35, sayfa 
2)

***** 

kendisinin dönüşümünün zorunlu
luğuna gelip dayanır. Bu zorunlu
luğu kavramayan , buna uygun 
davranmayan bir insanın partiye o- 
nun sorunlarına çözümler üretmeye 
iddiası ne derece samimi, içten da
hası bilimsel bir tutumu içerir?*****

Diğer yandan ideolojik kaos gi
derek yerini berraklığa, örgütsel 
deprem ise "yoldaşlar arasında bir
liğe" bırakmalı, süreç esas olarak 
bu doğrultuda ilerlerken aynı za
manda, uzun yürüyüşün içinden 
kısa vadeli çıkarlarla yer alan ge
çici yol arkadaşları açığa çıkarı* 
larak, dönüşümdün ilerlemenin, 
sıçrayışın ayak bağı oldukları, 
olacakları gerçeğinden hareketle 
bu yönüyle tam bir arınma ya
şanmalı. Pragmatizme prim ve
rilmemelidir.

(Kollektif/ Tutsaklardan- İs* 
yan Aslan- Özgür Gelecek S 41* 

Sf. I»
*****

Darbeci-Savaş Ağası Kliğin, 
Tasfiyeciliği, "Kültür Devrimi” 
adı altında göklere çıkarmasına 
izin vermeyelim!

Tüzük ihlali ile meşru olmayan 
yöntemlerin sıradan günlük ahŞ' 
kanlıklar haline gelmesi, darbeci* 
tasfiyeci pratiğin, her gün bir yeni
sine tanık olduğumuz komplolar ve 
entrikalar eşliğinde “Kültür Dev
rimi” maskaralığıyla ilerletilmesi 
“Birlik” savunuculuğunun sadece 
söylemde, demagojik bir tarzda di
le gelmesi, gerçekte ise hummalı 
bir anti-birlikçi, yıkıcı ve klikçi si
yasetin bir ahtapot gibi Öncü’yü te
peden tırnağa sarması, içinde bul
duğumuz tarihsel sürecin MLM’Ie- 
rin önüne koyduğu çözülmesi gere
ken acil bir sorundur. Bu sorunun 
köklü çözümü, Öncü’yü saran bir 
ahtapota karşı, ideolojik-politik ve 
örgütsel tüm cephelerde sürdürüle- i 
cek her alanda nitel bir değişimin, 
dönüşümün ve yenilenmenin sağla
nacağı, darbeci savaş ağalarının ise 
teşhir ve tecrit olarak bilinçlerde 
mahkum edileceği gerçek bir Kül
tür Devrimi ’nin sonuna kadar götü
rülmesiyle olmasıdır ancak...

“Benden olmayan, bizden de
ğildir!” anlayışının hizipçi halet-ı 
ruhiyesiyle, darbeci savaşağaların* 
hoş görünerek, kariyerlerine kari
yer katmak, bir kaos ortamından 
kazançlı çıkmak amacıyla, geçmiŞ' 
te hizipçi faaliyetlerine “çomak 
sokan” sabıkalılar olarak gördük
leri ve dogmatik bilinçlerin de 
ledikleri” komünistleri, savunma
sız adeta “yargısız infaz” ederce
sine tasfiyeye yönelen, “MK 
“AK” “GK” “YDB” imzalarıyla 
yürüyen, kariyerist mevzileri sağ' 
lama almayı amaç edinmiş Kültür 
devrimi’nin yetiştirdiği komplocu- 
entrikacı, dünün emireri, bugünün 
çiçeği burnunda yeni şef adayları» 
bulundukları her alanda tasfiyele
rinde bayağı bir anlayışın, ideolojik 
güçsüzlüğün, dışa vurumu olan» 
politik sahtekarlığa başvuruyorlar.

Aynca, ayrıcalıklı karargahların* 
sürgit mesken eyleyen tasfiyeci 
darbeci anlayışın kurmayları olan 
savaşağalarının saltanatlarını sar
sarak ilerleyen, aşağıdan gelen kı
zıl fırtınayı, yani, arınmanın, nite- 
lik saflığını korumanın, ve yenilet^ , 
menin ifadesi olan Kültür Devri- 
mi’ni komünist coşkuyla selamlı* 
yorum.

Orhan Budak
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0 F “ İslamcı savaş ağaları
Dış Haberler Servisi- Af

ganistan’da üç yıldır süren iç 
savaş, başkent Kabil’in payla- 
Şilamaması temelinde devam 
ederken, Taliban adlı İslamcı 
bir hareketin üst üste zaferler 
kazanarak ilerlemesi, dünya 
kamuoyunun dikkatini çekti. 
Ülkenin güneyindeki Kanda
har kentinde şeriatçı öğrenci
ler tarafından kurulan hareket, 
süren iç savaşta kendisi dışın
da yer alan diğer tüm İslamcı 
grupları “eşkiya”lıkla suçladı. 
Halkın iç savaştan bıkmışlı- 
ğından da çok iyi yararlanan 
örgüt, siyaset sahnesine kısa 
bir süre önce girmesine rağ
men, ülkenin üçte birini dene
timi altına aldı.

_ HANGİSİ İSLAMCI?

Rus sosyal emperyalistleri
nin “Kızıl Ordu”sunun ve bu 
işgalci ordunun desteğiyle 
ayakta duran Necibullah reji
minin, yurtsever Afgan geril
lalarının baskısıyla Afganis
tan’da çökmesiyle beraber, bu 
kez ülke İslamcıların çıkardığı 
bir iç savaşa sahne oldu.

41 yaşındaki Ahmed Şah 
Mesud, Islami Cemaat örgü
tü lideri. Mesud, Kabil Ovası 
Ve başkentin büyük bir bölü
münü denetimi altında tutu

“Savaşın

Ahmed Şah Mesud (Solda)

Ahmed Şah Mesud* un, Fransız 
dergisi Le Nouvel Observateur ile 
yaptığı röportajdan:

; İç savaş etnik nedenlere 
dayanıyor, yoksa bu sa

dece savaş beylerinin müca
delesi mi?

- Sovyetler’e karşı direniş

Kandahar kentinde bulunan Taliban cephaneliklerinden biri, Taliban Hareketi altı ay önce ortaya çıktı. Şu 
anda ülkenin üçte birini ele geçirmiş durumda. Hareketin bu kadar kısa sürede böylesine silahlanmasının 
arkasında Pakistan parmağı bulunduğu tahmin ediliyor.

yor.
52 yaşındaki Burhaneddin 

Rabbani, “Afgan İslam Cum- 
huriyeti”nin devlet başkanı. 
BM ile iyi anlaşıyor.

arkasında Pakistan ve Iran var” 
mağında oynatıyor. - İktidarın BM tarafından

• Hikmetyar ve Dostum
sırasında mücahitlerin çoğu 
ülke içinde savaşırken, bir 
grup Pakistan’ın Peşaver ken
tinde, diğer grup da İran’da 
bulunuyordu. Pakistan gizli 
servisinin yönetimindeki Pe
şaver grubu direnişi yönetiyor 
havasındaydı, oysa Afganis
tan’da bağımsız bir direniş ha
reketi vardı zaten. Hikmetyar, 
Pakistan güdümlü bu oyunda 
önemli rol oynadı.

Hikmetyar, Necibullah’la 
görüşme yoluna giderken, ba
ğımsız direniş hareketi komü
nist rejimi yıktı. Bundan he
men sonra Hikmetyar iç savaşı 
başlattı. İç savaşın asıl nedeni 
başta Pakistan olmak üzere dış 
güçlerin ülke üzerindeki ikti
dar oyunları. İran’ın bu oyun-Uai VJV....— -_____daki piyonu ise Hizbi Vahdet - Paralı askerler nereden —______ vliderlerinden Mazari. Bölge- geliyor? yaklaşıyoruz Halka 7

pastel rta ıtoe»General Raşıd Döstum’u par- > Çözüm dnerînîz nedir? ‘ ’mühafiHer " e

Müslüman Kardeşler ör
gütü üyesi Gülbeddin Hik
metyar, Cezayir, Mısır, Sudan 
gibi ülkelerden yardım alıyor.

Hikmetyar’m destekçisi Ra- 
şid Dostum, Kabil’in batısını 
kontrolü altında tutuyor.

Hizbi Vahded adlı örgütün 
lideri Abdür Ali Mazari, ül
kedeki Şii Müslümanları ör
gütlüyor, Kabil’in güneyinde 
kalan bölgeyi kontrolü altında 
tutuyor ve İran destekli.

Ve nihayet “bağımsız” oldu
ğunu iddia eden Taliban. 6 ay 
içinde ortaya çıkan ve kısa sü
rede ağır silahlarla gelişen bu 
hareket amacını açıklamıyor. 
Örgütün 25 bin silahlı savaşçı
sı bulunuyor. 200 tankı ve 21 
adet Mig-21 savaş uçağı oldu
ğu tahmin ediliyor.

Taliban, Ahmed Şah Mesud 
tarafından destekleniyor. Ör

hakkında ne düşünüyorsu
nuz?

- Hikmetyar ilkesiz bir in
san. Radikal İslamcı olduğunu 
iddia ediyor ancak bu iktidara 
gelmenin bir yolu değil. Dos- 
tum’un Kabil’de olmasını, ge
rekçe göstererek bir yıl boyun
ca başkenti roket ateşine tuttu. 
Ama şimdi görüyorsunuz ki, 
beraber hareket ediyorlar. Ne- 
cibullah’m son günlerinde, 
kendisiyle çok yakın ilişki 
kurdu. Ayrıca herkes afyonun 
Hikmetyar’m laboratuarların
da eroine dönüştürüldüğünü 
biliyor. Bütün yabancı paralı 
askerlerin de onun kamplann- 
da eğitildiğini biliyoruz.

- Paralı askerler nereden 

gütün, özellikle Pakistan tara
fından finanse edildiği söylen
tileri çok yoğun. Ancak, Pa
kistan, örgütü desteklemediği 
yolunda açıklama yaparak bu 
söylentilerin ciddi olduğu yo
lunda bir izlenim verdi.

Afganistan’da üç yıldır 
süren iç savaş, hepsi İslamcı 
ve yurtsever rolünde olan 
gruplar tarafından körük
leniyor ve sürdürülüyor. Hal
kın dini duygularını sömüren 
savaş ağaları, silah tüccarlığı 
yapıyorlar. Bir avuç savaş 
ağası yüzünden, başkent Kabil 
top ve roket atışlarından 
dolayı haritadan silinme nok
tasına gelmiş. îç savaşın bilan
çosu, Rus işgalini aratmıyor: 
20 bin ölü ve 100 bin yaralı.

oluşturulacak bir komisyona 
devredilmesine tam destek ve
riyoruz. Arabulucu Mahmud 
Mestiri’nin girişimlerinin so
nucunu bekliyoruz.

- Askeri çözüm mümkün 
mü?

- Komünist rejimin çökü
şünden bu yana savunmaya 
yönelik askeri strateji izliyo
ruz ve barışçı çözümden yana
yız. Muhalif ittifak ise siyasi 
değil, askeri çözüm istiyor. 
Kabil’de çok kan döktüler an
cak askeri zafere dayalı strate
jileri başarısızlıkla sonuçlandı.

- Peki Tuliban hareketi 
için ne diyeceksiniz?

- Taliban hareketine olumlu 
yaklaşıyoruz. Halka eziyet

orlar.
’a da

ABD- Rus zirvesi 
ertelendi
Dış Haberler Servisi- 8 mayısta 
Moskova’da yapılacak olan ABD- 
Rus zirvesi, ABD Başkanı Clinton 
tarafından ertelendi. ABD Dış işleri 
Bakanı Warren Chnstopher, konuy
la ilgili olarak “Çeçenya, başkanın 
kararında önemli rol ovnadı.” de
di. Moskova ise konu hakkında yo- 
nım yapmadı ve ertelemeden haber
dar olmadığını iddia etti. ABD, 
şimdiye kadar, Çeçenya’mn 
Rusya nın ‘içi sorunu” olduğunu 
savunuyordu. Clinton ise, Rusya’ya 
eleştirilerinde oldukça yumuşak bir 
dil kullanıyordu. Clinton’un bu 
kararında. Kongre’de tepkilerin 
büyümesinin etkili olduğu sanılıyor 
Beyaz Saray yetkilileri “Ortalık v- 
atıştıktan sonra, Clinton 
Yeksin’le görüşecek. Görüşme 
haziran ayında düşünülüvor” diy
orlar. v J

kak’a İngiliz 
çıkarması
Dış Haberler Servisi- Irak’m 
başkenti Bağdat, İngiltere’nin önde 
gelen 27 şirketinden işadamlarının 
oluşturduğu İngiliz ticaret heyeti 
tarafından ziyaret edildi. Ziyaret, 
yaklaşık iki yıl önce tüccarlar 
tarafından oluşturulan “Irak- 
Ingiltere Çıkar Grubu” tarafından 
düzenlendi. Heyette sanayi, ilaç- 
eczacılık, tarım, su ve gıda 
mühendisliği alanlarında faaliyet 
gösteren şirket temsilcileri bulunuy
or. ABD’nin Irak’a karşı BM 
kanalıyla uyguladığı ambargo, 
böylece Ingiliz empeıyalistleri 
tarafından açıkça çiğnendi. İçinde 
bulunduğumuz günleıde, ABD, 
Türkiye’yi de Irak’a uygulanan am
bargoyu delmemesi yolunda açıkça 
uyarmıştı.

ABD yardımları 
tehlikede
Dış Haberler Servisi- TC Dışişleri 
Bakanlığı, hükümeti“Güneydo#ı’da 
insan haklan ihlalleri konusunda 
hassasiyet gösterilmemesi halinde 
ABD’nin askeri kredi yardımlan 
kısa sürede kesilebilir” uyansını 
yaptı. Uyannm, ABD Dışişleri 
Bakan Yardımcısı Richard 
Holbrooke gelmeden bir gün önce 
yapılması dikkat çekti. ABD 
Dışışlen Bakanlığı tarafından, TC 
hakkında çıkanlan son raporda, in
san haklan ihlalleri ve işkence 
konusunda sert bir dil kullanılmış, 
“PKK ile mücadele sırasında sivil 
halkın zarar görmemesine dikkat 
edilmesi” istenmişti. Bu arada 20 
şubat sabahı Türkiye’ye gelen 
Holbroooke ile TC yetkilileri 
arasında askeri kredi yardımlan, 
Kuzey Irak ve Karabağ sorun lan 
konusunda görüşmeler yapıldı.

Almanya’da 
rüşvet salgını
Dış Haberler Servisi-Münih 
Üniversitesi profesörlerinden Claus 
Strunz. “Devlet Dairelerinde 
Rüşvet” adlı araştırmasını yayın
ladı. Stnınz, araştırmasında “Şu 
sıralar içinde yaşadığımız toplum 
sistemi, iktidar ve çıkar üzerine 
kurulu” ifadesini kullandı. Bu ara
da ,yapılan araştırmalar sonucu, 
özellikle devlet ile çalışan, ihalelere 
ve açık arttırmalara giren şirketlerin 
her yıl rüşvet yoluyla 13,5 milyar 
mark vurgun yaptığı ortaya çıktı. 
Yiyici memurlann ise en çok Münih 
kentinde bulunduğu açıklandı. 
Frankfurt’ta ise, rüşvet suçundan 
dolayı, aralarında kaymakamların, 
bölüm şefleri, daire başkanlan, 
küçük memurlar ve belediye 
memurlarının da bulunduğu toplam 
800 kişi tutuklanıp haklarında 
soruşturma açıldı.
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200 tutuklu 
katledildi
Dış Haberler Servisi- Cezayir’de, 
başkent Cezayir yakınlarında bulunan 
Şerkaci Cezaevi’ndeki 200 radikal 
İslamcı tutsak, devlet güçleri 
tarafından katledildi. Cezayir Adalet 
Bakanlığı tarafından yapılan 
açıklamada, “Radikal İslamcı 
militanlar, tüm tutuklulan serbest 
bırakmak üzere firar girişiminde 
bulundu ve 7 gardiyanı rehin aldı. 
Bunun üzerine başlatılan operasyonda 
4 gardiyan, 95 terörist öldü. Durum 
sakindir ve denetim sağlanmıştır” 
dendi. FIS tarafından yapılan 
açıklamada ise katledilen tutuklu 
sayısının 95 değil 200 olduğu ve bu 
insanların kasten öldürüldükleri 
belirtildi. Devlet güçlerinin saldırısı 
sırasında Silahlı Islami Grup (GIA) 
liderlerinden ikisinin de öldürüldüğü 
belirtildi. Serkaci Cezaevi’nde 
yaklaşık bin tutuklu kalıyor.

Zapatista 
yanlılarına saldırı
Dış Haberler Servisi- Meksika’nın 
güneyindeki Chiapas eyaletinde, sivil 
faşistler tarafından Zapatista yanlısı 
ve ateşkes taraftan insanlara saldın 
düzenlendi. San Cristobal’de bulunan 
kiliseye saldıran ve kendilenne “Sivil 
Cephe” adını veren faşistler, burada 
kilisenin çevresini “Barış Çemberi” 
oluşturarak korumaya çalışan 
Zapatista yanlılannı taş ve sopalarla 
yaraladılar. Bunun üzerine çıkan 
çatışmada, karşılıklı şiddet kullanıldı. 
San Cristobal’deki kilise, EZLN ile 
hükümet arasında arabuluculuk yapan 
Başpiskopos Samuel Ruiz tarafından 
yönetiliyor. Ruiz, yerliler tarafından 
seviliyor ve “yoksullann babası” 
olarak adlandınlıyor. Bölgedeki 
zengin iş adamları ve toprak ağalan 
ise, EZLN ile hükümet arasında 13 
aydır süren banş görüşmelerini 
onaylamıyor ve kiralık katillerini 
banş isteyen halkın üzerine sürüyor. 
Bu arada, Kumandan Marcos, 
yayımladığı bir bildiri ile tekrar 
ateşkes ve diyalog çağnsı yaptı. 
Bilindiği gibi bir süre önce, Zapatista 
liderlerinin yakalanması için bir 
operasyon başlatılmış, fakat yoğun 
tepki nedeniyle, hükümet bu 
operasyonu durdurmak zorunda 
kalmıştı.

Fransa’dan 
ClA’ya tepki
Dış Haberler Servisi- Fransa, ABD 
Merkezi Haberalma Servisi (CIA) 
adına çalışan 4,’ü diplomat 5 
Amerikalının derhal geri çağnlmasını, 
aksi halde bu kişilerin sınır dışı 
edileceğini açıkladı. Le Monde 
gazetesinde yayınlanan habere göre 
Fransa Başbakanı Edouard 
Balladur’un özel kalemindeki 
elemanlardan bin CIA hesabına 
çalışması için ikna edildi. Ancak iki 
hafta sonra olay farkedilince kovuldu. 
Böylece bu kişinin girdiği ilişkilerden 
diğer CIA ajanlan da saptandı.

FKÖ'den çağrı
Dış Haberler Servisi- Filistin 
Kurtuluş Örgütü (FKÖ) İsrail ile 
özeldik görüşmeienni sürdürme 
ka an aldıktan sonra, “banş sürecini 
kurarmak için” acilen bir .Arap 
zil esi çağnsı yaptı. Mısır’ın başkenti 
Kah re’de yapılan FKÖ Yürütme 
Ko». ilesi toplantısı sonucunda, 
Avı. pa Birliği, ABD, Rusya, Norveç. 
i> ülkeleri, bağlantısızlar ve 
BM'ye gidileceği, bu ülkelerden 

nışma işleneceği karan alındı.
(JH\ andan İsrail askerleri, Kudüs’te 
öj.Jc gelen HAMAS liderlerinden 
Şt h Cemil Hamamiyi tutukladı.

□ PERU

Fujîmori’nin sonu yaklaşıyor
Dış Haberler Servisi- Peru’nun 

faşist başkanı Fujimori, oldukça sı
kıştı. Önümüzdeki nisan ayında 
gerçekleşmesi beklenen başkanlık 
seçimleri öncesi, APRA lideri Ci
ro Fernandez Amazon bölgesin
deki seçim turları sırasında vurul
du. Böylece, Amazon bölgesi, ege
menler arası dalaşın bir biçimine 
sahne oldu. Özellikle Peru Komü
nist Partisi tarafından yürütülen 
halk savaşından dolayı iyice buna
lan ve sımfdaşı olan siyasi rakiple
rini dahi öldürerek iktidarını kur
tarmaya çalışan Fujimori, milli 
kahraman olmak için Ekvador ile 
dalaşmaya girişti. Ama bu amacına 
da ulaşamayacağı kesin. Çünkü, 
ülkenin kuzeyi de Maoist gerillalar 
tarafından adımlanıyor.

Fujimori’nin, Amazon bölgesin
de girdiği oyunları anlamak için, 
biraz geçmişe bakmak gerekiyor.

KÜÇÜK VİETNAM

1980 yılında Peru Komünist 
Partisi’nin halk savaşını başlatma
sından bu yana kırsal alanlarda bir
çok bölge kızıl siyasi üslere dönüş
türüldü. Bu bölgelerde iktidar, 
halk komitelerinindi. Durumun 
kendi açılarından çok tehlikeli bir 
hal aldığını gören ABD emperya
listleri, gizli servislerini harekete 
geçirdiler ve Fujimori’nin deste
ğiyle, 1992 Eylül’ünde PKP lideri 
Guzman yakalandı. Tam 1 yıl 
sonra, Fujimori Washington’da 
Clinton ile görüştü. Bu görüşme
den sonra, Peru, Latin Ameri
ka’da ABD’den en çok yardım 
alan ülke oldu. Ve yine, birkaç 
hafta sonra, Fujimori Junin or
manlarını ziyaret etti. Çünkü bu 
bölge, Ashaninka adlı yerli toplu
luğunun yaşadığı bir yerdi ve bu 
topluluk yoğun olarak halk savaşı
na katılıyordu. ABD emperyalist
leri, burayı “Küçük Vietnam’a çe
virme emrini vermişlerdi.

1994 Nisan’mda askeri harekat 
başladı. Katliama yeşil ışık yakıl
mıştı. Bir köylü kadın şunları anla
tıyor: “Saatler süren tutuklama
lardan sonra, bir yüzbaşı koca
ma gerillarla bağlantısı olduğu
nu kabul ettirmeye çalıştı. Başa
ramayınca ‘sen bir teröristsin’ 
dedi ve kocamın ağzından kan
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gelene kadar silahıyla dövdü. 
Gözaltına aldıkları 7 çiftçiye de 
aynı şeyi yaptılar... Sonra onları 
silahlar ve keskin şeylerle öldür
düler. Kocam pişman olduğunu 
söylemeyi reddedince, askerler 
boğazını kestiler.”

Gerici gazeteler bile katliamı 
gizleyemiyordu. La Republica 
“Önce makineli tüfekli helikopter
ler geliyor ve hareket eden, yaşa
yan herşeyi öldürüyor. Sonra ordu 
birlikleri geliyor, evleri yakıyor, 
kadınlara tecavüz ediyor, yaşayan 
ne varsa son darbeyi vurup öldürü
yor.” ifadesini kullanmak zorunda 
kaldı. Bir Perulu yarbay ise, devle
tin nasıl düşündüğünü özetliyordu: 
“Bu bölgede Açık Halk Komitesi 
var. Bu, herkesin işbirlikçi oldu
ğu anlamına gelir. ...Bazıları sa
vaşçı, bazıları sempatizan.”

31 Ekim 1994’te, ülkenin doğu
sundaki ormanlara doğru büyük bir 
operasyon başlatıldı. 4 bin asker, 
ülkenin iç taraflarındaki ormanlar
dan Ene ve Apumirac ırmakları 
boyunca ve kuzeyde Huallaga Ir
mağı boyunca gerillaları ve destek
çilerini imha etmeye yöneliyordu.

Latin America Report gazetesi 
şunları yazıyor: “Bugün ulaşan 
haberlere göre, devlet güçlerinin 
görevi, asi grupları sonu gelene 
kadar 'bulmak ve yok etmek’... 
Bölgede Aydınlık Yol birlikleri 
hala aktif. Silahlı helikopterlerin 
görevi, bu birliklere karşı kara
da hareket eden ordu birliklerini 
desteklemek.”

GERİLLA KONUŞUYOR

Ülkenin kuzeyinde böylesi iğ
renç hesaplara giren Fujimori, bir 
yandan da “Feliciano”nun yaka
lanması için 100 bin dolar ödül 
koyduğunu açıkladı. “Feliciano” 
nun PKP’nin yeni lideri olduğunu 
söylüyordu Fujimori.

Şu anda, 50’nin üzerinde bölge
de olağanüstü hal ilan eden Fuji
mori, halkın gelişen muhalefetini 
bastırmaya çalışıyor ve askeri yö
netimler kuruyor. Fakat buralarda 
gerillalarla çıkan çatışmalarda çok 
sayıda ölü verdiklerini kabul et
mek zorunda kalıyorlar.

Ocak 1995 tarihli Uluslararası 
Acil Komite’nin 51 numaralı Acil

— Tomb
t Ene
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"Baba Gagnon” kod isimli ABD ajanı (Solda), Peru askerlerine 
talimatlar verirken. ABD'li " uzmanlar" işbaşında.

Bülteni’nde gerillanın son eylem
lerinden bazılarına yer verildi. “14 
aralıkta UPI haber ajansının geçti- . 
ği habere göre, Lima’nın yaklaşık 
290 km. kuzeydoğusundaki Uca- 
yali’de bulunan ordu karakoluna 
saldıran bir gerilla birliği, en az 20 
askeri esir alarak götürdü. Ve Re
uters haber ajansının bir haberine 
göre, And dağlarının güneydoğu
sundaki tepelerde, bir ordu birliği 
gerillalar tarafından pusuya düşü
rüldü. 24 Aralık günü meydana ge
len olayda 4 asker öldürüldü.”

Bültende Lima içinde ve çevre
sinde, Huallaga Irmağı vadilerin-

1 Mart 1995 itibariyle, Başkan Gonzalo’nun (Abimacl 
Guzman) tutsaklığının

2. YIL 140. GÜNÜ
992 Ekim’inde, 1 Başkan Gonzalo- 
Peru Komünist 
Partisi lideri-, 

ABD destekli Peru re
jiminin askeri mahke
meleri tarafından ömür 
boyu hapse mahkum 
edildi. Faşist Peru reji
mi, komünist lideri, bir 
deniz üssündeki yer al
tı hücresinde, tek başı
na ve vahşice şartlar 
içerisinde esir tutmak
tadır. Onun avukatları
nı, doktorlarını, yakın
larını görmesi yasak
lanmıştır. Kendisi se
def ve astım hastası ol
duğu halde ilaç ve her
hangi bir tıbbi müda
haleden yoksun bırakılmaktadır. 
Peru’nun faşist başkanı Fujimori, 
kamuoyunun önünde yaptığı ko
nuşmalarda Başkan Gonzalo'yu 
infaz edeceklerini ve ona psikolo
jik işkence yaptıklarını ifade et
mektedir.

Geçtiğimiz yıl kabul edilen ye
ni anayasaya göre ölüm cezası 
tekrar kabul edilmiştir ve bu ana
yasa hükümlerine göre. Başkan 
Gonzalo’nun idam edilmesinin 
yolu Peru egemenleri tarafından 
açılmıştır. g 
V/ıji’İA.Citîlarca. Başkan 
GvnzalB liıTM^ıftmduğu hücre

de, Ayacucho’da, Ene Irmağı vadi
lerinde ve diğer bölgelerde gerçek
leşen birçok gerilla eylemine ba
sında yer verildiği de yazıyor an
cak yukarıdaki iki örnek veriliyor.

Fujimori, ülkenin güneyini, yanı 
Puno, Arequipa, Apumirac, 
Ayacucho, Cuzco, Pasco, Huan- 
cavelica, Ica bölgelerini çoktan 
kaybetti. Şimdi, ülkenin kuzeyinde 
bir takım oyunlar tezgahlamak isti
yor. Fujimori, Amazon bölgesi iç*n 
“Küçük Vietnam” terimini kullanı
yor. Ama galiba Vietnam’ı ve 
ABD’nin hüsranını unutuyor.

den görüşme çağrısı yaptığını id
dia etmektedir. Eğer bu iddia 
doğruysa, Fujimori neden Gonza- 
lo yoldaşın avukatlarıyla görüş
mesine, doktor kontrolünden geç
mesine, siyasi tutsaklar için ya
pılmış uluslararası anlaşmalara 
uyulup uyulmadığının, savaş tut
sakları için yapılmış uluslararası 
anlaşmalara uyulup uyulmadığı
nın kontrolüne izin vermiyor?

Peru halkı için ve tüm dünya 
halkları için, Başkan Gonza- 
lo’nun bizzat kendi sesini doğru
dan ve engelsiz duymak yaşamsal 
önemdedir.
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